
Zs/ Z7/ €QtF PPGRoup

VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE. a.s.
lČo 60 t08631; oR Ks v HK o{'dil B' VloŽka g99. DiČ c'6'o ló_8_6-3i

sMLoUVn o oíl_o

čísIo:

uzavřená podle 5 2586 a násl. zákona č' 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen občanský
zákoník)

nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s 9 u51 občanského zákoníku obchodní
podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. (dáte také jen oP), které jsou přílohou č. 1

smlouvy o dílo

l. SMLUVNí STRANY

1,/ Obiednatel: Vodovody a kanalizace pardublce, a. s.
sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PsČ 53o 02
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999

zastoupena: lng. Martin Charvát _ ředitel společnosti
lčo: 6010863L
Dlč: cz6o1o8631
bankovní spojení: ČsoB, a.s.
č. účtu: L76993I3l0300
telefon: 466 798 41.1.

fax: 466304643
e-mail: info@vakpce.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem objednatele jednat:
lng. Fialková Gabriela - technická náměstkyně, Mgr. Tomáš Prorok - vedoucí technicko-investičního
oddělení
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a
podepisovat:
TDs - bude určeno při podpisu smlouvy

2/ Zhotovitel: PP-GROUP.cz s.r.o.
sídlo/místo podnikání: Pasecká 378, 539 44 Proseč
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, c3o241'zastoupena: Jan Tomášek, MichaI Javůrek, Karel Javůrek
lčo: 2882gg 7g
Dlč: cz2882ggI3
bankovníspojení: českáspořitelna,a.s.
číslo účtu: 2895612399/0800
telefon: 777 LOg 795
fax:

e-mail: PESEK@PP-GROUP.CZ
ve věcech smluvních oprávněnijménem zhotovitele jednat a podepisovat:

Jan Tomášek, MichalJavůrek, Karel Javůrek
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat apodepisovat: JanTomášek,MichalJavůrek,KarelJavůrek

Smlouva o dílo _ Pardubice, Svítkov, ul' Kolonie - vodovod - zemní próce Strona 7/9



lvnt\-/í4l\J
VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.

lČo 60106631; oR Ks V HK oddil B. Vložka 9g9, DlČ cz6010863't

lt. pŘroruĚr SMLoUVY

1/ Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a včas provést na svůj náklad a na své

nebezpečí s odbornou péčí dílo specifikované touto smlouvou na straně jedné a závazek objednatele

provedené dílo bez vad či nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu, to vše za
podmínek stanovených touto smlouvou. (dále také jako ,,dílo" nebo ,,stavba"). Zhotovitel se dále

zavazuje převést na objednatele vlastnická a jiná práva k dílu za podmínek dále uvedených v této

smlouvě, není-li objednatel vlastníkem či oprávněným ex lege nebo z podstaty věci.

?/ nílam cF nřrt riřp!r., tátn cmlnrlrrrr rnztImí zemni nrárp a inžpnÝrská činnnst ve vztahu k r'ealizaciLl vttvttt Js Prv uuLry !!lv JrtrrvvY t rvrurrrl

výměny stávajícího vodovodního potrubí. Materiál bude dodávat a montážní činnost provádět

objednatel vlastními silami.

V rámcitohoto stavebního objektu je navrženo celkem 294m vodovodního řadu a22,6 m přepojení

vocjovocjních přípojek' jecjná se o vodovoci, který bude rrapojerr z oilou sti'an i_ra siávajícívodovod v
Pardubicích. Původní vodovod je litinový DN 100. Tento vodovod je průtočně adekvátní, proto je zde

nově navržen vodovod PE 100 sDR 11 d110.

Výše uvedené dílo bude realizováno v rozsahu prací a dodávek specifikovaných v projektové

dokumentaci vypracované společností Multiaqua s.r.o., se sídlem Veverkova 1343, Hradec Králové,

5oo 02, tČo: oorrerll. Předmětnou projektovou dokumentaci obdržel zhotovitel před podpisem

této smlouvy, coŽ svým níŽe uvedeným podpisem potvrzuje. Dílem se rozumí rovněž provedení

veškeré kompletní přípravy pro provedení díla a zajištění veškerých potřebných dokladů a
dokumentace k prokázání řádné funkce díla.

3/ Z důvodu odstranění jakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozumění smluvní strany výslovně

uvádí, že součástí předmětu smlouvy jsou:

o provedení pasportizace stávajících objektů dotčených stavbou včetně zaměření hladin ve

studních,
o zaYízení staveniště,
o obstaránízařízeni a materiálu, výroby, dopravy, dodání, proclení, zdanění, skladování, pojištění,

o zkoušky stanovené projektovou dokumentací nebo závaznými čSN,
o revize dokladující funkčnost zařízení, doklady na použité materiály v souladu se zákonem č.

22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky, a souvisejícími předpisy
o součinnost zhotovitele s projektantem při zpracovánízměny díla,
o zajištění zvláštního užívání komunikací v souladu se zákonem o komunikacích a prováděcích

předpisů, zabezpečení dopravně-inženýrských opatření,
e provádění průběžných testů a komplexních zkoušek,
o provedenízkoušek hutněnízásypových Vrstev a pláně pod konstrukčními vrstvami komunikací,
o zajištění práv k používání patentů, know-how, SW, autorských práv, pokud se vyskytují,
o činnost odpovědného geodeta,
. zpracování a dodání předpisů pro provoz a údržbu díla,
o zaškolení pracovníků provozovatele, komplexníodzkoušení, uvedení do provozu,

o dodávku prvních provozních náplnído technologie,
o poskytnutí záruk na celé dílo, odstraňování případných vad v záruční době,
r obstaráníveškeých dalších prací souvisejících se zhotovením díla.

Smlouva o dílo _ Pordubice, svítkov, ul. Kolonie _ vodovod _ zemní próce Strano 2/9



lvnt
\á\\-

VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČ0.6010863r; oR Ks V HK odd|l B' vloŽka ggg, DlČ czooloaogt

4/ Součástí předmětu smlouvy je též zhotovení další potřebné dokumentace, dílenských
a konstrukčních výkresů, pokud jsou k provedení díla zapotřebí, provedení veškerých zkoušek, atestů
a revizí k prokazování předepsané kvality a parametrů dokončeného díla, jakož i doklady nutné pro
vydání kolaudačního souhlasu'

5/ Součástí předmětu smlouvy je veškerá dodavatelsko-inženýrská činnost spojená s provedením díla
a jeho uvedením do trvalého užíváni a to zejména:
. Vytyčení a ochrana všech podzemních zařízení v zájmovém území stavby na základě vyjádření a

povolení dotčených správců těchto sítí
o zajištěnívstupů na pozemky nutných pro provedenídíla
r projednání dočasných záborů ploch mezideponií a ploch zaYízeni staveniště (ZS) potřebných pro

provedení díla včetně úhrady poplatků
o zabezpečení příslušných povolení k provedení a provozu dočasných objektů zařízení staveniště
o kompletační činnosti zhotovitele
o ostraha staveniště, zajištění bezpečnosti při provádění díla ve smyslu BoZP
o péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, zimní opatření, nutný rozsah

pojištění stavby'

6/ Zhotovitel bude po dobu výstavby a komplexního vyzkoušení spolupracovat s objednatelem.
V případě, že zhotovitel bude v uvedeném období provádět práce na objektu či zařízení vodárenské
infrastruktury, jehož provoz bude muset být z důvodu postupu prací omezen či přerušen, upozorní
zhotovitel objednatele na tuto skutečnost zápisem ve stavebním deníku minimálně týden předem.
objednatel zápisem do stavebního deníku požadovaný termín odsouhlasí nebo oznámí nejbližší
možný termín pro omezení či přerušení provozu. Zhotovitel bez předchozího souhlasu práce na

takovémto objektu či zaiízení nezahájí.

7/ Dílo bude provedeno v náležité kvalitě a dle veškerých předepsaných atestů, zkoušek a revizídle
Čstv a dalších platných právních a technických předpisů a nařízení uvedených v zadávací
dokumentaci, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a parametrů dokončeného díla.

8/ Smluvnístrany se výslovně dohodly, že normy ČSN (rozumíse tím i ČsN EN), jejichž použití přichází
v úvahu při provádění díla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného díla považovat za závazné
v plném rozsahu'

9/ Součástí předmětu smlouvy je zhotovení projektové dokumentace skutečného provedení (v
podrobnostech realizační projektové dokumentace) v listinné (3 paré) a digitální podobě ve formátu
dwg a pdf. Dokumentace skutečného provedení bude provedena dle níže uvedených zásad:

a) do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů budou zřetelně
vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla,
b) ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným
změnám, budou označeny nápisem,,beze změn",
c) každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením
osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele,
d) u výkresů, obsahujících změnu proti projektové dokumentaci pro provedení stavby bude
přiložen i doklad, ze kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou zadavatele
(objednatele) a její souhlasné stanovisko'

Smlouva o dílo _ Pardubice, Svítkov, ul. Kolonie _ vodovod - zemní práce Strana 3/9



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBTCE, a.s.
lČ0:6010863r: oR Ks V HK oddíl B, vloŽka o99, otČ czg'otoaogt

10/ Geodetické zaměření skutečného provedení díla si zajišťuje zhotovitel prostřednictvím geodeta.
Veškeré práce, které jsou předmětem geodetického zaměření, mohou být zakryty až po zaměření'
Nedodrženítéto podmínky je považováno za hrubé porušení smluvních povinností.

7Il Dílo bude provedeno co do obsahu a rozsahu podle:
a) Projektové dokumentace'

b) Stavebního povolení, které tvoří Přílohu č. 4 této smlouvy'
c)Závaznýeh rozhodnutídotčených orgánů státní správy týkajících se díla, vydaných v mezidobí
od zahájení prováděnídíla zhotovitelem do předánídíla objednateli.

V případě rozporů při určení obsahu, rozsahu nebo provedenídíla podle jednotlivých výše uvedených
bodů bude pro stanovení skutečného obsahu a rozsahu díla, kjehož provedeníje zhotovitel podle
této smlouvy povinen, rozhodující nejdříve bod b), jako druhý bod a), jako třetí bod c)'

l!l. TERMíNY A MísTo PLNĚNí

1/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech

A)Termín zahájení díla: 07/2023

B) Termín dokončenídíla a jeho předáníobjednateli: ts.g'2o2g
Tento termín je stanoven v návaznosti na nezbytnou koordinaci prací Mo Svítkov na obnově
povrchů v místě stavby.

Zhotovitel se zavazuje zahájit stavební práce do jednoho týdne ode dne převzetí staveniště od
objednatele.

2/ Místem plněníje: k.ú. Svítkov (Pardubický kraj)

lV. CENA DíLA

7/ Cena díla v rozsahu čl' lll. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením
veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou dobu výstavby' Cena
díla bude dále navýšena o DPH v souladu s platnými právními předpisy.

Cena celkem bez DPH 2754732,47 Kč,

(slovy: dva miliony sedm set padesát čtyři tisíc sedm set třicet dva korun českých čtyřicet sedm
haléřů)

2/ Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy je plátcem DPH, a v případě jakékoliv
změny, toto oznámí bezodkladně objednateli'

lvntví4/\-/

Smlouva o díIo - Pordubice, svÍtkov, ul. Kolonie - vodovod _ zemnÍ próce Strona 4/9



I

lvq,\-lal\-
VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.

lČo 6010863 l; oR Ks V HK oddíl B. vloŽka 999' DlČ cz6oro8s3 l

3/ Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby související s provedením předmětu díla v
rozsahu dle čl. ll. této smlouvy. Cena díla je doložena oceněným soupisem stavebních prací, dodávek
a služeb (doplněným položkovým rozpočtem), ktený je Přílohou č. 3 této smlouvy a tvoří součást
nabídky zhotovitele podané do zakázky ,,Pardubice, Svítkov, ul. Kolonie - vodovod - zemní práce'"

4/ Podmínky pro změnu ceny díla jsou uvedeny v oP

V. PIATEBNí PoDMíNKY

1/ objednatelem nebudou poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění díla' obě smluvní
strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou práce skutečně provedené
v příslušném měsíci a za datum uskutečnění zdanitelného plnění prohlašují poslední den
kalendářního měsíce' Daňové doklady budou propláceny zhotoviteli celkem až do výše 90% celkové
smluvní ceny za provedení díla. Po dosažení tohoto limitu bude objednatel zhotoviteli zadržovat
všechny zbývající platby jako zádržné, které bude uvolňováno do 15-ti dnů po odstranění všech
případných vad a nedodělků uvedených v Zápisu o předánía převzetídíla.

2/ Po ukončení každého kalendářního měsíce vystaví zhotovitel objednateli daňový doklad max. do
lhůty stanovené zákonem a současně do této lhůty ho prokazatelně doručí objednateli. Nedílnou
součástí daňového dokladu je vždy zjišťovací protokol - soupis prací a dodávek provedených v daném
měsíce v členění po položkách dle výkazu výměr, oceněný v souladu se smlouvou, odsouhlasený
technickým dozorem objednatele' Zhotovitelje oprávněn zahrnout do daňového dokladu za příslušné
období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem'

3/ objednatel a zhotovitel shodně konstatují, že pokud zhotovitel provede pro objednatele dle této
smlouvy i stavební nebo montážní práce (odpovídajícíčíselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA4L
až a3| bude je fakturovat v režimu přenesení daňové povinnosti podle ustanovení $92e) zákona č.

235/2oo4 Sb., o dani zpřidané hodnoty, vplatném znění. objednatel dále prohlašuje, že nepoužije
výše uvedené práce výlučně pro soukromou potřebu nebo výlučně pro plnění, která nejsou
předmětem daně.

4/ Pokud objednatel zaplatí finančnímu úřadu daň z přidané hodnoty za zhotovitele, jako zákonný
ručitel (z titulu zákonného ručení) je oprávněn tuto pohledávku jednostranně započíst na peněžité
nároky zhotovitele vůči objednateli.

5/ Splatnost daňových dokladů smluvními stranami je dohodnuta na 30 kalendářních dní ode dne
řádného předání (doručení) faktury (daňového dokladu) zhotovitelem objednateli. Daňový doklad se
považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty příslušná hodnota zdanitelného
plněníve výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele
uvedeného v záhlaví SoD.

6/ Další podmínky stanoví oP.

Smlouva o dílo _ Pardubice, svítkov, ul. Kolonie - vodovod _ zemní próce Strona 5/9



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE. a.s.
lČ<)-60 108631; oR Ks V HK oddíl B' ýoŽka 999. oIČ czobtoaos t

Vl. ZÁRUKA

1/ Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy přejímá
závazek, že dílo bude vprůběhu příslušných záručních lhůt, odpovídat výsledku určenému vtéto
smlouvě, že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených předanou
dokumentací.

2/ Zhotovitel poskytuje na dílo od data předánía převzetízáruku 60 měsíců

3/ Další podmínky stanovíoP.

Vtl. sMtuVNí PoKUw A F!NANčNí zÁRuKA

1/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání a převzetí díla dle čl. lll. odst' 1 písm' B) této
cmlnllrrrl n rjíln rr.rlztria ca zhn+n.,i+^l ..}'-_,Ji+ ^]-i^.t^^+^l: _-l.'.._í _^l..... - --- -..,-y!f v vllv, !uvu-vJL J! LllvLvvl!gt ullloulL Ul{EulldLtrll 5lllluvlll pUKutu ve vysl vrvJ-/o l ceÍly olla
bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 14oo,_ Kč za každý byť započatý den prodlení.

2/v případě' že zhotovitel nedodrží termín kteréhokoliv ze smIuvních milníků dle čl. lll. odst. 1 této
smlouvy o dílo, tj. včetně termínu zahájení prací, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výši 0,o5% zceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 14oo,_ Kě za každý bvť
započatý den prodlení. Pokud zhotovitel poruší svoji povinnost spočívající v zahájení stavebních prácí
do 1 týdne ode dne převzetí staveniště od objednatele, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši o,Lo/o7 ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na L00 Kč tj. 28oo,_ Kč za každý
byť započatý den prodlení

3/ V případě, že zhotovitel nedodržítermín předání dokumentace skutečného provedení díla dle čl.
Xll. odst' 14oP, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvnípokutu ve výši o,o5% zceny díla
bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 14oo,_ Kč za každý byť započatý den prodlení.

a/ V případě, že zhotovitel neodstraní vady či nedodělky, uvedené v zápise o předání a převzetí díla
v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5%o
z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj' 14oo,_ Kč, za každý byť započatý den prodlení,
a to za každou vadu či nedodělek zvlášť.

5/ V případě, že zhotovitel před zahájením prací řádně nepřevezme staveniště v dohodnuté Ihůtě
nebo ve lhůtě stanovené objednatelem a/nebo zhotovitel nepředá objednatelivyktizené a uklizené
staveniště v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvnípokutu ve výši
L00 000,- Kč a dále smluvní pokutu 20 ooo,- Kč za každý započatý den prodlení nad rámec výše
uvedené jednorázové pokuty.

6/ V případě, že zhotovitel poruší svoji povinnost uvedenou v článku X. odst. 2 věta druhá této
smlouvy, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu smluvní pokutu 5 000,- Kč za
každý započatý den prodlení předložením požadované písemné smlouvy.

7l v případě, že zhotovitel bude v prodIení s povinností nastoupit kodstraňování jakékoliv
reklamované vady v dohodnutém termínu , zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu

lvq,V-/\-

Smlouva o dílo - Pordubice, Svítkov, ul. Kolonie - vodovod - zemní próce Strana 6/9



lvn<.\-líy\\-
VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.

lČo 60l0863 l; oR Ks V HK oddil B' vloŽka 999' D|Č cz6o l08631

ve výši 0,05% z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 1400,- Kč, za každý byť započatý
den prodlení, a to za každou vadu zvlášť'

8/ Pokud zhotovitel poruší jiné povinnosti uvedené v této smlouvě o dílo nebo obchodních
podmínkách , zavazuje se zhotovite| uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,05% z ceny díla bez
DPH zaokrouhlené nahoru na ]-00 Kč tj' 1400,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti.

9/ V případě prodlení s úhradou ceny díla dle této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši o,05%o z dlužné částky zakaždý byť započatý den prodlení.

10/ Celková výše částky smluvních pokut není omezena, smluvní pokuty mohou být kumulovány a

kombinovány. Sjednáním a zaplacením smluvních pokut není dotčen nárok objednatele na náhradu
škody, způsobené porušením kterékoliv z povinnosti takto zajištěných. Rovněž tak sjednáním a
zaplacením smluvní pokuty není zhotovitel zbaven jeho povinnosti odstranit ve lhůtě stanovené
správcem stavby porušení, za které objednateli vznikl nárok na smluvní pokutu, dokončit dílo nebo
jeho část, anijiných povinností, závazků nebo odpovědností, které podle smlouvy o dílo může mít.
Zhotovitel je povinen bezodkladně po odstranění porušení podat objednateli důkaz o odstranění
porušení. Nedojde-li v dané lhůtě stanovené objednatelem k odstranění porušení, je možné nárok na

smluvní pokutu uplatnit opakovaně'

J.1/ V případě nedodržení oznámených a schválených termínů odstávek a výluk je zhotovitel povinen
uhradit objednateli veškeré náklady s tím spojené, včetně případných pokut a poplatků, které
v souvislosti s touto situací budou vyplývat z právních předpisů nebo z rozhodnutí správních úřadů.

]-2/ Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od doručení písemného oznámení objednatele o uložení
smluvní pokuty zhotoviteli. oznámenío uložení smluvní pokuty musívždy obsahovat popis a časové
určení události porušení podmínek Smlouvy o dílo, na základě kterého se zakládá právo objednatele
na zaplacenísmluvní pokuty, a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty. objednatel si vyhrazuje
právo na určení způsobu úhrady platné smluvní pokuty.

Vtll. pŘroÁruí DíLA, VLAsTNlcKÉ PRÁVo

1/ Podmínky předánía převzetí díla, jakož i nabytívlastnického práva objednatele stanovíoP

Ix. UKoNčENí sMtoUVY

1/ Smlouva může být ukončena písemnou dohodou nebo odstoupením od smlouvy podle zákona,
této smlouvy nebo podle oP' Další podmínky stanovíoP.

x. sPoLEčNÁAZÁVĚREčNÁusrnruoveruí

1"/ Nedílnou součástí této smlouvy jsou obchodní podmínky (dále také jen ,,oP"), které tvoří přílohu
č. L této smlouvy. Zhotovitel výslovně prohlašuje a svým podpisem níže potvrzuje, že byl seznámen
se oP, a že tyto oP bezvýhradně akceptuje. V případě rozporu mezi některým z ustanovení této

Smlouva o dílo _ Pardubice, Svítkov, ul. Kolonie - vodovod _ zemní práce Strana 7/9



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBTCE. a.s.
lČ0-60108631; oR Ks V HK oddll B, vloŽka 999' orČ czobrogoei

smlouvy a ustanovení oP je rozhodující ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se v,ýslovně
dohodly na vyloučení účinnosti následujících ustanovení oP: čl. xx. FlNANčruí zÁRurn

3/ Tuto smlouvu lze měnit, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, pouze dohodou stran Ve formě
číslovaných a oběma stranami podepsaných písemných dodatků. K návrhům dodatků této smlouvy se
smluvní strany zavazují vyjádřit písemnč do 10 dnů od doručení návrhu docJatku druhé sLraně. Po
stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která jej podala. Za pÍsemnou formu nebude pro tento
účel považována výměna e-mailových čijiných elektronických zpráv.

4/ Nastanou-ll u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců obou stran.
Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností podle 5 1765, odst' 2 občanského
zákoníku.

5/ obě smluvnÍ strany se zavazují k mlčenlivosti a k znepřístupnění všech důvěrných informací
svěřených smluvním partnerům a k zachování obchodního tajemství, jestliže s ním budou
v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím prováděním seznámeny.

6/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyphývající z této smlouvy o dílo se budou vztahovat
a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde uvedených stran jako pro
strany samé a všude, kde se tato smlouva zmiňuje o kterékoliv ze stran, bude toto platit i pro právní
zástupce, právní nástupee a postupníky takové strany jako by šlo o ně samé. Tato smlouva jako celek,
ani jednotlivá práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného
souhlasu druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových,
či jiných elektronických zpráv.

7/ Pokud nebylo v této smlouvě nebo voP ujednáno jinak, řídí se právní poměry z nívyplývající a
vznikající občanským zákoníkem'

8/ Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou. Smlouva
nabývá platnosti v den podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv. obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu.

9/ Přílohy Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1: obchodnípodmínky
Příloha č. 2: Harmonogram postupu prací
Příloha č. 3: oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb (doplněný položkový rozpočet)
Příloha č' 4: Sdělení k ohlášení

+aya[\.J-l\J

Smlouva o díIo - Pardubice, svítkov, ul. Kolonie - vodovod _ zemní práce Strano 8/9



VODOVODY A KANALTZACE PARDUBICE. a.s.
lČo 60 1 08631, oR Ks V HK oddíl 8' vloŽka 99s. orc czobróiisá i

VPardubicíchdne ?. 6 . k ?3 VProsečidne 6, € ,7o u=3

378,539 PP-GROUP.rz s.

lvnr<
\-/-/\J

37$ 539 44 Proseč
gts otč:

@ Tel.:775 IOgTgs

Vodovody a kanalizace pardubice, a.s. Jan Tomášek, Michal Javůrek, Karel
lng. Martin Charvát
Ředitel společnosti

288 2g gtg otč:
Tel.:775 109

_ Pasecká
lčol288 29 378,539 44

3.ř.o.

@
telé

VO ['O-VO DY A Ifi NALIZACE
_ pAil0t JB!(E" a.s.
leplého_20l4, 51o 02 PARD(JElcE

lC9_6_0_10 go :t irri,. C3i..lroaOrt
o[: Ks :_lK, oddíl B, vlall:a 9j9

-,o-

Smlouva o dílo - Pardubice, svítkov, ul. Kolonie _ vodovod _ zemní próce Strano 9/9





P Íloha č. 1 Smlourry o dÍlo

oBcHoDNÍ PoDMÍNKY

společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice. a.s.

|. ÚVoDNÍUSTANoVENÍ

V Tyto obchodnÍ podmínky (dále také jen ,,PodmÍnlry" nebo "oP,) ve sm)Elu ustanovení s 1751 a
násl. oběanského ákoníku upravují Vztah mezi objednatelem a zhďovÍtelem zaloŽen Smlouvou
o dílo (dále takéJen "soD" nebo 

"smlouva'). obďlodnÍ podmínkyjsou nedílnou součástíSoD.

2/ Tyto Podmínky se použijÍ VŽdy, pokud Smlouva neobsahuje jinou pravu. Změny těchto
Podmínek mohou bft učiněnyjen písemně, a to stejn m zp sobem, jako smlouva.

3/ VobchodnÍch podmínkách jsou pouŽity zkatky, pro lepší srozumitelnost textu je vtomto
odstavci' jakoŽ i jinde V oP' uveden jejich pehled a pln v znam zkrácen ch slov. Technick dozol'
stavebnÍka (dálejen 

"Tns"), autoťsk dozor projeKanta (dálejen 
'AD'), koordináto bezpečnosti a

ochrany zdravÍ p práci na staveništl (dálejen .KGBozP')

l!. uŮwpu.tĚnÍ

V zhotovitel dokončí celé dílo a všechnyjeho části 0souji jaké) ve lhutě pro dokončení díla nebo
části dila (podle okolností), včďně:

a) tÍ]spěšného provedení pejímacÍch zkoušek p ed perrzetím díla, pokud budou
objednatelem požadová ny, a
b) dokoněení vešker ch prací a ěinností, které jsou uvedeny v soD tak, jak se požaduje k
tomu, aby bylo dílo nebojeho část pokládáno za dokončené pro rÍčely palzetÍ podle soD

2/ za Íádné splnění soD se považuje okamžik oboustÍanného podpisu ápisu o pedání
a p ěvzetí díla, a árove ápisu o odstraněnÍ drobnych vad a nedodělkl], věetně pedání všech
poŽadovan ch dokhd ' ďest ' 

jinÉh rozhodnutí potebn ch pro uŽívání dí|a a zárove podpis
protokol o odstranění všech Vad zjištěn ch v pr běhu áruční doby'

3/ zhotovitel se zavazuje realizovat dflo dle závazného harmonogramu postupu prací (dále jen

"harmonogram")' Harmonogram je nedíInou souěástí soD jako jéjÍ p 'loha ě. 2. v haÍmonogramu
jsou vyznačeny pro zhotovftele ávamé dílčítermíny plnění w. milnÍky resp. uz|ové body (dále jen

"uzlové 
body"). změna harmonogramu je možná pouze na Základě písemného dodatku k soD.

Uzlov bod se považuje za splněn , pokud zhotovitel vsouladu se ávazn mi podklady stavby a
pokyny objednatele a TDS ádně dokončíl všechny pÉce a dodávky a p edloŽil veškeré
dokumenty vztahujÍcí se k pfulušnému uzlovému bodu. o dokonč ní kaŽdého uzlového bodu
vyhotovízhotovitel ápis' kter podepisuje zhotovftel, objednatel a TDs.

4/ znolo'vltel následně p edá objednatelí, nejpozději 7 dní ped termÍnem prvního pedání
staveniště, ke schválenÍ náwh podrobného prognmu prací na celou dobu realízace p edmětu
díla, s uvedením základních druh zhotovovacích pracÍ v rámci jednotliv ch stavebních objeKrj
(so) a provozních soubonj (Ps) a to aŽ do termínu p edání a p evzetÍ díla. Tento náVrh
podrobného progÍamu prací musí zohled ovat poŽadavky objednďele na souěinnost s provozem
p ípadně dotčen mi zafrzeními a na součinnost sdaEími dotčen mi subjekty projeKu. Dokud

Pnoha č. 1smlouw o dílo

nebude program prací odsouhlasen objednatelem,jsou platné ávamé termíny a obdobÍ vístavby
dle harmonogramu; pÍogram pracÍ musí b t vsouladu dílěími termíny (milniky) dle
harmonogramu. P ehled skutéčného postupu prací ve \rztahu k poBlednímu schválenému
p ogfttmu prací a ve vztahu k harmonogramu je zhotovitď povinen aKualízorrat po celou dobu
realizace p edmětu díla, nejméně v měsÍních íntevalech jako souěást zpráw o pos1upu prací.

zhďovitel rovněŽ pedá objednateli ke schválení aldualizovan protram prací kdykoll pedchozí
program prací nesouhlasÍ se skutečn m postupem nebo povínnostml zhotovitele' nebo na

základě pokynu objednatele, a to nejpozději do 3 paco/nÍch dní od obdžení pokynu. Jestliže
objednatel kdykolí omiámí zhďoviteli, Že program prací (v miie, Kerá je uvedena) neodpovídá
soD, harmonogramu nebo skutečnému postupu a rlmyslr1m, Keré zhotovr'te| uvedl, pedložÍ
zhotovitel opraven program pracÍ objednďeli ke schválenÍ v souladu s tÍÍnto článkem.

5/ zhotovltel powrzuje, že veškeré sjednané thlityjsou p měfuné a dostatečné pro ádné splnění
povinností vyp| vajÍcích ze soD. vp padě, Že soD nestanoví ďlotoviteli pro splnění nějaké
povinnosti lh tu, je zhotovitel povlnen ji splnit bez zM čného odkladu vzávislosti na tom' ke

Kerému plnění podle SoD se p 'slušná povinnost váahuje.

6/ zhotovtel nebude p provádění díla zodpovědn za prodlení s provedením dila zp sobené
rozhodnutÍmi orgánťr veejné spnáriy, pokud je nemohl pedvídat nebo nemohl p edejít jejich

vliv m. zhďovitel se zarrazuje v pípadě takového prodlení p edložit objednateli nepíodleně
písemnou zprávu o okolnGtech a d vodech takového prodlenÍ.

7/ Jtr,tliŽe v prr]běhu prací qBtanou skyté nebo jiné objekivrrí pekáŽky' Keré nemohl
objednatel ani zhotovitel p edpokládat zavazují se obě stÍany, Že se bezodkladně dohodnou na

ešeni včetně zohlednění p padn ch dopadr] do térmínu plněnÍ díla a učiní vše pÍo odstranění
pÍekáŽek.

8/ JestliŽe se zhotovitel domníiá, že má nárok na změnu térmÍnu dokončení díla nebo uzlového
bodu' oznámÍ to pÍsemně objednateli s popbem skute ností ďl]vod ujících vznik nároku.

oznámení je zhotovitel povlnen učinit bezodkladně poté, co se o takové skutďnostl dozvěděl

nebo mohl doa/ědět jestlíže zhotovitel sv J nárok neoznámí během 14 kalendá ních dn po tom'

co se dozvědět (nebo měl a mohl doa/ědět) o vmiku takové skutečnGsti, nárok na změnu termÍn

dokoněení dfla zaniká.

9/ Během jakéhokoliv perušení prováděnÍ díla nebo jeho ěásti podle soD je zhotovitel povinen

v rozsahu stanoveném objednatelem, jinak v nezb!/tném rozsahu zajistít ochranu a bezpeěnoGt

pozastaveného dfla proti zničení, ztrátě nebo poěkozeni jakož i skladování věo- opaten ch

i< provádění díla. Je rovněŽ povinen povést opatenÍ k zamezení nebo minlmalizaci škody, Kerá
by pozastavením provádění día mohla vzniknout (konzervac díla, opatení pbd propadnutÍm

tnrit posrytnut cn o6ány veejné spÉvy apod.), p čemž o zam šlen ch opateních je zhďovitel
povinen oojeonatete p edem Ínformovď. v p 'padě, že k perušenÍ prornádění díla n bo jeho části

dojde z dwodri v lu ně na straně objednatele, jdou nezbytně nutné náklady spojené s činností
zhotovitele podle lohoto odstavce k tEi objednatele.

1ol objednatel nenÍ povinen dílo p erzft ped uplynutím lh ty projeho dokoněení'

ll!. CENADÍLA" PLATEBNÍPoDMíNff

V Vceně za provedenÍ díla jsou zahrnuty veškeÍé náklady zhotovitele, které p plnění svého

závathu dle soD nebo vsowislosti stím WnaloŽí a to nejen náklady, které lsou uvedeny v
podkladech pedan ch objednatelem nebo znich vypl Vají. Jedná se zejména o náklady na

poízení všech věcÍ potebn ch provedení díla, dopravu na m'lsto plnění Vé. vykládky' skladovánÍ'

manipulační a zdvihací technilry a pesunrj hmot, za zení staveniště a jeho zabezpečenÍ,

2



P Íloha č. 1Smlouvy o dÍlo

hygienické zázemí pro pracovníky a dodavatele, rÍklid prŮběŽn a konečn:í klid staveniště vč.
zhotovené stavby, veškerou dokumemaci pro provedení díla (díienskou, v ÍobnÍ, technologcké a
pncovní postupy apod.), dokumentaci skuteěného provedení geodetické práce, provedení
p edepsan ch či sjednan ch zkoGek, rani ' pidání atestr], osvěděení prohlášení o shodě,
revizních prďokoh] a všech dalších dokumentrj nutn ch k ádnému áotovení a p edání díla. Dále
se jedná zejména o náklady na cla, rcžie, mzdy, socíální pojištěni pojištění dle smlou\iy' poplatky,
ábory, dopravní znaěení zajištění bezpečnosti práce a protipoŽámích opďení apod. a další
náklady spojené s plněním podmínek dle rozhodnutí p slušn ch správních orgiánr] nebo dle
obecně ávazn ch platn ch pedpistj. v ceně jsou zahrnuty rovněŽ veškeré náklady na software'
licence k užíváMání know-hovsoftwaÍe, nekompilované zdrojové k d programov ch a dícÍch
automat s komentá em, popis sofrt^/arov ch aplikací a naitaven ch paramďr , p edání hesel
pro technologické celky apod.

2/ cena je stanovena podle p íslušné dokumentace pedané objednatelem zhotoviteli. Pro obsah
sjednané ceny je rozhodující soupis stavebních prací, dodávek a sluŽeb s v kazem v měr, Ker
byl součástÍ p edané pÍs|ušné dokumentace. Pokud se v budoucnu ukáŽe, že i p es p mě enou
kontrolu objednatele V rámcí zadávacího není poloŽkov rozpočet zhotovltele neobsahuje
veškeré poloŽ<y či správné počB měrn ch jednotek obsažené v p edaném soupise stavebnÍch
praci dodáVek a s|užeb' pak platí' Že takové chybějící položky čí chybějícÍ množství měrn ch
jednotek jsou p edmětem plnění a součástí sjednané ceny dila. zhotovitel nemá právo domáhat
se zv šenÍ sjednané ceny za dílo z dťtvod chyb nebo nedostatk v poloŽkovém rozpoětu, pokud
jsou tyto chyby dťlsledkem nep esného nebo ne phého ocenění soupisu stavebních praci
dodávek a sluŽeb.
Pokud se v budoucnu ukáže' Že poloŽkov rozpoěď zhotovitele obsahuje poloŽky, Keré něbudou
zhotovitelem realizovány či obsahuje nespnávné poěty měm ch jednotek obsažené v pedaném
soupise stavebních pracÍ, dodávek a služeb, pak platí Že objednďel hradÍ cenu dle skuteěně
provedeného rozsahu p edmětu plnění a to bez ohledu na to, jakm zpusobem byla p lslušná
část pedmětu plněníoceněna v po|ožkovém rozpoČrtu a bez ohledu na to, zjakého dwodu takov
část díla nebyla realizována. zhotovitel nemá právo domáhat se hrady ceny za ěást díla' která
nebyla realizovína'

3/ Da ov doklad musí spl ovat Všechny náleŽitosti da ového dokladu požadované platnou
právní pravou. Vp 'padě' Že da o\4 doklad nebude obsahovat ákonné poŽadavlry či daje
nebudou spÉvné, je obj dnďel oprávněn da ov doklad vrátit ve lhrjtě do data jeho splatnosti
zhotoviteli. zhotovitel je povinen takov da ov doklad uvést do souladu s platnou právní pravou
- lh ta splďností Vtakovém p padě počíná běŽet ode dne doručenÍ opraveného i nově
u/staveného dokladu objednatel i.

4/ Pokud zhotovitel v pr běhu plnění smlouvy poruší opakovaně sjednané či stanovené podmínlry
provádění díla, zejména bude'li opětovně v pÍodléní se splněním termínri jednotliv ch ávazn ch
milnk dle ěasového harmonogramu, je objednatel jiŽ p i vpoadí druhém porušení smlouvy
oprávněn pozastavit platby měsÍčnÍch da ov ch dokladl] na dobu, neŽ je toto porušenÍ smlouw
zhotovitelem odstÍaněno' nejdéle však do doby ádného splněnÍ celého ávazku zalofuného
smlouvou. Ktomuto postupu je objednatel oprávněn, aniž by muselo dojft kdohodě smluvních
stran o změně soD a aniž by se tÍmto postupem dostával do prodlení s platbami. zhotovitel
V takovém p padě nemá nárok na náhradu škody ani jín}rch v daj souvisejících s pozagtavením
měsičních plateb objednatelem.

lV. oBEcNÁ PRAVIDI-A PRo PLNĚNÍSoD

V zhotovitel se zavazuje, Že na své nebezpďÍ a v rozsahu dle soD a na vlasfií náklady provede,
dokončí vyzkouši p praví k p edčasnému uŽíuání a ke kolaudaci (u ěástÍ dÍla, u Ker ch nenÍ
wžadován zkušební provoz) a uvede do zkušebního provozu ve smluvené době dflo (bez vad,

P loha ě. 1 sr1louvy o dílo

nedodělkrj a tÉdostatkť!, kteíé by nezabezpečovaly plnou funkčnost díla, a po provedenívšeďt
p edepsan ch čí sjednan ch zkoušek), jehoŽ p edmět roeh a zpr]sob provedení (dále pHmět
díla) je rymgzffi soD, a to v souladu zejména se:

a) soD, projektovou Cbkumentací ke stavebnímu povolení vč. technick ďt práN, zddávací
dokumentacÍ, soupbem sbvebních prací dodávek a služeb s v kazem v měÍ' Keíé tvo '
části zadárrací dokmentace.

b) podmínkami pravornocného zemního roáodnutí
c) podmínkami pravomocnému stavébního povolenÍ a s podmÍnkami stanovisek a

vyjád enÍmi častní<rj savebního zení
d) stanovisky, povoleními a vyjádÉními dotčen ch orgránri sÉtníspráW a samospnávy
e) pfu luĚn mi technicl mi a technologick m i normami
D obecně ávaznou prÉvní pravou

Všemi vjĚe u\íeden ml dokmenty zhotovitel d'Eponuje' rosp. se s nimi detailně seaámil. KaŽd
z těchto dokullent je nedílnou souěástÍsoD, a to aniž by musel b t k soD p loŽen, nebo aniž by
na něj muselo b t v.slovně odkazováno.

2/ 
^olwÍlelje 

povinen p Íealizaci p edmětu dÍla prr]běŽně pově ol/at vhodnost projektové

dokumenbc di]a a další dd<umenEce a dokument ' 
Ker míje wmezen pÉdmět a rozsah dna

a podle Ker r:h je povinen ] ďmět díla realizovat, včetně dokumentace pro provádění stavby'
zejména prové o at zda jsoL v soula{tu s platn mi p edpisy' vy kíšk mi, na zenÍmi' regulac mi a
normami a l-. povinen na j jich p 'padn nesoulad nebo nevhodnGt písemně info movat
objednatele 6 správce stavby' Pokud vy3e uvedené povinncti zhďovitel nesplní odpovídá za
vady a d sledky Věetně náhrady škody zdsobené objednateli nebo tďí straně v d s|edku tohoto
nesplnění a je povinen dÍlo a pfudmětnou proiektolrou dokumentaci a dalšÍ dokumentaci a
dokurnenty u!ést do souladu s plattt mi p edpisy, vyfiláškami, na 'zeními, regulaceml a normami.

3/ zhotovitel zajistÍ na vlastní náklady WdánÍ a akfualizaci vékeďch rozhodnuti omámení
vyjád ení státníctr orgán ďnebo dďčen ch častník] realizace díla nebo tH'ch stran. Tato
rozhodnutí a oznámení aamujÍ mimo jiné povolení a souhlasy kprováděnÍ dočasn ch pracÍ'

dopravnÍch VÍluk, zemních praď, v kop a dalších ěinností, a/áštnÍ užfuaní komunikacÍ a
ve ejn ch prostransvÍ k provrádění díla a souvisejíďch ěinností (skládky' meŽideponie'
manipulačnÍ lÍuhy apod.), povolení k pobytu, povolení k uŽ-ruání p anosn ch vy,silaček, po\rolení

k p embtěníleejn ch za zeníapoj.

4/ zhoIoÝftel bude odpovídat za p měenost, stabilitu a bezpečnost vešker ch postup na

staveništi, za.ištění spíávné technologické praxe p provádění dÍla a kvalrtu a l$antitu všech

zhďovovacíc l pracía zajišt&Í lryalÍÍlího zenÍa dohledu nad realizací p edmětu díla.

5/ zhotovitel se zavazuje objednateli TDs, AD, kooÍdiftitorovi BozP umoŽnit kontrolu realizace
p edmětu díla, a to kdykoliY vdobě jeho prováděnÍ. ulotovitel se za\razuje objednateli umožnit

vstup do vešlter ch prostor' KeÉ s reallzacÍ pďmětu dib souvisejí a tak posMnout moŽnost
prověfi! zdall Je dno píováděno Íádně, a to i ve dnech p.tcovnÍho klidu. zhďovitel le povinen

pos$tnout pfi provádění konÚoly poŽadovanou součinnost, zejména pak 7ájlstit ěast

odpovědného peÍsonálu zhotovitele. zhotovitel umoŽní objednďeli kontrolu u v Íobc za zeni
Kerá tvo nelro majÍ tvo t součást díla. Tato kontrola nezbawje zhotovitele plné odpo/ědnqsti za
plnění povinn'rstÍ V souladu 3e soo.

6/ aďovite| se zjčastní dle pokyn objednatele a vrozsahu požadovaném objednatelem

kolaudace (u částí dÍla, U Ker ch ngnÍ vyžadován zkušební pÍovoz), uvedení dokoněeného díla do

zkuŠebního povozu a jeho pn]běhu aŽ do Etapy vyfiodmccnÍ.

7 P plněníl;oD je áotovibl povhen postupo\ratvsouladu se ásadami pojelcoÉho zenítak,
aby bylo dosaženo maximální hosB)dámosti pfi následném prwozu dih.

4



P floha č. 1 Smlouvy o dílo

8/ P i plnění SoD je zhotovitel povinen icÍt se pokyny objednatele, věetně pokyn technického,
p lp. autoÍského dozoru objednatele a koordjnátora BoZP {dále také jako .TDs" -AD", "KGBozP")' vydanmi Vsouladu sdokumentací t kajÍcí se provádějí díla, tj. pokyny, které
nep edstavujÍ změnu SoD. Vp 'lpadě sporu smlwních stran, zda je určit pokyn objednatele
v souladu se záVaznou dokumentacÍstavby, je rozhodujícístanovisko znalce. Pokud ze stanoviska
znalce Wplyne, že pokyn objednatele není vsouladu s p edanou dokumentací, uav ou smluvní
stÍErny dodatek k soD.

9/ zhotovitel je povinen objednatele bez zbytečného odkladu písemně upozornit na nevhodnost
jeho pokynt] a drivody nevhodnosti specifiko\rat a tuto nevhodnost prokázat K upozorněnÍ
zhotoviteleje objednďel povinen se vyjádit do 5 pracovních dn , nebude-lí dohodnuta jÍná lh ta'
Pokud bude objednatel na splnění pokynu pes upozomění na jeho néVhodnost trvat, je zhotovitel
povinen pokyn objednatele splnit.

1ol Je'li v prriběhu prouádění díla ohroŽena bezpečnost provádění stavby, Žvot nebo zdraví osob
nebo híozí{i jiné váŽné škody' nebo je-li dílo prováděno v rozporu se smlouvou, je obJednatel, Tos
ěi Ko_BozP oprávněn, respektive povinen, pokud to okolnosti wžaduji zhotoviteli p ikázat
p erušenÍ prací na nezbytně nutnou dobu a V nezMném rozsahu. zhotovitel je povinen se
takov mp kazem í|dit.

1V zhotovltel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdÍaví vlastnÍch pracovník a pracovník
p'padn ch poddoda\rdtel podflejícÍch se na zhotovení díla. zhotovitel a jeho poddodavatelé
budou pnáce pÍovádět ve smplu zákona ě' 309/2006 Sb. o zajlštění dalších podmínek
bezpečnosti a ochÍany zdravÍ p práci a jeho prováděcích pďpisri na 'zení vlády č.591'/2006
Sb' o bližších minimálnÍch poŽadavcích na bezpeěnost a ochranu zdÍaví p práci na staveništích.

7a v pfrpadě vzniku pracovního rdzu, haváríe nebo požáru na pracovišti jsou dodavatelé
(poddodavatelé) povinni ihned tuto skuteěnost oznámit objednateli.

13l P erušení provádění díla z drjvodr] uveden ch v odst. 10 tohoto ělánku musÍ b t zapsiáno do
stavebního deníku a nemá vliv na běh sjednanFh lhrit plněnÍ ani nezakládá nárok áotovitele na

hradu náklad nebo škody, KeÍé mu tímto perušením vzniknou.

74/ Pokud vznikne vpn]běhu plnění soD povínnost pnbrat kooÍdinátora BozP zdrjvodr]
spočímjícÍch na straně zhotovitele, je objednatel opnávněn takového koordinátora wbrat a zajistít,
a to na náklady zhotovitele.

15l zhotovitel je povinen plnit povinnosti dle soD tak, aby név'nikla škoda. zhotovl'tel je povinen
objednateli neprodleně omámit že vznikla nebo bezpostedně hrozÍ yznik škody, a včas p jmout
takové opďbní aby škodu odvrátil; současně je povinen navrhnout objednateli opatení
směr.rjící k zamezenÍ škod. v p padě porušení této povinnosti odpovídá zhotovitel objednatelí
za škody, které mu tím v.miknou'

16l zhotovite| odpovídá objednateli i tetím osobám za veškerou škodu, Kená jim vmikne
v d sledku jednání zhotovitele.

77/ zhoto\Iltel je povinen dodrŽovat mlěenlivost o všech skutečnostech, o nichŽ se dozvěděl
v souvislostís plněním SoD.

787/ zhotovÍtel je povinen objednatele neprodlené, nejpozději Však do 3 pracovních dnri od
vzniku niže uvedené skutďnosti písemně informovď o tom. že:

a) p estal plnit své splatné peněžní ávad<y v ěi poddodavatel m podílejÍcím se na plněnÍ
soD,

b) zhotovltel se stal subjeKem, na nějŽ byl podán návrh na ahájení insolveněního ízeni
c) bylo rozhodnuto o tom, Že vstupuje do likvidace,
d) p estal b t oprávněn provozovat některou z činností Kerá je pedmětem soD, anebo

5

P loha č. 1Smlouvy o dílo

e) Je jínak záuaZn m zp sobem omezena nebo ohroŽena jeho schopnost plnit povinnGti dle
soD.

19l zhďovitel prohlašuje, Že je vsouladu správnÍmi p edpisy oprávněn provádět veškeré
činnosti, Keré jsou pedmětem SoD' a že je k nim plně odbomě zp sobil a dostatečně
kapacitně, materiálově i technicky vybaven .

2ol zhotovitel se zavazuje zejména posliytovat objednateli, TDS, AD a KoBozP na jejích stní
nebo pÍsemné uybdání, nejpozdéjí však do 5 pracovních dnl] od uplatnění požadavku'
požadorrané informace, V}rsvětlenÍ a konzultace vztahujÍďse k plněníSoD.

2!/ Pokud není ve smlouvě stanoveno jinak, pak normy ČsN EN, zejména č ské technické
normy, jsou pro áotovitelo áVazné v tom smyslu, že stano/ujÍ mlnimální požadavky na Íealizaci
díla.

22/ Pokud nebude dohodnuto ve zvláštním písemném protokolu jinak' je pracovní doba
zhoto/itele na staveništi ze strany objednate|e omezena p slušn ml pÉvnÍmi p edpisy.

23l Daší povinnosti zhďwitele:
a) zhotovitel bude jednat tak, aby zajistil dodávky materiálu a služeb po objednatele

za optimálnÍch kvalítativních podmínek,
b) zhotovitel nese v plném Íozsahu zodpovědnost za vlastnÍ ízení postupu pracÍ,

zasledování dodrŽovrání pedpisr] o bezpečnosti pÉce, ochraně zdraví p prácl

a zachování ponádku na staveništi,
c) vedoucí realizačního t mu zhotovltele nebo jiná zhotovitelem pově ená odboÍná osoba

musí b t jako ástupce ďlotovÍtele po dobu providěnÍ prací, montáŽí azkoušék díla
p ftomna v místě stavby a musí b t vybavena Gemi pravomocemi jednat Jménem
zhotovitele a p ijímat oznámení objednatele'

d) zhotovltel je povínen oznaěit pracowí oděv'y sťch zamestnanc vlastním logem
a zabezpečit označenÍ p rcovních oděv zam&nanc poddodavatel logem
p Íslušného poddodavatele,

e) zhotovítel pi prováděnÍ dÍla v Émci pedaného staveniště zajistí vlastními opďeními
soclální za ílzení pro pracovníky vlastnÍ i pramvniky poddodavatel ,

0 zhďovitel se zar'azuje, Že zaplat ve splatnosti oprávněné ÍaKury poddodavatel , Keré
zhotovitel pÍo provedení díla WUžil'

d zhotovitel nesmÍ bez p edchozího písemného souhl.tsu objednatele nakládat sjeho
majetkem ani povolit takové nak|ádání s majďkem, Ker má objednďel ve wém
držen( schově či pod svou korrtrolou'

h) zhotovitel bude ádně nakládat a pečovat o afizenÍ a stroje pe\zaté od objednatele po

dobu jejich uŽíuíní'
j) zhotovitel ajiš{uje dopraw, wkládku a skladovánív místě stavby na wé náklady'

k) ztrotovitel je povinen umožnÍt poÉfun m zástupcr]m objednatele a p slušn m' 
ve ejnopráwtÍm orgán m prováda inspekci na stavbě z hlediska bezpečnosti pnáce'

kvalÍty, dodžování technbké dokumentac , haÍmonogramu pracÍ a udrŽování poádku
na p evzatém staveništi, jestliže během inspekce objednatel zjistÍ' že innosti zhotovitele
prováděné nastavbě nejsou vsouladu se smtowou' bezpečnoshími p dpisy nebo

áVazn mi podklady stavby' je povinen o sv ch w1radách inÍormo\rat zhotovitele
písemně zápisem do stávebního denÍku. zhotovitel je povinen oprávněné p ipomínky
p jmout a ihned zjednat nápravu v souladu se smlouvou a závazn mi podklady stavby'

ojrávněné pnpomínky objednatele, Keré se t kajÍ bezpečného provozu ostatního
za Ízení nebo bezpečnosti pracujících bude ztrďovitel odsta ovat okamŽltě. V p tpadě

váŽn' ch závad je opÉwrěn ástupce objednate|e oprávněn okamžité peÍušit
prováděnou ěinnost zhďovitele až do její ods aněnÍ.

6



P loha č. 1smlouvy o dilo

V. PoDDoDAVATELÉ

7/ znďovilel je opráměn provádět dflo nebo jeho část prostedniďvím poddodavate|r]. zhoto/itelje povinen ínfo movat objednďele o každém poddodavatell Vdostateěném pedstihu tj'
minimálně 14 dnÍ p ed zahájenÍ prací poddodavatele na staveništi. Poddodavatelé, se kter mi se
uvaŽuje pro realizaci ěásti díla' pev}šující částku 5oo tis. Kč bez DPH dle sm|uvního rozpočtu
musí b t schváleni objednatelem. objednatel má prário nesch!"álit poddodavatele. Tuto
skutečnost oznámí objednatel zhotoviteli pÍsemně spolu s v}6větlením svého rozhodnutí.

2/ zhotovitel odpovídá za ěinnost poddodavatele,jako byjí prováděl sám.

3/ zhotovitel se za\razuje, že pnáce na díle budou píovádět pžtcovníci, kte mají pot ebnou
kvalÍfikaci a odbornou zp sobilost pro jími prováděn druh prací. zhotovitel posMne na poádání
objednate|i doklady o kvalifikaci a zp sobilosti osob, Keré ryuŽív:á k plnění díla p rmo nebo jako
sVé poddodavatele' Pokud nebude takové osvědčenÍ p edloŽeno, nebo bude shledáno jako
nedostatečné, musÍ zhotovitel na poádání objednatele takového pracovnika odvolat a nahradit.

4/ objednatel je oprávněn požadovat vyloučenÍjakéhokoliv poddodavatele, Ker neprovádí dílo v
souladu se závazn mi podklady sbvby (věetně, nikoli však pouze termÍnri a harmonogramu).
zhotovitel je povinen na v'. alu obJednatele s tako\l] rn poddoda\ratelem ukončit spolupÉci a
woučit ho z tičastí na provádění dna. Vyloučen poddodavatel je povinen bezodkladně opustit
místo prováděnÍdfla včďně Wklizenístaveniště.

5/ zhotovitel je povinen zajistit koordínaci veškeďch ěinností a dodávek potebn ch pro
provedenÍ plnění podle soD včetně činnostÍ nebo dodávek zajištovan ch poddodavEteli, pop 'jin mi dodavateli a objednatelem, tak aby bylo zajištěno plyÍrulé plnění povinností zhotovitele
podle SOD.

6/ KaŽd poddodavatel je povinen p edat KGBozP prostednictvím zhotovitele nejpozději 8 dn
p ed nástupem na staveniště informace o rlzlcÍch vznikajÍcích p i pracovních nebo
technolo8ick ch postupech, Keré zvolil. RovněŽ je povinen posh/to\'at koordiniátorovi BozP
součinnost potebnou pro plněníjeho kol .

7/ Prokazovalli zhotovitel vzadávacÍm 'zení kvalifikaci prostednic{vím poddodavatele, je
v p 'padě Jeho změny povinen takovou skutečnost projednat v dosEtečném časovém p edstihu
sobjednatelem; zhotovitel je vždy povinen sdělit objednatéli dtivod změny takového
poddodavatele a zp sob jeho náhrady.

8/ zhotovitel je povinen proplácet opÍávněně v}4stavené da ové doklady (faKury) poddodavatel ,
a to za podmínek stano\ren ch ve smlouvě se poddodavatelem. Jestliže zhotovitel nesplnítuto
povlnnGt, m že objednatel (podle vlastnÍho uváŽenÍ) na žádost jím schváleného poddoda'vatele,
doloženou doklady prokazujícÍmi Édné splněnÍ p slušné čáď zárrazku, opnáměnost nároku na
ádně uplatněnou platbu a pi prďlení zhďovÍtele s hradou delší néŽ 30 dn , zaplatit tomuto

poddodav'ateli dlužnou částku (částečně nebo plně) p rmo. částku vyplacenou poddodavateli
podle p edchozÍ věty je objednatel oprávněn (podte vlastní vahy) započíst zhotovttell protl Jeho
splatn m nebo následně vznikl m Íinančním pohledávkám nebo zhotovitel vyÁ/at k provedenÍ
nepíodlené hrady této částky na čet objednatele. Tato pímá platba nemá vliv na p slr.Ěná
ustanovenísmlouvy o dílo' t kajícíse ádrŽného a smlwnÍch pokut

Vl. PoDK|áDY PRo PLNĚNÍ

V zhďovitel pÍohlašuje, Že s d kladně, s odbomou péěísezrámil se Gemi ávazn mi
stavby p e\zat mi od objednatele viz. pnohy soD' Zhotovitel prohlašuje, že pfudané

podklady
závamé

7

P íloha č. 1 srllouw o dílo

podklady dÍla.|sou dostate ná, jedÍDznačné, jemu plně srozumitelné a plně vhodné pro provedení
díla v rozsahu, kyalitě a teímhech siednan ch v SoD.

2/ v pfrpadě podklad dodávanfoh objednďelem po podpisu soD je povinnctí zhotovitele
prově t pedané podklady a písem1ě objednatelí oznámit zjištěné vady a p pomínky do 10 dnr)
pojejich p a/zetí.

3/ zhotovltel je povlnen p esvěděit se p ed zahájením, Í sp. provedením sv ch prací a dodávek' o
stavu již reeli']'vaniah pÍací a dodaivek na dile, na Keré jeho plněnÍ navazuje nebo které s jeho
V kony soulisejÍ. Jakékoliv ziištěné nedGtatky neprodleně písemně omámÍ objednateli spolu s
návrhem na j iich odstraněn'.

4/ zhotovftel prohlašuje, Že ke dni uzavení soD ádně prověn-| mí9tní podmínky na staveništi' je
seznámen s vísledky \Ašech proleden ch prrjzkumr] a mě ení podan c{t objednatelem a wjasnil
si všechny nejasné podmhky proprovedení díla spověen mí pracovníky objednatele p
prohlÍdce staveniště.

5/ P nálezu funkění sítě, kteÉ nenÍ souěástí pedan ch podklad 
' 
je zhotovitel povinen ve

spolupráci 3|)bjednatelem tuto sil identifikovat, ochťánit, následně zaměit a zakresllt do
dokumentace skutečného prcvederlí.

6/ NesplnÉn ihotovitel porinnosti stanovené vtomto článku, není oprávněn později namftď' že
mu nebyly jakékoliv vady či redo6t2tky mámy, pokud je mohl álstit p WnaloženÍ ďboÍné péěe a

nese rlplnou c'dpovědnost a YeškeÉ náklady na ádné dokoněenídíla.

ul. ZMĚNA nÍu" oceŇovÁt'tÍ

1,/ Mali b t v p r]běhu prováděnídíla změněn jeho dohodnut ob ah či ozsah, musÍ b t taková
změna dolDdnuta píseÍnnim dodatkem ke smlouvě o dílo, podepsan m všemi smluvními
stranami, kbÍ bude specmkovat rozsah změny pedmětu dÍla a změnu ceny díla.

2/ Yďkeré z:měny v prrjběhu stavby budou probÍhat v režimu zrněnového 'zenÍ. Na každou
změnu budc \r]/staven zrrěnov list', Ker bude za azen do tzv' Knihy víceprací' odpďt a zněn.
Změnové rBení postupuje ve tech krocích: 1! Návrh změny 2) N{ivrh ocenění změny 3}

odsouhlaseflí změny. Ve zrr novém Ízení budou platit lhťlty 10 pracowtíc,h dní pro kony obou
stran tj. pÍ:' zpracoviání Náwhu změny, vyjád ení objednďele k Náwhu aněny, k p edloŽení
Návrhu ocenčiní ke sctr*álgrí Návíhu ocenění a kodsouhlasenÍ změny. Budďi mea $ranami
existovat stlda o věcném vpnezenízměny díla,je objednatel oprávněn jednostrann m písemn m
pokynem na ídit realizoyat taKo změněné dÍlo i p ed uzavením odpovÍd4ícfto dodatku ke

smlouvě; oceněnÍzměny dÍla se potom dí postupeÍn dle odsL 3 tohoto ustanovení.

3/ objedna-.er je opráuÉn onezit ěi rozší t rozsah dila íméněprác či vícepnáce)' nebo poŽadovat
jinou k\ralitu Í}racÍa dodávek sowisejícÍch sdilem (dáleJen 

"aněna dÍla"), a za tím čelem jsou

smluvní stran, povinÍry uzavft dodatek k soD, Kef požadovanou změnu díla popisuje. zhoto\ritel
je povinen na základě pďadavku objednatele pnstoupit na změnu roBahu díla, která dÍlo

omezuje čí Íczší rje' Vp padě, že dojde ke zm&rě pbdmětu plněnÍ (vÍcepÉcé ěl méněprácé)'
nerealizacl čÉstl p edmětu dnění (nap . z dťjvodu, Že puvodně stanoven ro6ah pedmětrr plnění
bude p realí;.aci ve skute nosti V menším rozsahu) nebo jin m okolnostem majícím vliv na c nu
díla dle ustarovení smlouv|r o dílo, bude změna ceny díla kalkulována na ákladě jednotkov ch
cen Wedeních v nabídce. cena pracÍ a dodávek v nabídc néuveden c bude oceněna v souladu
s ělánkem ull. Na ákladě po/edené rekalkulace bude formou dodatku upravena smluvená cena
díla.



Pnoha č. 1 Smlouvy o dí|o

4/ Pokud by změna díla znamenala i změnu dodržení dílčí lh ty plnění musí návrh obsahovat
změnu lhuty plněnítÍm dďčen ch uzlov}ich bodrj; v pípadě náv hu změny lhlity p edánídíla musÍ
b t současně_ pesně Wedeny i nové navrhované lh ty splnění veškeÚch ještě nedokončen ch
uzlov bh bodri.

5/ Vp padě změny díla, Kená si \i'yžádá změnu stavebního povolení poskytne zhotovitel
objednateli veškeré podklady, aby mohl o změnu stavebního po\rolení poŽádat.

6/ Pokud objednatel souhlasÍ se změnou V námci změnového 'lzenl, uvedenou změnu potvrdí
vdodatku ke smlouvě o dílo. Nedohodnou_ll se smluvní strany na změně, je rozhodujíď
stanovisko znalce určeného objednatelem. Bez potvzeného dodatku není zhotovitel oprávněn
změnu dÍla provést.

7/ Dodatlr|y budou Vzestupně číslovány a vydárrany Ve 4 ryhotoveních, znichž dvě vyhotovenÍ
obdžÍ objednatel a dvě Žlotovitel.

8/ Pokud zhďovítel nesplnÍsvé povinností stanovené v tomto článku ani po v a objednatele
zapsané do stavebního deníku' je objednatel oprávněn zajistit sphění těcmo povinností
prGt ednictvím tetí osoby, Kerá bude odpovídat za vady jí provedené části díla a poskytne za ni
záruku a jakost požadovanou objednatelem; vtomto p padě uhradí zhotovitel objednateli
Gechny vzniklé náklady a škody.

9/ NenÍ{i v SoD u\redenojinak, bude pi oce ování položek postupováno následujÍcÍm zpt'sobem:
P Íslušná sazba nebo c na za kaŽdou položku činnosti zhotovitele, zhotovo\rací práce, sluŽby
nebo dodávky znamená sazbu nebo cenu pro tuto poloŽku uvedenou v soupisu stavebních prací
služeb a dodávek s rylazem v mě1 nebo vjiné části soD.
Tento zpt]sob ocenění se použije i pro ocenění položek, Keré budou realizovány jako součást
odsouhlasen] ch víceprací (a rovněŽ pro ocenění poloŽek, které nebudou realizoványjako součást
méněprací)' pokud je charakter činností áotovitele, zhotovovacích prací služeb nebo dodávky
stejn jako ěinnosti, zhotovovací pnáce, služby nebo dodávlty, Keré jsou uvedené a oceněné V
Soupisu stavebních pracÍ, sluŽeb a dodávek s v kazem v měr nebo vjiné části soD.
P íslušná nová sazba nebo cena a kaŽdou poloŽku innosti zhotovitele, zhotovovací práce, sluŽby
nebo dodávky, bude stanovena, jestliže:

(a) tvo souěást změny dfla, a árove
(b) není obsaŽena v Kerékoliv části Soupisu stavebních prac( sluŽeb a dodávek s v kazem

vfrněr nebo v jiné ěástiSoD, a árove
(c) žádnou zuveden ch sazeb ani cen uvedenyďl vsoupisu stavebnÍch prací sluŽeb a

dodáVek sv kazem \4 měr nebo vjiné ásti Smlouvy o dílo není možné povaŽovat za
odpovÍdající neboť činnost zhoto/itele, zhotovo\ací práce, sluŽby nebo dodáVky
nevykazují podobn charakter ani nejsou realízovány za podobn ch podmínek (toto je
povinen pÍokázat áďovíteD.

Poté bude p Íslušná nová sazba nebo cena za kaŽdou poloŽku činnosti zhotovitele, zhotovovací
pÍác 

' 
služby nebo dodávky. stanovena niásledujícím postupem:

a) bude odvozena od některé odpovídajÍcí sazby nebo ceny uvedené v soupisu stavebních prací
sluŽeb a dodávek s v kazem v měr nebo vjiné části soD;

b) u poloŽek' služeb a čínnostÍ, Keré nejsou obsaženy vSoupísu stavebních praci sluŽéb a
dodávek s v kazem V měr nebo vjiné ěásti smlouw o dílo, podle následujÍcího kalkulaěnÍho
vzorce rozboru cenlt

I

P 'loha č. 1Smlouvy o dílo

ía59( 
' 
méill

a2+3+iu5'

lí +6l

aÁq76}
tUA, R\

í7+8)

í1 +6+7{8l

íaq( 
' 

6+7+$

í' +6+7+n+9+ 1 o]

ffidl

Odvodv

stmlé
(kďnío mé nákledv
p má n Mďnákládv

P ménáldadv

Réžlé v 
'obnÍ

Ražie sbrámí
NA ffrrrÁ nÁkbífu

t'lákbdv cdkBm
zbk

lgdndkdá Éna Élkm

1

2
3
4
5

6

7

I

I
ío

P mé ponzovací náklady na p'm mďeriál budou zhotovitelem doloŽeny Íakturou (da ovm
dokladem) za nákup materiálu od prvniho doda\ratele a dále budou doloŽeny ostatnÍ p 'ÍÍÉ

náklady;

c) u dodávek zafrzení a stÍojl] budou vyuŽity altuální ceníky v obcťr, plďné vdobě podánÍ

nabídlry, po\tšené o pimě eny zisk ve v ši 3% a nutné VedlejšÍ náklady.

d} podle ceníkr] Ús1avu racionaliace ve stavebnictvÍ (ÚRs), platn ch v den uzavbní smlouvy o
dÍlo.

zhotovitel vždy pedloŽíobjednďeli návrh p ďušné nové sazby nebo c ny s Wedením postupu pR

jejím stanovení. Nově stanovené sazby nebo ceny budou vsouladu scenovou tj ov'tíobwklou
v době a miště realizace p edmětu díla. objednatet náVÍh zhotovitele posoudí schválÍ nebo upraví
tak, aby byl vsouladu st .še uveden mi podmínkamísoD. Konečné rozhodnutÍostanovenínové
sazby nebo ceny náleží objednateli.
wše uveden m zp sobem bude obdobně pctupováno v p lpadě méněpracÍ

Vll!. STAVEBNÍ oeruÍx

1,/ Zhďovitel je povinen vést o provádění díla a o postupu pracÍ stavební denik vsouladu
s právními p edobr, U. s 157 stavebního ákona a p lohou č. 16 Vyhlášky MinisteÍstva místniho

íoz'roie é. 499/2006 sb. o dokumentaci staveb.

2/ PÍvnÍ pn]pis dennÍch ápisrj Ve stavebnÍm denÍku bude áďo\rítelem p praven k pedáníTDS
následujÍ{'í pracovní den do 1o.oo hodin. Druh pr pis dennÍch ápisu ve stavebnÍm deníku je

zhotovitil povinen uložít odděleně od oritinálu stavebního denÍku tak, aby byl k dispozici

v p r'padě ztráty nebo mičenÍ originálu.

3/ zhoto/itel je povinen zajistit tNalou p'stupnost stavebnÍho deníku na staveništi. zápísy
ynahqjÍcí se k prováděnÍ díla m Že do deníku proviádět orgán státního starrebního dohledu' AD'

TDs, KoBozP a povéení pracomíci smluvních stran.

4/ )fjl]iŽe zhotovitel sproveden m ápisem nesouhlasí, je povinen plpojlt svoje vyjád enÍ

kaápisu. stejné pravidlo platí pro p lpad, Že objednatel, AD, TtIs nebo KGBozP nesouhlasíse
zámemem Žlotovltele.

10



P iloha č. 1smlouvy o dío

x. zAŘÍzENi MATERÁLY, PRACoVNí PosruPÍ A lryALlTA PRoVEDENÍ

t/ zhotovltel vyÍobí nebo obstará za ízenía materiál a dále provede pnáce, pot ebné k realizaci
p edmětu díla:

a) zprisobem uveden m v SOD (ie{i stanoven),
b) odbomě a pečlivě, v souladu s uznávanou dobrou praxÍa s péčí ádného zhotovitele
c) za pomoci vhodně vybaven ch zaíízena a bezpeěn ch mateíiáh], není'li ve soD uvedeno
jinak
d) v rozsahu stanoveném v soD

2/ zholouitel p edloí podrobnosti o opateních a metodách, Keré navrhuje p jmout pro realizaci
p edměfu clíla' kdykoli o to bude objednat lem poádán.

3/ Pro dílo mohou b]ít použity jen takové VTobky, materiály, konstrukce nebo zatrzení jejichž
vlastnosti z hlediska zp sobilosti dfla pro dan ričel zaruěují, že dflo p ádném provedení a běžné
džbě po dobu pedpokládané Životnosti spl uje a bude spl ovat poŽadaw na mechanickou

pevnost a stabilÍtu' ochranu zdraví a Žvotního prost edí požární be4eěnost, bezpečnost pn
uŽívánÍ a ochranu proti hluku a na sporu oneÍgie. alotovltel se zavazuje a ručí za to, že p i
realizaci dÍla nepouŽUe žádn}i materiál, V robek, materiál, konstrukci nebo za rzení o Kerém je
známo, že je škodlÍ\4, nebo nemá poŽadovanou c rtifikaci.

4/ zhotovitel je povinen včas p okázat kvalÍtu díla pedepsan;mi zkouškami, atesty, nněbními,
certifikáty a prohliášeními o shodě na pouŽité a zabudované materiály a za zenÍ, dle relevantních
noÍem a podmÍnek soD a oP.

5/ zhotovitel jo povinen na své náklady pédat objednateli následující Vzorky materiál a
pot ebné inÍormace ke schválenÍ p ed tÍm, neŽ budou mďeriály pouŽíty na stavbě nebo ke stavbě:
standardnÍ\aorky mateÍiál od v robc a vzorky uvedené SoD, to Vše na náklady zhotovitele,jako
jsou nap. zkušebnÍrzorky beton , štěrkopísku apod., a dalšíVzorky podle pokynťr objednatele'
Pokud se smluvní strany v urěítém p padě nedohodnou jinak, budou vzorky objednateli
p edkládány na staveništi a bude k nim p ipojen pÍotokol s následÚícímí r]daji:

a) materiál (název' popls' obchodní značka);
b) v robce' dodavďel;
c) datum p edloŽení;
d) zam šlené použitÍ v rámci realizace pedmětu dÍla;
e) místo pro odsouhlasenÍvzorku objednatďem nebo TDs (podpis a dďum)

Každ mateíiál je zhotovitel oprávněn použft pouze po Wdání souhlasu sjeho použitím ze strany
obJednatele.

6/ objednatel V kteroukoliv pot ebnou dobu bude m-It pln p stup do všech částí staveniště, a
během v roby' produkce a yi.stavby a dalších souvisejících činností s Íealizací pedmětu díla (na
staveništi a kdekoliv jinde) bude opnávněn prověovat, kontrolovat' mě t a zkoušet materiály a
práci a kontrolovat postup vtÍoby technologick ch za zení a píodukci a zpracování materiál
vysledky vešker ch činnostÍ. objednatel m Že poádat, na náklady zhďovitele, o test materiálrj
nebo test funkčnosti technologíckého aťlzenÍ za osobnÍ rjčasti zhotovitele p mo u V' robc těcmo
za zení anebo d rve, než budou tyto materiály nebo technoloÉická za ízení dodány na stavení&ě
nebo p ed instalacÍtakov ch materiálu nebo za 'zení na staveništi.

7/ zholo\rÍtel p edloŽÍ objednatell plán jakosti včetně kontÍolního a zkušebního plánu (l(zP)
nejpozději 3o dní po zahájenÍ zhďovovacÍch prací p ěemž KZP bude zhotovitelem postupně
v prtiběhu realizace p edmáu díla upes ovrán, projednáván a odsouhlasován objednatelem a
bude v pnjběhu zhotovoviání díla pro áotovitele závazn . objednatel je oprávněn kontíoloyat
dodrŽování a pÍnění postup podle kontrolního a zkušebního plánu a v pípadě odchylky
zhotovÍtele od podmínek a postup uveden ch v kontrolním a zkušebním plánu poádovat
okamŽÍtou nápravu včetně opakování kontrol, zkoušek, test , mě ení ad.; vp rpadě váŽného

LT

P l]loha č. 1 srnlouvy o ílo

porušenÍ povinností zhďovítele oproti kont olnímu a zkušebnímu plánu m Že objednatel
pozastavít realizeci p edmětu díla.

8/ Konttolnía zkušební plán bude minimálně obsahoval:
a) p edntět zkoušenÍ
b) zp sc,b zkoušenía médium
c) ěetnost a frekvenci Ž(oLĚení
d) p edpokládané trvánízkoušek
e) stanovoní dlejaké noÍmy nebo postupu bude zkoušení prováděno

f) jalďch vsledkl] zkoďsení m;á by't dosaŽeno

9/ objednatel bude zhotovitelem vŽdy p zván ke vš m kontÍolnÍm zkouškám a testt]m,
prováděn ch ! otovitelem, a to nejpozději 3 pracovnÍ dny p ed jejich konáním.

1ol v sledlry všech kontrol, zkoušek a testi! zapiše zhďovitel do s-tavebnlho denÍku a u\rede

v pťavidelné rrěsiční zprávě o pGtupu prací. Konďn souhrn všech proveden ch kontrol'
zkoušek a tesu] pedá objednateli p pfujímacÍm 'zenÍdokoněeného díla.

1V zhďovit 'l poskytne objednateii plnou součinnost a pnežito t k vykonávání těchto činnGti
věaně totro, že mu-zajbtí p stup, svá za zení, povolení a bezpečnostnÍ v},bavení. Žadná tato

ěinn6t nezbavuje zhotovitele Žádné povinnosti ani odpovědnosti.

12l Zlďovit|l je povinen poskytnout rreškeré p ',sÍoje, asístenci, dokumenty a dalšÍ informace'
elekt nu, média, vlastní Wbavení a afrzení, pohonné hmoty, paliva, nástroje, pracovnÍ sílu,

materiály a Vhodně kvalnkovan a zkušen personál, tak jak je to nutné pÍo činné a ádné
provedení zk(lušek. zhotovitel spolu s obj dnatelem odsouhlasí čás a mÍsto pro urěené zkoušky
jednotliv bh z9 zenÍ, materiálrj nebo jin ch částÍ pfudm&u díla. v p padě odběru vzork musí b t
rozboy a z}ioušky pÍovedeny akreditoÍan Ínl laboratofumi n bo laboftfioemi sodbornou
zp sobílostÍv ávislosti na čelu zkoušek.

13/ objednal:el mrjŽe změnlt mÍstD nebo detaily uÍčit ch zkoušek nebo wdát pokyn zhotoriteli'
aby provedl dodate né zkoušky. JestliŽe tyto pozměněné nebo dodatečné zkoušky píokážou' Že

zkoušené za Žení, mat riály, práce nebo v .sledek činnosti nejsou v souladu s podmínkaml soD'
ponese náklady na provedenÍ těahto pozměněn ch nebo dodateěn ch á(ouše* zhotovitel' bez

ohledu na jinai ustanovení SoD.

14l objednalel omámÍzhotovítélí lna ákladě jeho v zw) nejpozděJi 24 hodin ped m svuj mysl

z astnit se zroršt<y. JestliŽe se objednďel nedostavÍ na dohodnuté místo \' smlu!/en as, m Že

zhotovitel pnsfoupit ke zkouškám (nedostal_li ovšem od objednatele jÍné polryny)' o nichŽ se poté

bude mít a to, Že byly provedeny v p tomnosti objednatele. z}otovitel le povinen pfudat

objednatelÍ b'z odkladu autorizováné, ádně pďvftené zprávy a protokoly o p běhu a vsledku
zkoušek, Wpacované odborně zprjsobilou osobou. Jakmile byly pož8dované zkoušky provedeny'

objednatel pctwdízhotwíteli zprávy o zkouškách.

15l objďnatel je oprávněn provádět vlashí zkoGky neáVisle na zkouškách povriděn ďl
zhďovitelem; zhotovitelje povinen poskytnout poadovanou nezbytnou souěinnost.

16/ zhotovit d pÍovede individuálni a komplexnÍzkouš]g.
lndividuální zkoušky _ individuálnÍrn v]zkoušenÍm je provedení vlrzkoušenÍ jednotliv ch element]

za zení vro:sahu nutném kprově ení liplnosti a správnosti montáže za 'zení. zhotovitel je
povinen konánÍ individuálních zkoušek onámit objednateli nejpozději 3 pracovní dny p ed

iermÍnem jejich konání. objednabl má právo setěchto zkoušek z častnit. Pr běh a vsledl<y

indlviduálnÍ:tr zkoďsek zapiše ilhďovitel do stavebního denÍku. Náklady na provedenÍ

indÍviduálního vyzkoušenÍ tvo sou ást nabídkové ceny díla.
Komplemí z](oušky - komplexnítn Vyzkoušením prokazuje zhotovitel, Že je dÍio (nebo jeho

uc lená, sanlostatného provoztlg:hopná část) ádně a v požadorrané kvalitě dokončeno, že

12



P íloha č. 1 smlouty o dío

spl uje požadovanou funkci a že je jako celek schopno zkušebního provozu. zŤtotovitel je povinen
konánÍ komplexních zkoušek oznámit objednateli nejpozději 3 pracovrrí dny p ed termínem jejich
konání. objednatel má právo se těchto zkoušek zjčastnit o pr běhu a vsledcích komplexního
vyzkoušení bude sepsiín ápis do stavebního deníku a dále po zen spÉvcem stavby samostatn
zápis. Náklady na pÍovedenÍ komplexního VyzkoušenÍtvo 'součást nabídkové ceny díla.

t7 / Jestliže v d sledku šeteni prohlídky, mě ení nebo zkoušení objednatel zjistí, Že je něKeré
za 'zenÍ' mateÍiály nebo práce záuadné, nedosahují požadované h/ality n bo jinak neodpovídá
podmínkám SoD' m že objďnatel za zení materiál, pÉci nebo Vsledky ěinnosti odmftnout tak,
že to oznámí áotoviteli, spolu s udáním d vod . Poté je zhotovitel povinen zjištěnou Vadu
bezodkladně opravit a zajistÍ' aby odmftnutí položka odpovídala podmÍnkám soD. Jestliže
objednatel poŽaduje' aby bylo toto za iiení, materiály nebo práce znovu zkoušeny, budou se
zkoušky za stejnFh podmínek opakovat. objednatel odmítne zatrzeni materiály nebo v sledky
ěinnosti j v p padech, kdy na Základě \,ísledk opakovan ch zkoušek zjistí že dotčené za 'zenÍ,

materiály nebo v]Fledlry innosti nedosahují poŽadované kvality nebo jínak neodpovídají
podmínkám soD.

ta/ Bez ohledu na pr běh a v sledlq p edchozích zkoušek nebo certifikací m Že objednatel
wdď zhoto{ritelí pokyny k tomu' aby na náklady zhotovitele:

a) odstranil ze staveniště veškerá za ízení nebo materiály, které nejsou V souladu s
podmínkami soD nebo podmínkamí obecně átlazlé pÉvní p avy nebo technick ch norem
b) odstranil a movu provedl jakékoliv práce nebo realizoval činnosti, Keré nebyly provedeny
v souladu s SOD,
c) provedl jakékoliv práce nebo Íeallzoval člnnosti, které jsou podle názoru objednďele
bezodkladně nutné pro bezpečnost na stavbě, ochrany Životního prostedí a ochfttny
majetku a{již z d vodu nehody, nep edvÍdatelné události nebojinak.

zhotovitel splní pokyny v době, kterou bude doba stanovená V pol{ynu správcem stavby, nebo
okamžitě' jestliŽe je stanovena bezodkladnost podíe odstavce (c).

JestliŽe zhotovitel nesplní (nebo nenÉli schopen splnÍt) pokyn nejpozději do termínu stanovenému
objednatelem' bude objednatél opnívněn zajístit realizaci p edmětn ch činnostíjinm zpr]sobem,
nap . m Že najmow a zaplatit jiné o6oby, kter práce nebo ěinnosti provedou; zhotovitel bude
povinen zaplatit objednateli všechny náklady plynoucí z tohoto nesplnění (nebo neschopnosti
splněnQ.

x. PRoVÁDĚNÍDÍLA

V objednatel pédá zhotoviteli staveniště ped teÍmínem zahájení prací, a to Vtermínu
dohodnutém smluvními stranami nebo Jednostranně stanoveném objednatelem, zhotovitel je
povinen si staveniště ádně a včas pfuizft. V p tpadě prodlení zhotovÍtele s p evzetÍm staveniště
se jedná o nepGkytnutÍ součinností na straně zhotovitele, Kerou je objednatel oprávněn
sankcionovat zptlsobem, stanoven m ve soD' 0 pfudánÍ a pevzetÍ staveniště vyhotoví TDs ápÍ.s.
P odání staveniště se uskutečnÍ pÍsemně za časti odpovědn ch ástupct] obou smluvnÍch stran.
zhotoviteljepoMnenp pejímánístaveništěprověnt,zdastaveništěnemáp ekážky'Kerébrání
provedenÍ díla. Hranice pedaného obvodu staveniště dle zápisu o pedáníjsou pro zhotovitele
závazné- V]2naěení obvodu staveniště, wznačení ákladních směrov ch a 

'/.ško\r 
ch bod a

podzemnÍch vedenÍ uveden ch v zadá\rací dokumentaci ED), 'áÉzwéí 
zhďovitel, zhďovitel je

povinen se seznámit pi pevzetí staveniště saKuálním rozmístěnÍm a trasou stávajícÍch
inŽen rsk ch sfti roz\rod a souvisejÍcích za rzenína staveništi a pnlehl ch pozemcÍch dotčen ch
prováděním díla a tyto sÍtě a JejÍď vytyčení a označení vhodn m zp soben ch ánit tak' aby
v pr běhu realízace pedmětu díla nedošlo kjejlch poškození. Dojdeli k poškození inžen sk ch
sn|', je zhotovitel povinen bezodkladně uvést poškozené sítě do privodního stavu. zhotovitel nese
veškeré náklady na opraw sftí a uvedenÍ do p vodního stavu, a to včetně p padn ch škod' pokut
a nrirok ' l/znesen ch vlastníky nebo správci dotčench sftí. zhďovitel je povinen dodíŽovat
všechny podmínky sptávc nebo Vlastnkl: sftí a nese veškeré d sledky a škody Vmiklé Jejich

13

P lohač. 1smlouwodilo

nedodžením. alotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro ěely související s prováděnÍm

díla a p uŽívrínístaveniště je povinen dodržovat veškeré pláwtí p edpisy.

2/ alotowel je povinen provést dílo v souladu se ávam ml podklady dfla a pokyny objednatele'
Včetně pokynli TDs vydanÍ,Íni v souladu se soD a Vjejich mezích s príncipy projektového rlzenÍ.

3/ objednatel je oprávněn a zhďovitel je povinen prrjběžně kontrolovat, zda je dío prováděno v
souladu shaÍmonogramem' vp padě zjištění prodlení oproti termínrjm uveden m
v harmonogramuje áďovÍte| povinen provést opď enívedoucí k odstranění časového prodlenÍ.

4/ zhotovitel je povinen oÍganizovat a dit časov i věcn postup provádění díla. zhotovitel Je
povinen po celou dobu pÍovádění díla dit provádění díla po celou dobu reallzace svmi
zaměstnanci mínimálně v tomto sloŽení:

a) stavbwedoucí
b) zástupce stavbwedoucího nebo mbtÍ'
c) praco\tník kontroly a 'zeníjakosti.

Vsouladu se stavebnÍm zákonem Jmenovitě 5 153 (stavbyvedoucí a stavební dozor)' S 158
(Wbrané činnosti ve v stavbě) a 5 160 (Pro/ádění staveb) musí zhotovitel zabezpečit odbo'né
vedenÍ realizace díla stavbwedoucím, Keď má pro tuto wbranou činnost ve v stavbě pamčnou

autorizaci české komory autoizovan ch lnŽen r a technik .

5/ zhotovitel je povinen wbudova! provozovat a následně odstranít za ízenÍ staveniště' Wbavení
zaffzení staveniště objeky bude dle poteb a zvyklostÍ zhotovitele; rozsah wbavení Je plně na

zhotoviteli, veškeÍé náklady zhotovitel zahrnul do nabídkové cerry díla. Na za 'zení staveniště je
povinen si obstarat Veškerá potfubná stavební povolenl kolaudačnÍ souhlas a jiná pďebná
rj ední povolení, vyžadují-li se podle ričlnn ch právních pedpis , a pedloŽit TDsjejich kopii.do 5
pracovních dnl] od nabyd právní moci takov ch povolení' BEz potebn ch ri edních povolení není
zhotovltel oprávněn za ftenístaveniště Wbudovat' p 'padně provozovď.

6/ zhďovitel bude udžoyat staveniště p mě eně volné od všech p ekáŽek. zhďovit l je povinen

pÍoviáda pr běŽn klíd staven]ště umož ující plynulé p ovádění stavby a pr běŽn klld
pÍstupoYch komunikacÍ a okolí stavebních pozemk od zneěištění zp sobeného prováděnÍm

díla. Ped podáním v zlry k pe\zetí díla je z otovitel povinen provést závěÍečn klld staveniště a
díla, jímž zhotovitel zcela riryfutí staveniště a v ná\,amGti na to uvede stavbu a její okolí do
Íepre'entatiwrího staw umo ujÍciho jejich uŽívání v souladu s rjčelem SoD. Do potwzení zápisu

o p edání a perzatí díla je zhďovitel oprávněn ponechat na staveništi Věci, kteÍé mohou ryt
pot eba pro tjčely pejímacího zení; t!^o věci je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 5
pracovních dn ode dne potvrzenízápbu o pedánÍ a p evzetí día.

7l Pc'!rclení a dočasné uívánÍ veejn ch a jin ch ploch a na vy'kopy, obstaÉ a podatky za ně

zaplatÍ zhotovitel, stejně tak i poplatlry a p padné pokuty za delšÍ uŽÍvráni neŽ byla dohodnutá

doba.

8/ skladovaní vlastních dodávek během leE/lizŽ/c1- díla na slaveništi nebo jiném mí.stě zajistí
zhotovÍtel na své náklady a vlastní nebezpečí.

9/ zhotovael odpovídá za nakládánís odpady vznikl mi v rámci jeho ěinnostl podle soD. Likvidaci
piebytečn ch materiáltl a odpad l72nikl ch p i re6lizaci díla a jejich dopraw na skládku ktom_u

ureenou zajlxi zhoto\ritel na sv náklady a vlastní riziko v souladu se ákonem o odpadech č.

185/2oo1 Sb.' v platném znění.

1ol alďovitel p adá objednateli p pedání a pfuvzetí dfla pehled o druzích a mnoŽstvÍ

likvidovan ch odpad a doklady potvÍzující zp sob uloŽení či likvidace těchto odp6dťl.

tl/ Z1otovÍtel zajistí včas veškerá média nezbytná pro ádné pÍováděnÍ a dokon ení díla.

Ná'klady na lihradu spotebovan ch ener$ía médií hradÍzhotovitel a jsou součástísmluvÍtíc ny.

!4



P íloha ě. 1 smlouvy o dilo

!2/ zhďavitel je povinen umoŽnit pí lcovnÍk m technického dozoru kontrolu všgch činností
zhotovitele souvisejících se zhotovenÍm dna. Dále je zhotovitel povínen zajistit čast sv ch
odpovědn ch pt tcovník na prově ení w ch dodávek a prací, kteé provádí pracovník
odběatelské kontroly a činit nepÍodleně opatení k odstraněnÍ vytknu-t ch ávad a odchylek od
poeKu.

73/ PracovnÍci technického dozoru nebo oprávněné osoby objednatele jsou oprávněni dát
plžlcovník m zhotovitele pokyn p erušÍt práci, pokud odpovědn zástupie zhotovitele není
dosaŽlteln 

' 
pokud objednatel zjistí' Že zhotovitel zakyl část día bez souhlasu objednatele nebo,

Že se v dalšÍm postupu V ,stavby stala nep ístupnou nebo jďi ohrožena bezpečnost províděného
díla' Žívot nebo zdraví pracovníkr] na stavbě. Pracovníci zhotovitele jsou povinni tento pokyn
respektovat a práci perušit.

14l zhotovitelje povinen zabezpečit pro v,kon činnostj objednatele a technického dozoru
odpovídající podmínky, tj. 1 samostatnou, uzamykatelnou, běŽně Wbavenou kancelá v
prostorách za 'zení staveniště (stavebnÍ bu ku) s elektrick m rytápěním pÍo zimnÍ obdobi
elektrick' m osvětlením apod'

!5/ U wací a konstrukc( které budou v dalším postupu zakMy nebo se stanou nep stupn mi, je
zhotovltel povinen vyzvat objednatele kjejÍch kontÍole a vyžádat si jeho následn souhlas sjejich
zakrytÍm' a to ápisem do stavebního deníku. Tuto kontÍolu provede TDS do 3 pracovrrÍch dnri po
obdrŽenÍ v zvy zhotovitele ápisem v denÍku a v p Ípadě mimoádné nep ftomnosti odpovědného
ástupce objednatele na stavbě do 2 dn po obdržení písemné v zvy nebo telefonicié vW do
síd|a zmocněnce objednatele. Nedostavl.'..li se objednatel v dohodnutém termínu ke kontrole qse
uveden ch konstrukci m Že zhotovitel pokraěovat v provádění díla. V p ípadě, Že objednatel i
p esto bude požado\Íat odkrytÍ uveden ch konstrukcí zhotovitel tak učíní' Pokud se dále zji|stí, že
pftáce nebyly provedeny ádně, hradÍveškeré sowisející náklady zhotovitel, v opačném p 'padě je
uhradÍ objednatel.

15/ Dosažení p Edepsan ch parametr a kvality dÍla prokáŽe zhotovitel spešně proveden mi
zkouškami' testy a kontrolami. zhotovitel pedá jako p ilohu smlouvy o dno objednateli časovt
plán a seznam všech zkoušek, test a kontrol prováděn ch v prr]Ehu zhotovenÍdi1a nebo p jeho
dokončení včetně komplexních zkoušek. Návrh bude obsahovat rovněž jméno pracovníka
zhďovltele odpovědného za provádění kontroly a za správnost v.sledkr] kontÍol'

L7/ Plán kontrol, zpracovan zhďovitelem, projednan a odsouhlasen s objednatelem je v
pdběhu zhotovení dna pro zhotovitele závazn . PosouzenÍ nebo neposouzení ptánu t<ontrot
objednďelem nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za kontroly, zkoušky a testy a za ádné
provedení díla.

18/ Vísledlqy všech proveden ch kontrol, zkouš k a testr] shme zhďovitel do "knihy kontrol a
zkoušek", kterou p ďá objednateli p pejímacím 'lzenídokoněeného díla nebo jeho části.

19/ objednďeÍ má pÉvo zrÍčast ovď se prostednicwím w ch pracowrík , pově en ch
technick m dozorem, všech kontrol, zkoušek a test prováděn ch zhďovitelem'

20l v p padě opakované kontíoly, zkoGky nebo testu z d vodri' které leŽí na stEně áotovltele,
hradÍ náklady na jejich opakování zhotovitel a má rovněŽ povinnost je oznámit objďnateli tak,
aby se jich objednatel mohl z častnil

2a 7hotovttel je povinen zajistít na w j náklad zabezpečení díla proti neoprávněnému \rstupu
osob a proti neopÉvněn m zásah m.

15

P lohač.1stnlouwodno

22/ Pracouakl zhďoYitele a osoby pro něj činné ("pracovnÍci")jsou povlnni dodžo\Íat povinnostl
stanovené sc|D nebo oP, Jtnak je objednatel nebo TDs opráwěn vyŽadovat v měnu pracowtíkti

zhotovitele, kE Í uvedené povinnosti neplnÍ. zhotovitel se zavazuje odvolď Mo pacovnl'(y ze
stavby okamiitě po uplatnění poádavku objednatele nebo TDs a následujícÍ pracovní den je
nahradlt jin Íni vhodnymi $acgvnílry. stejná opnávnění má objednatel í vtiči pracovnÍkrlm
poddodavaEl a osobám pro ně čhn m'

xl. KoNTRoLNíDt'lY' zPRÁVYo PosruPU PRAď

V smluvnístranyse dohodly, že vzájemn kon olnís-tyk budou až do podplsu záplsu o p gdánía
p ewetÍ díle p ďnostně sousteďovat do kontrolních dnr), pokud SoD nestanovíjinak'

2/ Nebude'll srnlrrvními stranami dohodnuto jinak, kontsolní dny svolává pravidelně, nejméně
všakjednou :la měsíc, TDs. KonÍolní dny se budou konď vprostorách slaveníště. zhotovÍtel i

objednate| isc|u opÉvněni obnitit sé na TDs s poŽadavkem, aby svolal mimoádn kontÍolnÍ den.

3/ a zhotovitele iza objednatele jsou povinni ričastnitse kontÍolnÍch dnt] ástupci' Ke Íjsou
opÉvněni 'ozhodovat ve Yěceďl tec-hnick ch a reallzaěnÍch. TDs je oprávněn wádat si
najednotliÉrn kontrolním dni nebo na kontrolnrch dnech určitého dÍuhu ipfromnost dalšÍch
osob, p ěém': zhotovitelje v p padě ádosti TDs povinen Jejich čast zajistit.

4/ Neodrj\rodněná ne čast pacovník zhďovitele, jejichž ěast na kontrolnÍm dni je povinná

nebo jejichŽ iifust si TDs wžádal v oznámenÍ o konání kontrolnÍho dne, s považuJe a porušenÍ
povinnostÍ:h'3tovitele posMnout objednateli souělnnost a ťlotovitel uhradívšem ajčastněnym
Wnaložené nÉiklady.

5/ TDs pÍsenrně oznámí den, hodinu a místo konání kontrolních dnrj, stejně jako Goby' jejichŽ

ěast na jednotliv ch kontrolních dnech poŽaduje.

6/ TDs pcn'í z každého kontrolního dne pÍsemn zápis' Ker vjednom Vyit'lotovení doručí
zhďoviteli co t pracovních dní ode dne konání kontrolního dne.

7/ zápisFJírŽ kontÍolního dne nelzg měnlt ujednánÍ soD. Dohodnuté termíny a 6tatnÍ ujednání
podepsaná v ápisu z kontÍolniho dne jsou pro obé strany ávamé' pokud netsou v rozporu nebo
nemění uza enou soD, jinakje tebE postupovat v souladu s prccedurou změnového zení-

8/ zhotovitel p pravÍ zpráW o postupu pracÍ měsíčně a pfudá je vždy objďnatell. Pwni zpÉla
bude pokr ťat období do konce pvního kalendá ního měsíce po pedání a p eyzďí staveniště.
Poté budou :.pná!y zpÍtcovány vždy pro období ď pNního do posledního dne kalendánÍho
měsíce.

Návrtn zp ávy p edá zhotot/itel objednateli už y 7 dnli po skončenÍ obdobl-' jehoŽ se t ká' a to
velektÍonid(Éi podobě. objednatel se kpedloženému návrhu zváuy vládfr zhotoviteli do
následujícÍch 7 dn . Do dalších .4 dnl] pak zhoto\ritel pb i objednateli zptiávu, KeÉ bude
esp Kovat pRpomínky objednďele.

Na pokyn ob.ednatele je zhoto/itBl povinen wp acovet tyto zpráW i sjin mi náležitostmi nebo

vypragovat j dalšízpÍáW noŽjsou U\redenyve soD a oP.

PodáVání zpniv bude po*račovat, dokud zhotovitd nedokonĎívšechny činnosti vedoucÍ k realizaci
p edmětu dlar až do rydání protokolu o pewďÍdila.

16



P íloha ě. 1smloury o dílo

struKuru zpráV uí Ízhotoviteli objednďel nejpozději do 21 dn ode dne podpisu SoD. P padné
změny struKury nebo obsahu zprávy oznámí objednatel zhotoviteli nejpozdějí 21 dní p ed
teímínem p edložení zpnávy.

I1aždá zpráva bude za p slušné období minimá|ně obsahovat:
i. informace o staw realizace p edmau dfla, harmonoEÍamy a podrobné popisy pokroku
prací za p slušné období' včďně všech stadiÍ projektowch prací ('souJi jaké), stavu
dokumentace ďlotovitele, ásobováni v roby' dodávky na stavenÍště, stavby, montáže a
zkoušenÍ; a včďně těchto stádií práce ušech poddodavateh],

ii' rekapitulaci Všech plateb v . finaněního wjád enÍ pokroku pracÍ za p rslušné období a
p ehledného finančního plánu, zahrnujÍcíhojak finančnívyjád eníjiž proveden ch práci tak
plánovan Íinanění postup v dalších období realizace pedmětu díla, a dále p ehled dělení
zprisobil1ch a nezprisobil ch nákladri

ili' fotogÍafte (min. počet 20 ks, barevné, sjednoznačn m uÉením místa, data a ěasu
po zení íotografie) ukazující sbv' Íáze a pokÍok pR realizaci díla, vč. vlivu díla na životní
prost edi

iV. u Y'. roby každé d ležité poloŽky a ízení a mateíiál jméno v Íobce, m'lsto v roby, plněnÍ v
procentech a skutečné nebo očekavané daje o:
a) zahájenív.roby'
b} inspekcích zhotovitele,
c) zkouškách a
d) nakládce a dodání na stawniště;

v. podrobnosti o peÍsonálu zhotovitele a vybavení drotovitele,
vi. kopie dokument o zajištěnÍjakcti, v]Ísledcíc-h zkoušek a ceÍtmkátech materiál ,

vii. bezpečnostnÍ statistiky' Věetně podrobnostÍ o jak chkoliv nehodách a činnostech
yáahujících se k ekologick m aspeRr)m a vztah k veejnostl a

viii. aktualizaci programu pracÍ' srowání skuteěného a plánovaného postupu, s podrobnostmi
o vešker ch Událostech a okolnostech, Keré by mohly ohrozit dokončení v souladu se soD,
a o opat enícht kterĚ jsou (nebo budou) p Úata pro pekonánÍ zpoždění.

ix. seznam Všech změn, pr běhu změnov ch zenÍ a seznamu změnov ch list
x. návrh zhotovitele na tispory nákladt]díla
xi. podrobn plán a popis pracípro dalšíobdobí

xll PŘEJíMACÍzKoUš}ť, PŘEDÁNíA PŘE\zErí DÍu

V objednatel je oprávněn poŽado\rat provedenÍ pejímacích zkoušek v rozsahu dle této kapltoly.
Pokud tohoto opnáwění objednatel využije' je povinen k provedenÍ pejímacÍch zkoušek
zhotovitele písemně uz\.at, a to nejpozděJi 2o dn ped ahájením p ejímacího 'zení zhotovitel
jé poté povinen p ejímacízkoušky provést v nÉe uvedeném rozsahu.

2/ zholouitel pÍovede ped zahájením pbjÍmacího zení vedoucího k pedání a p evzetÍ dila
p ejímacÍ zkoušky v souladu s soD a těmito oP, p 'lslušn mi normami a pokyny objednatele.

3/ P ejÍmací zkoušky zahÍnují Gechny zkoušky uvedené v časovém a v&ném programu prrjběhu
zkoušek' schviáleného objednatelem; zahmuje všechny individuální a komplexnÍ zkoušky a dále
zkoušky požadované záuaznou pnávní tÍpravou, normami, státnÍmi orgiány a ostatnÍ zkoušky
nezbyhé k prokáání kvalíty a bezpečnosti día nebojeho částÍ.

4/ zhotovitel oznámí správci stavby a objednateli datum, po němž bude pfipraven provést kaŽdou
z p éjímacÍch zkoušek a to 10 dn pedem včetně návrhu časového a věcného ptogíamu pr běhu
téchto zkoušek. NenÉli dohodnuto jinak, budou p ejÍmací zkoušky provedeny do 14 dn po tomto

!7

P íloha č. 1 Smlouw o dílo

datu v den nebo ve dnech, kdy to na návrh Žlotovitele schválí objednatel nebo kdy to na tdí
objednatel.

5/ Pff AlaŽouání vsledk pejÍmacích zkoušek pnhlédne objednatel k jakémukoliv
p edpokládanému vytižení a rjčinku uŽÍvránÍ díla nebo jeho částí objednatelem p provozu nebo k

Jin m vlastnctem stavby. Jakmlle dflo nebo část díla projde pejímacími zkouškami, pedá
zhďovitel ově enou zprávu o v sledcích těcmo zkoušek objednateli'

6/ Pokud jsou p ejímací Ž<oušky objednďelem na zeny, potom provedení pejímacích zkoušek je
podmÍnkou pro zahájení pedánÍ a p evzetídíla (pejímací zení)' o ukončení pejíÍÍracích zkoušek

rozhoduje objednatel.

7/ J.sjtliŽe jsou pejímacÍ zkoušky bezd vodně odloženy zhotovit lem, m Že objednďe|

omámením požádat zhotovitele, aby zkorÉE provedl ve lhritě do 7 dn poté' co obdrŽel

omámení. zhotovttel provede zkoušlg v určer den nebo ve dnech vtéto lh tě, Keré oznámí
objednateli. Jestliže zhotovltel neprovede zkoušky do 7 dn poté, co obdrŽel omámení
objednatele, m že ke zkouškám p stoupit objednatel ng Íiiko a náklady zhotovitele'

8/ JestliŽe v sledky p ejímacÍch zkoušek neodpovídají podmínkám soD nebo rozhodnutí sÉtních
nebo releva;tnícn orgán nebo obsahu obecně závazné pnávní ripraw a dílo nebo ást díla

neprojde p ejÍmacími ikouškami, objednatel m Že požadovat, abyse pejímacízkouš]ry Keékoliv
ásti 

-oíla 
za stejn ch podmínek opakovaly' JestliŽe dílo nebo část díla nepÍojde opakovan mi

p ejímacími zkouškami, bude objednatel oprávněn:
a) na Ídlt dalšíopakování p ejímacích zkoušek;
b) jesuiŽe neGÉch zkoGek zbgwje objednatele v podstatě veŠkerého p edpokládaného
prospěctru z ona nebo ěásti dfla, odmfrnout dílo nebo část díla (podle okolnosť)' a v tomto
p paděbudeobjednatelopíávněnodstoupitodsmlouwodílojakocelku,nebowvztahu
i<e'Kerékoliv větší části dÍla, Kená nem Že b t uvedena do zam šleného užívání. AniŽ by

to ovlivnilo osat|]í pÉva podle smlouw o dÍlo nebo jiná, bude mft objednatel poté nárok

na vrácení veškeďch če$ek zaplacen ch za celé dílo nebo jeho část (podle okolnostÍ)'
plus náklady na financovánÍ a náklady na demontáž díla nebo Jeho části, klid staveniště

a nav cení zaízení a materiál zhotoviteli;
c) vydat pÍo@kol o pevzetí día, jestliže to poŽaduje objednďel'

v p padě, že nastane skutečnost Wedená v odstavci (c), bude zhotovitel pokračovat podle všech

ojtainÍcn povinností Vypl,vajícÍch ze soD a cgna díla bude sníŽena o bkovou částku' Kerá bude

pokrwat sniženou troonďtu díla pro ob;ednateíe v drjsledku ne sÉ.šnch p ejímacích zkoušek.

9/ objednatel je oprávněn pR pejímacím fizení poŽado\rat provedení dalšÍch dodatečn ch

zioušek včďná zdrjvodněnÍ, pro takové zkoušky poŽaduje a s Wedením teímínu' do kdy je

požaduje od zhotovitele provést. Pokud oprávněnost takov ch zkoušek newpl vá z povahy díla' je

zhotoviiel takové zko6ky povinen provést, provádíje však a rjhradu náklad objednatelem za

p edpokladu, Že dodateěné zkoušky neprokáŽou \rady z odpoGdncti zhotovitele. Pokud zkoušky

ir.oiázou vaáu na straně zhotovite-le, nese náklady na dodatečné zkoušky ďovitel. Nesplnění

boŽadavku na provedení dodatečn ch zxoušek je pro objednatele drjvodem k nezahájení nebo

p erušenÍ pejÍmacího zení a odmítnrrtí pevzetí díla objednatelem.

1ol objednatel je povinen od zhotovÍtďe per/zft ádně dokončené dílo. objednatel bude od

znotovitlte dílo ďejÍmatlako celek nebo jako jednoťivé ucelené ěásti díla. Wimkou mohou b tty
objekty, Keré zhďovitel-provede v pbdstihu pro poťeby za zení staveniště a které objednate|

preu"dá oo spnávy nebo majetku jinph organÍzací pop. samostatné íunkění objekty' Keré bude

;utno zprovoinit v pfudstihu v soryislostl s nutn m po tupem vÍstavby' v osta&1ch p ípadech jen

po Jon oe s oojeanatelem. Dilo nebo jeho části bude({u) v okamžiku pedání objednateli pÍosté

jak chkoliv nárokťJ tetích stran, věetně nárok poddodavatelrj zhotovltele'

1!/ skutečnos! Že je dílo dokoně no co do rozsahu, l$ality, komptetncti a funkčnosti' prokazuje

ásadně zhotovitel a za tímto rjěelem pHkládá objednateli nezbytné doklady a dokumenty.

18



P íloha č. 1 smlouvy o dílo

!2/ zJ1ato\lttel písemně oznámÍ p esné datum dokon enÍ díla objednateli nejméně 30 dní p ed
datem dokončením díla a souěasně je vyÁ/ k zahájenÍ procesu pedánÍ a p e\zďÍ día (pejímací
ízenD ke dni následujícÍm po datu dokončenídí|a. objednatelje povinen zahájit pe.iírnaci Ízení

ke dni následujÍcÍm po datu dokoněenÍ díla dle pÍsemného oznáménízhotovítele' Pokud nebude
sjédnáno stranami soD jinak, je místem p edánÍ místo realizace pedmětu díla.

13l zhotovitel je opnávněn objednatele wzvat k p eyzetí díla doručením písemné vpvy
objednateli, pokud:

a) dílo nemá Žádné faktické vady, bylo ádně pÍovedeno a phě dokončeno vsouladu se
závazn mi podklady dÍla a pokyny objednatele, TDs, AD a KGBozP vydan mi V souladu
se SOD;

b) zhotovitel splnil veškeré povinnosti vypl vající zesoD, zejména objédnďeli p edal
dokumenty vztahující se kdílu; nedoloŽí{í zhotovitel tyto dokumenty, nebude dílo
považováno za dokončené a zp sobilé k pedánÍ a p euzetí díla. objednatet je povinen
p pravit a p edložt v Émci pejímacÍho zení zejména doklady v souladu s požadavky
stavebního ákona oprav ujÍcí dno umístít a realizovat. Tyto doklady slouŽí ke kontrole,
zda byly vrámcí realizace pbdmětu díla zhoto\ritelem splněny podmínlq vtěchto
dokladech obsažené

c) dílo nemá Žádné pRávní Vady a V souvislosti s nÍm nejsou vedeny ádné prámí spory,
keré by mohly zpochybnít nebo omezit vlastnictví nebojiná práva objednatele k dílu;

d) po odstranění nedostatkri dila, na něž zhotovitele upozomí TDs p pedpejímce podle
tohoto lánku.

t4/ P d zahájením pejímacího Ízení je zhotovael povinen p pravit nezbytné doklady
a následněje p p ejímce objednateli pedat, a to zejména:

a) projekovou dokumentaci skuteěného provedeníve sm},slu soD
b) stavebnÍ denik _ orignál'
c) nezbytnou dokumentaci pot ebnou pro zprovozněnÍ díla (záručnÍ listy, certiÍikáty, apod.),
d) revimízpÉry, protokoly o p edepsan ch zkouškách (kniha kontol a zkoušek),
e) ostatnÍ dokumentaci,
0 os1atní doklady potebné pro ádné provozovánÍ díla nebo částl dna' zejména pokud

Vypl VajÍ z obecně záuaznjch p 
'edpls , nebo z soD nap .

- Protokol o vyt ěenístavby
- Zaměenískutečného stavu po dokončení
- Doklady o pl'ovedení hutnÍcích zkoušek_ Dokladyo p edánídotčen ch inŽen rsk ch sftía pozemkri jejím vlastnik m
- Doklady o likvidaci odpad

o pro vodovodní ady - powlzenÍ o proplachu a desinfekci, laboratomÍ rozbor Vody, potvzení
o funkěnosti vyhledávacího vodiče, zkouška ydatnostl hydÍantu, protokoly o ťakovt'ch
zkouškách vodovodu

h) pÍo k8nalizace - protokoly o zkoušce těsnosti kanalizaěních stok, protokol z kameÍové
prohlídky kanalizačních stok

zhotovitel p edá veškeré doklady, dokumenty a pÍojeKovou dokumentaci, které jsou nezbytné
k p eyzetí dila objednatelem, v českém jazyce Ve t ech tíštěn ch vyhotoveních, pokud objednatel
nestanoví poěet q7šší. Rovněž je pedá V digitální foÍmě na nosiči c}RoM nebo DvD Za pouŽítÍ
slandardních formátri)' obsah' Íozsah, poěet a formu dokladrj, dokument a projektové
dokumentaci p edávané zhotovitelem m že objednatel v pÍpadě poteby stanovit nebo upesnit
pokynem.

15/ Další podmínky pÍo zaháJenÍ p ejímacího zení:
a) podmínkou pevzetí celého día je pedloŽení á ul(y na odstr8nění vad dle těchto oP.
b) t]spěšné provedení individuálního a komplemího Wzkoušení díla a zkoušek p ed
pfuvzetím díla (pokud budou objednatelem poŽadouány)

19

P iloha ě. 1 slnlou\iy o dílo

c) zašlkolenÍ pracovnik objednatele, p edevšÍm pak zaškolenít kajÍcÍ se provozu a držby
díla a 'ieho částÍ
d) dílo budé zhotovitelem Wedeno do takového stavu pro p JímacÍ zenÍ' aby bylo
p pra yeno pro náslédné lol audaění zenÍ a/nebo zaháJenÍ tÍvalého provozu.

16/ o prrlběhu pejÍmaciho zení bude smluvníml stranami whďoven prďokol o pevzetí díla.
Dflo se pot/a;iuje a qíevzaté, jakmile byl zhotovÍtelem a objednatelem potíepsán protokol o
p evzetÍ díla, a to bez \rad a nedodě|kr], pokud objednatel nerozhodne jinak. Protokol o pfuyzetÍ
díla bude vyh('toven v počtu stanoveném objednatelem.

17 objednaEl do 3o dnrj poté, co byio zaháJeno pejímaď zenÍ a byly splněné veškeré
podmínky pro jeho sp*né provedení:

a) podepiše potokol o per'zetí díla s uvedenÍm data' kdy b o dilo dokončeno v souladu
se soD
b) odrnftne podpís prďokolu o pfuirzetí dila, pokud okolnosti p gjímacího zení s udáním
d vod a uvedením podmÍnek' Keré mrsÍ zhoto\ritel splnÍt, aby bylo moŽné pejÍmací

zenÍ opakovat a protokol o pevzetÍ díla \i'ydat Po splnění těchto podmÍnek je zhotovitel
oprávrrěn opětovně požádat o zahájení p eiímacího zení a qdání prctokolu o pazetÍ
díla.

18l Protokol o p azetí díla bude obsahovat alespo :

20

a) identifikačnÍ daje o častnÍcích pejÍmacího zení s datem a místem konánÍ'
b) identifikační daje o díle,
c) konel: áruční doby dte soD'
d) souprb vád a nedodělk nebÉnÍcÍch ádnému uŽÍvánÍ díla platn kdďu p ejÍmacÍho

ízerrí, s popisern, jak se p ojevujía s Wedením zp sobu a termínrrjejlch odstÍanění'
e) p 'padnou dohodu o sla/ě z ceny díla' pokud bude uzavena,
R zhodnoc níjakostl dÍla nebo jeho části'
g) pío\rc|zní ády a všechny daEí poŽadované doklady k pbdání a p evzetí dila
h) áručlní lísty všech za 'zenízabudován ch do dila) soupb pnoh.

19l objednatel má právo odmitrlou p evzetí dila, které wkazuje }'kékoli yédy či nedodělky
(estďcké nel)o funkční}, aěkoli by tyto vady podstatn m 2p sobem samy o sobě ani ve spojení s
Jin mi neomezily jeho uŽívání. objedrrďelje rovněž oprávněn uzav ftse zhotovitelem Protokol o
p edánÍ dfu, l když dflo vykazuje drobné nedostatky/vady a nedodělky' Keré nebrání idnému
uŽfuánÍ vsouladu s čelem soD. Tyto nedostatky a nedodělky budou uvedeny v protokolu o
perrzetÍ día spolu s p mě enou lhťrtou kjejich odstranění nebo dokončení. oodstranění
vešker ch takov ch nedostať( a nedodělk smlwní stÍany uzaťrou ápis podepsan oběma
smluvními stanam| a TDs. Po mamém uplynutí takové lhťrty kodstranění nedostatku
či nedodělku má objednatel pÍávo poŽado\rat po zhotovitell p mě enou sla/u zceny nebo sám
zajistit provejení odstranění nedostatku či nedodělku na náklady ďlďo/ftele. Pokud smluvní
strany nedGáhnou dohody na p měené v:Fl slwy' uÍěív .ši p rněfuné ďew zceny znalec.
Stanovlsko zlalce taKo určeného je rozhodujÍď i v p padě sporu smluvních stran o v}iši nákladťt

na odstranění nedctatfiu či nedodělku, pokud odsb"nění nedastatku či nedodělku zajistÍ

objednatel. s evou nenídotčen ná!f,k zhotovÍtele na škodu mu \aniklou.

20/ F{|iž js('u u-m dotč na pe achoí ustanovení oP, je áotovitel povinen Vdostatečném
časovém pr:dstihu p ed doručením v zvy kpevzetí dna objednateli vyá/at TDs kta,.
p edp ejímce díla, Ú. zrÍčastnit se pÍohlídky díla pÍol/áděné zhďovitelem, p niž je TDs opÍávněn

áďovitele upozorntt na nedosHt"y díla' zhotovitel je povinen vyfiďovít otakové pedpejímce
podÍobn zápis WádějÍcí pesnou identifikaci a popis vešké ch nedo tať( ' na něŽ zhďovitele
TDs upozoÍni; a jedno vyhotoveď'iako\rého aápisu p edat TDs nejpozději do 3 dnr] po ukončení
p edpbjímky, zhďovite| je povirEi'| odstíanit nedostatky, na něŽ jej TDs upozomil, do ah{jení
p ejímacího izení díla.



P tloha č. 1smloury o dílo

2V SepsánÍ a podpis protokolu o p edánÍ dila nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za vady
plněnÍ.

22/ holovlÍel le povinen Vyklidit staveniště a uvést prostor staveniště do prjvodního stavu do 1
t dne ode dne p edání a p evzetí dila objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou
V P ďokolu o p edání díla na jiném termínu.

Xl l. PŘEcHoD VLAsTNIcKÉHo PRAVA A N EBu PEČí ŠKoDY

y zhotg\lilel zhotovuje věc u objednatele, na jeho pozemku nebo na pozemku, Ker objednatel
opatnl. objednatel je tedy vsouladu s p slušn mi ustanoveními ákona č. a9/2o72 sb',
oběanského ákoníku od počátku vlastnÍkem zhotovovaného díla.

7 Nebezpeěí škody na díle a na jin ch věcech' jď má zhotovitel povÍnnost pbdat objednateli
podle soD' nese zhotovitel ode dne p e\rzetí staveniště. Nebezpečí škody na díle pechází na
objednatele potvrzením protokolu o pfudánídíla oběma smluvními stranami.

3/ ulotovítel nse do doby ádného protokolámího p edání díla nebo jeho částí objednateli
nebezpeěíškody vwolané použitím věcí' p 'stroj 

' stloj a za zeníJÍm opaten mi k provedení
dfla ěijeho části' Keré se z d vodu wé povahy nemohou sttát souěástÍ ěi p ÍslušenswÍm díla a
ktenájsou ěi byla použita k provedenídila, kter mijsou zejména:

a) za zonístaveniště provozního, v robniho ěi sociálnÍho charaKeru; a/nebo
b) pomocné stavebnÍ konstrukce všeho druhu nutné l použité k provedenÍ dÍla ěi jeho ěáď
(nap . podpěmé konstrukce, lešen0; a/nebo
c) osÉtní provizorní čljiné konstrukce a objeKy pouŽíté p i proviíděnídíla či jeho části.

4/ Zhotovitel nese nebezpeěí škody a jiná nebezpečí na všech věcech, Keré zhotovitel sám či
objednatel opat l za ěelem provedení díla ěi jeho čÉsti' a to od okamŽiku jejich pevzetí
(opat ení) do doby ádného protokolámÍho pedání díla nebo jeho části' pop . u věcí KeÉ je
zhotovitel povinen vrátit do dobyjejich vrácenÍ.

5/ zhotovitel p evezme plnou odpovědnost za za zenÍ objednatele ode dne jejich užívání nebo
obsazení zhotovitelem až do dne, kdy budou p edány nebo kdy bude užÍVánÍ Ukončeno.
Jesťiže dojde ke ztrátě nebo poškození některé z v še u\reden ch poloŽek v době, kdy za péči o
ně odpovtidá zhotovitel, z jakékoliJiné p činy neŽ takové, a niŽie odpovan objednatel, napraví
zhotovitel ztÍátu nebo odstraní poškození na vlastnÍ náklady ke spokojenGsti objednatele.

6/ od p edánÍ dÍla nebo jeho části objednateli nese zhotovitel nebezpečí škody na věcech
nezbytn ch k realizaci ěinnostÍ specifikovan ch pfi protokolámím p edanÍ díla nebo jeho části,
jsou_li tyto věcÍ nezbytné k ádnému dokončení reaíizace dna, zejména kodstranění Vad a
nedodělktj. Nese rovněŽ nebezpečí rrzniku škody na díle nebo části dí'la' kterého se ÚkajÍ
realizf'c zW ajíďch ěin ností.

7/ zhďo|itel odpovÍdá za škody zp sobené objednateli nebo tetí straně vadn m plněním díla.
Zlotovitel je zodpov&n za:

a) jakékoliv ztráty a škody zp sobené tetím osobám v sowíslcti s plněnÍm díla až do
wpÉenízárukyza dílo,

b) Všechna zranění včetně nemocí a mÍtí všech osob, které nastanou ped Wpršením
záruky a dílo a Keré budou zap íěiněny nebo yztaženy ke kvalitě provedení díla nebo
budou \íycházet z chyb prováděnídíla.

8/ V námci náhrady škody bude objednatel postupovat v souladu s práVními pedpisy.

2r

P íloha i. 1smlou!'y o dílo

XlV. NEDoSTAT1ť PLNĚNÍ

1/ Nedootatkem plněnÍ zhďovitele s rozumí plněnÍ nebo nesplněnÍ jakékoliv povinnostl

VÍozporu sé soD, oP nebo áuazn mi podklady dfla, zejména vrozporu spÍdeKovou
dokumentací ostatní dokumentacía pokyny oblednatéle.

2/ v píípadé sporu smlumíc,h stÍan' zda má určité plněnÍ zhotovitéle nedostatek ěi nikoli' je
rozhodujícístanovisko znalc určeného dle těchto oP'

3/ zhotovitel je povinen na své náklady napravn veškeíé nedostatky plnění zjlštěné v prr1běhu

prováděnÍ dfla zvlastnÍ ěinnosti nebo n8 ákladě upozoměníobjďnatele či TDs' a to tak' aby

nebylo ohíoženo splněnÍ termÍnu p edánÍ dÍla nebo ávazn ch uzlov ch bď . Neodstraněné
nedostatky p edstavují pekážku p erzetÍ díla, lectaŽe se objednatel rozhodne pewft p tslušné
plnění sdÍobn ml nédostatky. Nedojd+li mezi smluvními stÍanami p sepsání protokolu o
p evzetí části díla k dohodě o termÍnu odstraněnÍ vad a nedodělku, se Kerymi je část dfla

p edávána a pebírána, pak platí, Že Mo Vady a nedodělky je áďovitel povinen odstranit

nejpozději do 30 dn od data wdánÍ protokolu o pevzetíčásti díla.

4/ )esiliŽe áotovitel neodstranÍ Vadu nebo poškozenÍ Ve stanovené lht]tě' m Že b t
oÚjednatelem (nebo V jeho zastoupení) stanoveno datum, kdy nebo do kdy má b t vada nebo
poškození odstÍaněno. zhotoviteli bude toto datum omámeno polrynem. JestliŽe zhotovitel ani do
tohoto omámeného data Vadu nebo poškozenÍ neodstraní nebo je z ejmé' že je zhotovtel
neodstraní p mě eně dle charaKeÍu vady nebo poškození a Mo nápravné pnáce měly b t
provedeny na náklady zhotovitele, objednatel ml]že (podle vlastnÍvolby):

a) provést pÉci gím nebo prostednictvÍm jin ch osob, odpovÍdajícím zp sobem a na riziko

a náklady áotovitele, avšak zhotovltel za tuto pÉci neponese Žádnou odpovědnost; a

zhotovitei 2aplatí ob1ednateli rjěe|ně vynaloŽen náklady, Keré 1rznikly objednateli pR

odstra ovánÍ vady nebo poškození;
b) stanovit odpovídající sniženÍ ceny dna; nebo
c) jesťlŽe vada nebo poškození zbawje objednatele v zásadě veškerého prosÉchu ze
duvoy neuo jaxékoliv věBí části stavby, odstoupit od soD jako celku, nebo ve vztahu ke

KeréiolÍv ve i e,asu dÍla, která nem Že b t uvedena do zam šleného uŽífiání. AniŽ by to

ovlivnilo ostatní práva pďle soD nebo jiná, bude mft objednatel poté nárok na Vrác ní
vešker ch č.ástek zaplacen ch za celé dí|o nebo jeho část (podle okolnostÍ), plus náklady na

financoÉní a náklady na demontáŽ díla nebo jeho části, klid staveniště a navÉcení
zafrzení a materiál zhotoviteli.

)ť. áRUKYZAJAI(oST

1,/ Zhotovitel odpovídií a vaď , Keré se v]ÉMnou na díle po leho pe\zetÍ objednatelem

vprťrběhu tuání lh ty pro uplďnění náÍoku zodpovědnosti za Vady (záruění doby). Prá\6

zďpověonosti za \raáy díta musí b t uplatněna u zhotovítele váruční době nebo áÍučnÍch
dobách, uvedené (-}ich) ve soD.

Záruční lhrity za jakost dila, za krtalitu pouŽit ch materiál , a stejně bk i za odbomé provedení

trteré zaručuje správnou funkcl a w1on dodaného díla, aéínají běŽet ode dne podp'lsu ápisu
o p edání a p e\zetÍ díla. záru nÍ doby wedené ve soD mají wšší platnost neŽ záruěnÍ doby

wznaěenéjednďliv midoda\rateliaV robcijednďlivychza Ženíamateriáll]jenpokudjsoutyto
áiučni aory ve sbo aetší neŽ záru ní doby vlznačené jednotli'/ mi dodayďe]i a robci
jednotliv ch ia ízeni strojr] a materiáltj. Na v íobky nebo komponenty zabudované do díla, na

22



P íloha č. 1 smlouvy o dílo

Keré dodavatelé nebo v robci poskytují záruční dobu delší než záruční doba uvedená ve soD, se
vztahuje aíruěnídoba garantovaná jednďliv mi dodavateli a v robci.

2/ v pfroÉ'dě opavy nebo V měny Vadn ch díli zafrzení se prodluŽuJe záruění lhťrta o dobu, po
kte ou se p edmětné ěásti za zenÍ v dr]sledku zjištěného nedostatku n mohly provozovat.
V p padě' Že se pro nedostatky jednotliv ch díh] nemohly provozo\rat další ěásti za tzení nebo
celkové zaízenÍ, pak platÍ prodloužení záruky i pÍo tyto dalšÍ ěásti za zení nebo pro celkové
zaffzení. Pro ryměněné nebo nově dodané dily pGkytne zhotovitel záruku v pwodním rozsahu dle
tohoto odstavce, Kerá začne platn ode dne v měny nebo odstraněnÍ reklamomné vady'

3/ v p ípaclě' Že se v áruční lhritě vpkytne !áda díla, má objednatel právo na její bezplatné
odstranění. vada bude u zhotovitele rektamována pÍsemně, foÍmou protokolu o nániášeni vaoy.
Protokoly o nahlášení vady objednatel zašle zhotoviteli emailem nebojinou písemnou formou.

4/ Po doručenÍ protokolu o nahlášenÍ Vadyje zhďovitel povinen pÍsemně potwdit objednatelí leho
doručení nejpozději do 10:00 hod. následujícÍho pracovnÍho dne.

5/ v originálu protokolu o nahlášenÍ \rady smluvní strany potvdÍ lhtitu pro odstraněnÍ vady a
rovněŽ den, kdyje vada skute ně odstraněna.

6/ Bez ohledu na to, zda je vzniklou vadou smlourra porušena portstatn m nebo nepodstatn m
zpt]sobem, rn:í objodnatel v protokolu o nahlášenívady dle svého uvážení pÉvo poŽadb'rat:

a) odstraněníVad dodáním náhradního plněnínebo požadovatdodánÍchybějícíčásti díla,
b) odstranění Vad opravou vadné částí díla, jestlíŽe vadyjsou opravitelné, nebo
c) pnmě enou slevu z ceny díla,

a zhďovitel má povinnost tyto rrady požadovan m zpl]sobem a ve stanovené lh tě odstranit nebo
poskytnout slew.

7objednatellh tustanovípiměeněkrozsahu,po\azeazvolenému4c sobuocÍstnněnívady.

8/ V p ípadě sporu smluvnÍch stťan, zda má stavba radu či nikoli, je rozhodujícístanovisko znalce
urč ného objednatelem dle těchto oP.

9/ v pn'padě' že objednďel uplatnív záručnÍ době nárok z odpovědnosta za vady' zahájÍ zhotovitel
pÉce na odstraněnívad nebránících užÍvánídíla do 2 pracovních dnri o<t pÍsemného oznámení
vad, a pÉce provede ve lh tě 1$ti dnrj ode dne písemného oznámenÍ objednatelem. V p padě,
že zhotovitel prokáŽe, Že lhl]tu pÍo odstranění ad nelze sohledem na technologcké postupy,
klimatické podmÍnky apod. objektivně dodžet, dohodnou obě strany lht]ty náhradní'
U vad' Keré by bÉnily ádnému provozu vodovodu, kanalizace, pravny vody, čistírně odpadních
vod' čerpacÍ stánici apod. požaduje objednatel JeJich odstranění do 48 hodin od uplatněné
reklamace. Na ákladě uplatněné reklamace áotovitel do 24 hodin vrzve ástupce objednatele
kjednání' kde bude sepgín prďokol o zp sobu a termínu odstranění reklamované vady. Pokud
zhotovitel nenastoupí ihned má objednatel pnávo zadat odstÍanění havirle Vnejnutnějším
rozsahu u provozovatele čijiného dodavatele a vmiklé náklady mu p erÍčtovat k náhradě.

1ol Pokud nedojde k dohodě ohledně teÍmínu odstranění \Edy, určí p iměfun termín ávamě
objednatel. Zntovitel se zavaanje, že ahájené odstra ovánÍ \rády nebude bez vážn ch dwod
oddalovat" p erušovat a bud V něm pokračomt až do rÍplného odstraněnÍVady'

1V zhotovitel dodá objednateli v den odstranění vady veškeré nové, p padně opravené doklady
VztahujÍcí se kopravené, p padně Wměněné části díla (revizní knihy, eleKro a Jlné revize,
prohlášení o shodě v robkl apod.) potebné k provozovánídíla.

12l Nenastoupí-|i zhďovÍtel na odstranění vady ve sjednané či stanovené lhr]tě, nebo neodstraní-
li zhotovitel oznámené vady ve lh tě stanovené objednatelem nebo jiné lhutě s ním písemně
dohodnuté' nebo omámÍ-li ped jejím uplyrrutím, Že vady vtéto lhÍrtě neodstraní jeobjednatel

23

P 'loha č. 1slnlouw o dlo

oprávněn mÍsfto toho požadolrat pnmě enou slevu zceny plněnÍ nebo sám zajbta provedení
odstranění ,rady; nárok na smluliŤi' pokutu a áruka zhoto,Ítele za jakost není tÍmto postupem
objednatele nljak dotčena a zhotovitel je poMnen nahrad]t objednateli náklady s tím spojené'

L3/ Náloky 2 \.ad plnění se nedot kajÍ práv objednatele na náh adu škody vzÍliklé objodnateli
v d sledku vady ani na smluwtí pokutu uážÍcÍse na porušení povinno61i'jeŽ vedlo kE \rzniku t/ady.

t4/ Pokud ol'ednďel v Íámci svého oprávněnÍ volby uplatní právo na p měenou slevu z ceíry
plněnÍ, smluvní strany se dohodnci, na p měené uÍši slew odpovídajÍcÍ Žávažnosti vady. Pokud
smluvnÍ strany nedosáhnou dohody na p mě ené v}aíi slevy' utčÍ pnměenou ltyši slew z ceny
analec určer podle těchto oP. sb/ou není dďěen nárok objednatele na náhradu škody v plném
rozsahu.

15l zhotovtel odpovÍdá objednateli za spíávnost dokumentace skuteěného pÍovedení díla' tedy
p ejÍmiá zára:ek, že dokumentace skWečného provedení díla bude věmě'.|ednoznačně a plně

zachyaovat sk utečné p ovedení dokončené díla.

)vr. zNAt-Ec

V Kde tato smlouvá uvádi Žeje rozhodující nebo urěujícístanovlsko znalce, má Rerákoli smluvní
st ana pÉw vyžádat si stanovisko malce jmenovanétE pro dan obor v souladu se zákonem č.
36/1967 s5., o malcích a tlumo&líďch, rre měnÍ pozdějších pedpbt].

4 znal@ urfuje vŽdy objednatel po konzurtaci se áotovitelem, není-li jinde Vtěchto oP
stanoveno, že male určí objednatel, potom proběhne takové urěení bez konzu]tace se
zhotovitelern. Pokud má ájem si gtanovisko znalc vyŽádat zhotovitel' obÍátíse na obJednatele
s pÍsemnou žádostí o urěenÍ znalce. v p padě, že zhďo/itel odmfrne objednatelem navrŽeného
znalce dval.:ÍÉlt po sobě, urď jej objednatel neáVisle na zhďovitelí, a to ize znalcl] zhotovitelem
odmftnut ch. Takové určenímalc objednatelem je pro ztlďovitele záVamé.

3/ Dohodu o vyhotovení stanoviska se znalcem uave vždy objednatel (neávisle na tom, KeÉ
smlu\rnÍstÍana sl vyžádala sEnovisko malce), p čemž odměnu a další náklady Eniklé pffbnáním

zn8lce hÍací BmluvnÍ stíana, jejiž tvÍzenÍ bylo stanovid(em malc popeno, pÍpadr je smluvní
stÍany hrací Ypoměru nerispěchu jejlch twzení, lze-li jej u čiu vostatních p padeci smluwtí
sÍany uhradí odměnu a dalšínáklady vzniklé p ibráním znalc rovn m dflem.

4/ SmluwÍstrany se dohďly, že stanovisko zna|ce budou povaŽorat za ávazné.

)illl.PoJĚTĚNÍ

1,/ zhotovit=l je povinen mft od p evzetÍ stáveniště do uplynutí poslednÍ záru ní lh ty podle soD
uzav eno pojištěnÍ pro pÍpa<l:

a) yznillu škody na stavtÉ' ať již \rzníklé vsowislostl splněním soD nebo jinak, věetně

1n,krÍiv v lučně) pojlštěďpro p ípad odcizení' Vandalismu i Žvelné pohromy'

b) vzriku odpovědnosti zhotovitele za škodu zprisobenou obJednateli v souvislosti s plněním

soD, a to jak z dťlvodu 4l]sobeníškody na jakémkoli maiďku objednatele, tak z d vodu
ta1ii(u odpovědnGti otiednďele za škodu vuči tfutÍm osobám vsouviďosti splněním
SoD áďovitelem, a vzniku odpovědnGti zhotovitele za škodu u] i tďÍm osobám
v souvblogti s plněním soD, a to s homí hranicí pojistného plnění nejméně 5 0o0 00o"
Kč (slovÍ pět mili nr] korun česk ch) pro období od pb\zďí sbveniště do uzavení
zfiisu o p edánÍ a pevzetÍ díla a 2 ooo ooo,_ Kč (slov}': dva mili ny korun č sk ch) pro

24



Pmoha č. 1 smlouvy o dílo

období od uzavenÍ zápísu o pedánÍ a pevzetí díla do uplynutí poslednÍ záruční lh ty
podle SOD.

2/ Pojištění stavebněmontážních Íizik uzavené zhotovitelem pro p edmět dané ve ejné zakázky
musíspl ont po celou dobu plněníSoD tyto podmínky:

a) PojištěnístavebněínontiáŽních riik min. Ve V ši dle odst. 1 tohoto článku. Tam, kde to typ
pojiš,tění umoŽní bude pojíštěn m a oprávněnou osobou objednatel, a to zejméne u
pojištěnÍ díla' které je od po átku ve V|astnictví objednatele. Pojíštění stavebněmontáŽních
rízik pokrvá škody' Keré mohou v'zniknout v pr běhu montáŽe nebo stavby. vztahuje se na
škody na stavbě' korrstrukci budovaného díla, morrtovan ch strolích nebo techno|ogck ch
celcích, montáŽtích a stávebních strojích a na zafrzení staveníště. PojlštěnÍ se musÍ
vztahovat i na místa mimo staveniště, kde jsou jednotlivé věci a zaÉzení, Keré tvo Í nebo
budou Nont souěást díla uskIadněny ěi montovány.

b) Mímo 
'/Íše 

uvedené poŽadavky na pojištěnÍ stavebněmontrážnÍch rizi( muď pojištěnÍ ve
svém souhmu (tj. strávající pojištění odpovědnosť a pojištění stavebn+montáŽních rizik)
zahrno\.at po celou dobu plněnÍ SoD minimálně:
o pojištěnÍ Živelni keré bude kr t škody na majetku zp sobené živlem, tj. zejména

požá em a jeho pÍť^/odními jew, \. buchem, derem blesku, nálazeín nebo zncením
letadla' jeho ěástÍ nebo jeho nákladu, povodnÍ, záplavou, vich cÍ nebo krupobitÍm,
sesouváním p dy, z 'cením skal nebo zemin, zemětesením, tíhou sněhu' námrazou,
nárazem dopÍavniho prostedku nebo jeho nákladu, pádem pojištěné věci, pádem
sťom , stožáÍ apod., kapalinou unikajÍcí zvodovodních za ízení a médiem
vytékajÍcím V d sledku poruchy ze stabilních hasÍcÍch za 'zení tak, aby wnaklo pná\o
na pojistné plněnÍ také za poškození nebo zničení potÍubí nebo topn ch těles
vodovodních za tzenÍ vč. armatur, došlGli k němu p etlakem nebo zmrznutím kapalíny
v nich, kot| , nádržÍa v měnftov ch stanic vytápěcÍch s}istém apod', došlGli k němu
zamrznutím kapaliny v nich (tzv. sdružen Živel), neodbom m acházením, nesprávnou
obsluhou, mysln m pGkozením, nďikovností nepozoÍnostía nedbalostí

o další pojištěníW montáŽnÍch a stav bnÍch rizik a to tak' aby kromě p lm ch škod
vzn ikl ch na stavbě vč. věcí použit ch pro její provedení krylo i nepffmé škody a škody
\/zniklé projekční konstrukčnÍ, mateilálovou vadou nebo chybně pŤovedenou prací _
zejména bude uzaveno trv. pojištění pÍo prlpad p erušení provozu, tzv. pojištění
zkušebního provozu a pojlštěnÍ ěinností zhotovitele p i odstra ování vad vzáruění
době.

V še uveden v čet konkrétních rizik, Věetně pojmenovánítypu pojištěni je pouze pÍkladn .

3/ zhotovitel je jako pojistnik povlnen udrŽovď pojištění tak' jak bylo pedloŽeno, a to beze změn,
po celou dobu, po Kerou má poji.štění tMét, jak le dále Wedeno. Pojlštění majďku a pojištění
odpovědností za škody vztahující se k realizaci p edmětu díla musí trvat po dobu do p evzetÍ
cel ho díla objednatelem.

4/ Zhďovrtel je povinen udržo\rat pojištění i tehdy' pokud dojde ke změně v rozsahu pedmětu
díla, v takovém p 'padě je zhotovltel povinen změnit rozsah pojištěnÍ tak, aby pokr valo změněn
rozsah p edmětu díla.

5/ Pojištění n smí obsahovat podmínku' podle které pojištěnÍ zanikí v dl]sledku \zniku pojistné
události' ledaže v dt]sledku takové pojistné událostl_ dojde k vycrpánív.še Wedené homÍ hranice
pojistného plnění pro pfulušné obdobÍ Wedené uíše. Pokud je ve vaahu k pojištěnÍ škody na
stavbě v še uveden ďtotovitel jako oprávněná osoba, Keré v d sledku pojistné událcti vznikne
pÉvo na pojlstné plnění' musí b t zhotovÍtel podle pojistné smlouw povinen použft pojistné plnění
na uvedení poškozeného majetku objednďele do p vodního stavu.

25

P loha č. 1 Smlouvy o dflo

6/ Pojištění nesmÍ obsahovat Žádné v luky nad rámec v luk, které jsou v obdobn ch p 'padech

standardně wvžÍvány, Keré by jakkoli omezovaly pnávo objednatele nebo tetích osob na

náhradu škody zprisobené zhďovitelem v souvislostí s p|něním soD,

7 spolu čast se pipoušití neffie do 5%. Porinnost mft uzaveno pojištěním Že zhotovite|

splnÍt i uzav enÍm více pojistn ch smluv; povinnost mft Uzaveno pojištěnÍ ml]Že zhotov|tel splnit
plně nebo částeěně i uzav ením pojištění Keré se kromě pÍovádění díla podle soD vztahuje

i k provríděníjin ch staveb, pokud jsou splněny ostatní podmín(ytohďo odstavce.

8/ Kopii pojistné smlouw ěi smluv podle tohoto ělánku v še je zhotovitel povinen pedat
objednateli nejpozděJi p uzavbnísoD.

9/ Plnění povinnosti mft uzaveno pojištěnÍ zhotovitel doloží objednatéll VŽdy nejpozději do 14
dnl] octe dne lhtity splatnosť po:iisťtého podle Kerékoli zpojistn ch smlw, Ker mi plnÍ svou
povinnct mft uav eno pojiiíění pďáním kopíe dokladu o uhEzení pojistného na p blušné
pojistné období objednatéli.

1ol zhotovitel je povinen pn sjednávání vešker ch pojíštěnÍ podle tohoto článku jďnat v zké

součinnosti sobjednatelem, pr běŽně jej informovat o veškeďďl dt]ležít ch skutečnostech

t kajícÍch se sjednávánÍ pojištěnía vyŽádat si k těmto skweěnostem jeho stanovisko-

26

)ft/lll. JEDNÁNÍ R t<onaurulxRcE SMLWNíCH STRAN

V TDs, AD a KGBozP jsou oprávněni vykonávď jménem objednatele pÍá\.a a povinnosti, kteíá
jsou jim vyhrazena, bez ohledu na to, zda to tyto oP Y slovně v souvislosti s určítou záleŽŤostí

uvaoi. pro v oueení pochybnostíje obJednatel vždy oprávněn rrykonat vqškerá práva a povannosti

sám pÍostednictvíln o6ob uveden ch v soD; jednání objednatele má vždy p ednost ped
jeonáním ros, AD a KGBozP. objednatel je opnávněn s okamžitou innostÍ omezit nebo rozšc t
pověení TDs, AD a Ko_BozP písemn m oznámenÍm n bo statutárnÍm orgánem objednatele a

doručen m zhotovÍteli.

2/ smluvnÍ stÍany si pi uzavbnÍ smlouw p edajÍ seznam vešker ch osob, u nichž je v_souvislosti

s plněním soD Žádoucí ary dÍuhá smluvnÍstrana měla jejich kontaKní daje' včetně veškeďch
pověen ctr pracovnÍkrl objednatele a veške ch pově en ch pracomík zhotovitele' Pedan
!e'nam- bude u'ádět zejména jméno a pÚmeni Íunkci ve \ztahu k plnění soD' adresu
pracoviště, čísÍo pímé pevné telďonnÍ linky, pokud takovou majÍ a mobilního telďonu'
a elektronickou poštovníadresu' Tyto daje budou uved ny také ve stavébním denÍku.

3/ smlwní strany jsou opnávněny kdykoli, s okamŽitou rlčinností změnit osoby a ridaje wedené
use.na'u osob i takové změně písemně informovat druhou smluvní stranu bez zbytečného

odkladu, nejpozději do pěť dn od jejího \rzniku.

4/ Komunikace p edpokládaná SoD mezi smlwními stranami či mezi některou ze smlwních

siran a t stí osobou (bez ohledu, zda se jedilá o oznámení, Wozumění infoÍrnáci, wjád ení
souhlas, sdělení či o jiď druh komunikace) musí b t povedena pÍsemné' kde tato smlou\.a tak
stanovÍ. Pokud jeonotrivrí ustanovenÍ SoD nevymezují prostedky komunil ce jinak' muže b t
písemná komunlkace doručena adÍesátovi osobně nebo zaslána kur rem, doporučenou poštou'

ia*em nebo e'mailem' Písemná komunikace mr:síb t podepsána osobou nebo oznaěena jménem

osoby, KeÍáji odesílá, a musÍ b t u iněna v ěeském jazyce.

5/ NestánovÍ{i soD v urěitém p padě jinak nebo nedohodnoul.i s smluvnístranyjinak' musí b t

|Lemná romunikace směrováná na áorery uvedené vzáhlaví soD. změny doručovacích daj



P iloha ě. 1 smlouw o dílo

musÍ b t oznámeny druhé smlwní straně písemně bez zb!/tečného odkladu, nejpozději do 5 dnrj
odjejich vzniku.

6/ Potv zenÍadresáta o p jetína opisu nebo stejnopisu písemné komunikace pmkazuJe doruč ní
takové pÍsemné komuníkace. AnIŽ by tím byla dotěena kogerrtní ustanovenÍ pÍávních p edpis ,
neprokáže-li adresát opak, má se za to, že za d kaz o doruěenípísemné komunikace se považuje:

a) povzení adÍesáta o p jetí ásilky nebo poznámce kurr. ra o odmftnutí pfijetí zásilky
adresátem v záznamech kur ra, v p rpadě zaslání kunrem,

b) potvrzení adresiáta o pffjetí zásilky na poštovnÍ doručence nebo poznámka pošty
o odmÍlnutí pRjetí ásilky adresátem nebo o ne spEném pokusu doruěit zási|ku
adíesiitovi, v p lpadě zaslání doporučenou poštou,

c) zpnáva o bezchybném penosu celé fa<ové zpÍávy vywoená faxem odesilatele. v p padě
zaslání faxem, ledaŽe adresát do 10:00 náslodujícího pracovního dne písemně
informoval odesilatele o tom, že omámenÍ nebylo čitelné, v ptrpadě zaslánítaxem

d) +mailová zpíám' jejÉ p jetíje potvzené písemně adťesátem

Vostatním se podpl] ně uŽijí ustanovení občanského soudnÍho ádu uprawjící doručovánÍ
práWick m osohám.

XlX. uKoNčENÍ sn,ltouw, oDsToUPENÍ

!/ Pro pfipd ukončení soD se smluvní strany zavazují nejprve vwinout veškerou íozumnou
součínnost k ukončenísmloutiy dohodou, Včetně ná okŮ obou smluvnÍch stran s tím souvisejÍcích.

2/ oaed'nďel nebo zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže okolnosti vyší mocí u
dÍuhé smlwnístrany trvajídéle neŽ t měsÍce, a to podle své volby částeěně nebo rjplně'

3/ JestliŽe zhotovÍtel neplnÍ nebo nesplnÍ něKerou povinnost podle soD nebo těchto oP, m že
objédnatel oznámenÍm vy'vat zhotovitele, aby opominutí uvedl do po ádku a napravil je ve
sEnovené p imě ené lhritě. objednďelje mímo p lpady dle s 2oo2 odst. 1 občanského ákoníku
opÍávněn odstoupit od soD v následujících p 'padech:

a) zhotovitel ve wé nabídce uvedl nesprávné nebo neplďné informace, na ákladě kter ch
mu byla p dělena akázka;

b) zhotovitel p es upozoměnÍobjednďele opakovaně provede některou ěást dÍla v rozporu
spedanou dokumentací pokytly objednatele vydan mi vsouladu stouto smlouvou
nebo ávazn mi podklady díla;

c) zhotovitel se dostane do prodlení pesahujíciho 60 dní s p edánÍm díla objednď li,
p ěemž za den p edánÍ díla objednateli se po\raŽuje den potvrzení protokolu o p edání
díla;

d) zhďovÍtel se dctane do prodlení sdokončenÍm některého z mílníkrj dle čl. lll. SoD
p esahujícího 90 dní p ěemŽ a den dokončení p 's|ušného uzlového bodu se povaŽuje
den potvzení p i'slušného ápisu o dokončení uzlového bodu;

e) áotovitel opustí dÍlo nebo jinak projewje rÍmysl nepokračovat v ádné realizaci pedmětu
díla a/nebo v plněnísv ch povlnností podle soD nebo oP;

f) zhotovitel podÚe pro plněníSoD poddodavatele v rozporu oP;
o h ubě nebo opakovaně nekvalÍtrrího plnění zhotovitele, na něž byl Žttotovitel

objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;
h) realizace díla pracovnÍky, kteí nemají povolení k poMu na rjzemÍ ČR a pracovní povolení

pÍo mÍsto prováděnÍ díla;
í) h ubé nebo opakované porušení pfudpist] BozP, Po a oŽP, na něŽ byl áotovitel

objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;
j) opakované (minimálně dvakrát) porušení povinnostÍvypl vajícÍch Ž ustanovení soD nebo
OP;

27

Pnoha č. 1srnlouty o dílo

k) v p padě zahájení insolverčního 'zení pÍoti zhotoviteli' oáodnutí o vstupu do likvidace
zhďovitele;
l) v p ípadě prodlení se sp|něnÍm povinnosti z otovitel p edložit objednateli kteroukoliv

banlovní áruku nebo p eílložÍt pojistnou smlolMJ podle soD nebo oP deEí neŽ 10 dn .

4/ objednate má rovněŽ pÍtávo na odstoupenÍ od soD v p padě' že p'ojektu nebude poskytnuta
nebo bude zrušena, resp. snižena p slíbená podpora dotačních pÍost gdk .

5/ zhotovitel je oprávněn od SoD odstoupit pÍo p pad prodlenís hradou ceny díla nebo jejÍ ásti
ze stÍany objednďele o více neŽ 9o dní'

6/ odstoupení od sm|ouw je rÍčirrné okamŽikem doÍučenÍ pÍsemného omámení o odstoupeni
uVádějícího diivod odstoupenÍ drÚé smluvnísíÍaně.

7/ Pďé' co oznámení o odstoupení ze strany objecnatele vstoupllo vplatnost' se veškeré
nesplatné pohledávky objednatele ujěi zhoto/Íteli stáv8jí splatn mi. Dále mtiŽe objednatel
odmftnout další platby áďoviteli' dokud nejsou:

a) stanl)veny ceny prcveden ch prací jejich dokončení a odstraněnÍ všech vad' škody
zprjsobené zpožděním p| dokončení (isou-li) a všechny další náklady zp sobené objednateli
postupém dle soD a oP' a/nebo
b) neobdrží od zhotovitele náhradu a Gechny rtÉty a škody' Keré uEÉl objednatel' a
veškeré mimoádné náklady které objednďel vynaloŽil nebo vbudoucnu bude m&set
vylraložit na ádné dokončení reallzace pedmětu díla po započtení všech částek splatnFh
zhotovÍteli. Po obdrŽenÍ náhÍady za všechny B/to aníty' škody a mimoádné v daje vyplatí
o bjed natel ajs'tatek zhotovÍte|i'

8/ UstanovenÍni v še uveden ch c.ds'tavcrj tohoto článku nejsou dotčena práva smluvních stan
odstoupit od {'oD v dalšfuh p padech p edvídan ch totJto smlowou či platn ml právnÍmi p edpisf.

9/ v p padě ,Jdstoupení kterékoli .imlwní strany od smlouiy není objednatel povinen z otovÍtelí
vracď jiŽ pro!/edenou stavbu ani jiná plnění jiŽ obdrŽená v rámci plněnÍ SoD (včetně veškeďďl
dokumentj a elektronickch médií). Neprodleně poodstoupení od smlouvy pediá zhďovítel
objednateli v6kená dalšÍ plněnÍjE zhotovená (byť Jen částeěně) v rámci plněnÍ soD do tJčinnosti
odstoupení ('ičetně \rašker ch dokument a elektron'lck ch médií). odstoupil{i od smlouvy
zhďovitel z diivodu na straně objednatele' má zhďovitel právo na uhrazenÍ cenyJlŽ pro\redeného
plněnÍ; pokucl bylo určité plněnÍ zhotovnebm provedeno pouze částeěně, určí cenu náleŽející
zhďoviteli objednatelem urěen znalec. odstoupil-.li od smlou\ry objédnatel z d vodu na straně
zhďovitele, JÉ áotovítel povinen vnítjt objednate|i již uhrazené ceny plněnÍ spolu s ÚÍoky

určen mi podle občanského zákonÍku a objednatel je povlnen utotoviteli uhradit náklady ťiěelně

WnaloŽené zhotovitelem vsouvislosu s dosud pro/ďen mi pracemí vÉmci plnění soD; pfo

lyloučení poďlybností nemá zholovitel vtakovém pÍoadě právo na rihradu sv ch náklad
spojen ch s ukončením sv ch činností lyklizením staveniště ani jin ch náklad spojen ch s
odstoupenÍm objednatelé ď smlouvy.

1ol strana, na jejiŽ stÍaně vznikl drjrcd kodstoup nÍ od smlouw, a to vp'lpadě odstoupení
objednatelem z d vodu na straně zhotorritele, uhradí druhé straně škody zptjsobené jí
odstoupením od smlouvy, včetně vl'cenáklad vynaloŽen ch na dokončenÍ plnění podle soD a na
náhndu škcd rrznikl ch prodlouŽením lhrit na dokončení plnění Vp 'padě odstoupení
objednatelem z dt]vodu na straně zhďovitele.

71J v qfipad,i odstoupenÍ Kerékoli smlwní sÚany od smlouw je zhotovitel povinen Wklidit
staveniště ve lhr]tě nejpozději 14 dn od odstoupeníod smlouw. vp tpadě' že áďovitel vtéto
lhťJtě staveniště nevyklidí je objednatel oprávněn provést nebo zajlstit jeho Wklizení na náklady
zhotovÍtele.

28



p íloha č' 1smlouw o dílo

L2/ v piíPadě odstoupení kterékoli sm|uvnÍ strany od smlouw zahájí smluvnÍ strany inventuru
p edmětu plnění ve lh tě nejpozději t 'pracovnÍch dn od odstoupenÍ od smlouly. V p padě, Že
zhotovitel neposkytne objednat li pot ebnou součínnost, pÍovede inventuru p edmětu plnění
objednatel a malec jmenovan objednatelem. Náklady na ěinnost malce nes'e vtomto p padě
zhďovitel.

13/ odstoupení od smlouvy se nedoty'ká nároku na zaplacenÍ smluvní pokuty, nároku na náhradu
škody wníklé porušenÍm smlouw pftáv objednatele ze tuk zhďovitele za Jakost ťcetně
podmÍnek stanoventsh po odstÍaněnÍ áručních vad ani záua*<u mlěenlivosti zhotovitele, ani
dalších práv a povÍnností, zjejichŽ povahy plyne, že majítrvď i po ukončenísmlouvy.

14l Smluvní ďranyjsou oprávněny odstoupít od čásť plnění, pokud se d vod odstoupeníty-ká jen
části dí|a.

15l V p padě p edčasného ukončení soD je zhotovitel povinen posMnout objednateli bezplatně
nezbytnou souěinnost ktomu, aby objednateli neymikla škoda vdusledku ukončenÍ prací
zhďovitélem_

)0( FlNANčNíánuxn

V zhotovltel se zavazuje objednateli poskytnout dle níže Weden ch podmínek ÍinančnÍ áruku
podle s2o29 občanského ákoníku (dále jen 

'bankovnÍ 
záruka"), poskytnutou bankou, zahÍaniční

bankou nebo spo telním a věrov m družstvem (dále jen 
"banka") za dodženÍ smluvnÍch

podmínek, kvalítya termÍn provedenídí|a, pokud se smluvnÍstrany nedohodnou ve smlouvě o
dÍlo jinak.

2,r vlstavení bankovní záruky doloŽÍ zhotovitel objednateli originálem áručnÍ listiny v]tstavené
bankou s platn m povolením prisobit v České republice jako banka ve prospěch objednatele jako
v lučně opÉvněného. Bankovnízáruka musÍ b t vt^stavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná,
p ěemŽbankasezaváŽekplněníbeznámitekanaprvnÍv zvuobjednatele.BankovnÍárukase
'dÍ p slušn mi uslanovenímí oběanského ákoníku a musÍ spl o\rat Mo podmÍnky

a) banka se v banko/ní áruce aručí za zhotovitele aŽ do v še 30% z ceny díe uvedené v
soD,

b) bankovníáruka bude platná a činná po dobu prouáděnídíla alespo do dne podpísu
protokolu o odstraněnÍ poslednÍ \rady dna, uvedené v protokolu o pedánÍ komplďního
díla a v kolaudačním souhlasu;

c) záluka za prowdení dila kryje finaněnÍ nároky objednatele za zhotovitelem, vzníklé
objédnďeli z d vodtj porušení povinnosti zhotovítele t kajÍcÍch se ádného provedení
díla v krralitě a smluvené lh G, kteé zhotovitel nesplnil ani po pedchozí písemné v zvě
objédnatele v posMnuté p měené lhr]tě anebo v p ípadě prokázané škody zpl]sobené
zhotovitelem. ZÁruka za provettení díla zajišťuje splnění povinností áotovitele dle této
soD nebo oP' p edevšÍm pak:
e povinncst udžovat záluku za provedení díla ve stanovené v:íši a stano/en m

zprisobem;
. povlnnost zaplatit objednateli částku' jejiŽ splatnost vznikla dle SoD nebo oP,

zejména povinnost zaplatÍt smluvní pokutu nebo náhradu škody, zejména v p padě,
kdy z dt]vodu na straně zhotovitele Vznikne objednateli povinnost vrátit posMnutou
dotaci' resp. její čás!

o povinnost udrŽovat pojištěnÍVsouladu s soD nebo o*
t povinnost provádět dÍlo ádně, za podmínek sjednan ch soD nebo oP; za porušení

povinnGti ádně provádět dflo vsouladu ssoD nebo oP se povaŽuje zejména
prodlení se splněním lh ty pro dokončení dodrŽování ávazn ch milník dle soD
nebo oP a platného Harmonogramu postupu prací;

29

P loha č. 1smlouw o dÍlo

. povlnnost odstranit vadu (poškození) dle podmÍnek SoD nebo oP' povlnnost

uspokojit další nároky objednatele ztitulu odpovědnosti za vady vsouladu s soD
nebo OP.

3/ Bankovní garanci (origlnál záruění listiny) pedloŽÍ zhotovltel objednateli ke dni uavení
smlouvy o dílo. Na ákladě písemné žádosti zhďovitele, pedloŽené ke dni uzávenÍ smlouvy o
dílo, mrjŽe objednatel stanovit lh tu pro pedloŽení bankovní garanc delšÍ, ne t/šak delšÍ neŽ ke

dni p edánÍ a pevzetí prvního staveniště. v ptrpadě nesplněnf této povinnosti je objednatel
oprávněn od smlou\,y o dílo odstoupitjiŽ bez dalšího.

4/ BánkovnÍ áruka bud6 objednatelem Wolněna do peti (5) pracovních dnri po podpbu

piotokolu o odstranění posledních vad či nedodělktj uveden ch v protokolu o p edání díl-a

bbjednatelÍ nebo v kolaudďnÍm souhlasu a po hÍadě uplatněn ch nárokrj na smlu\rní pokutu čl

náhradu škody.

5/ objednatel je optávněn Wužfi' prost edk z bankovních áruk ve v ši, kteÍá odpovídá v šj

uplatntné smtuvní pokuty, jakéhoko|i nesphěného ávazku zhotovitele vl]čl obJednateli, náklad

nezbytn ch k odstÍanění vad díla' škod zp soben ch plněnÍm zhotovitele v rozporu s touto

smlouvou, nebo jakékoti částce, lÍerá podle mínění objednatele drjvodně odpovídá náhradě

vadného plnění zhotovitele.

6/ P ed uplatněním plnění bankwní áruky oznámÍ objednatgl písemně áotoviteli 
'/ši 

plnění

Keré bude objednatel od banky požadovat.

7/ Pokud by kdykoliv v prrjběhu pÍouádění díla měla b t bankovní áruka ukončena p ed

sianwen m dnem nebo pokud dojde p ed tímto dnem k vyčeípání bankovní áruky' Je zhotovitel
povinen nejpozději t cet i3o) dnl] pfud dnem jejího ukončení, nebo nejpozdějl do deseti (10) dn
oajejlt'o wee'pánÍ pe at objednateli novou bankovní áruku, vlptavenou za podmínek

staíoven cír soo n"'oo oP, nebo pÍsemné prohlášení banky oprodloužení činnosti_pl]v-odně

urBt"u"né bankovnÍ zárukÍ Tato nová nebo prodloužená bankowrí áruka musÍ b t tiěinná

atespor po dobu jednoho roku nebo do konce závazné doby jejího tÍvání podle tohoto článku a

použije se na ní ustanovenÍ tohoto odstavce.

8/ zhotowel není opnávněn se domáhat náhrady škody anl jakéhokoliv jiného nároku
pio neoprávněné čerpání bankoní záÍuky, pokud byl na ávpdy v provádění díla nebo na vÍsM
vao nebo záručníďr rrad díla, které byly d \rodem čerpaní bankowrí záruky, upozornén a tyto vady

bezodkladně neoGranll nebo nepÍokázal, že nenastaly, nebo se s objednďelem nedohodljinak.

9/ vp padě pedčasného ukončení SOD vÉtÍ objednatel zhotovitell záručnÍ listiny po ádném

"prnenr' 
uso-n povinnctí alotovitele !rypl vajícÍch ze závazn ch p edpis a ze smluvnÍ

dokumentace' ktelÉ s ohledem na jejich chaaKer pfuděasn m ukončenÍm SoD nezaniknou.

1ol zhotovitel na vlastní náklady zajístí splnění sv ch záVazk Wpl vajícÍch z odpovědnosti za

vaáy dÍla zárukou za odstranění vad v áručnÍ době ve vši 3o% Z skutečné ceny díla. zhďovite|

p edá objednateli llstÍnu záruky za odstEnění vad v áruční době do doby p ed v]dáním protokolu

b prevze ona. subjepem vystawjícím listinu záruky za odstraněnÍ Vad dfla v áruční době bude

bánka. objednatel ie opráwrěn čerpat áruku za odstranění vad v záručni době v plném rozsahu'

v ptrpaě 
-čerprání 

áruky je zhotoÚtel povinen poslrytnout do 7 dn ob.lednateli novou áruku tak'

aoy šptnit povinnost uoržova záruku za odstraněnÍ vad v áÍučnÍ době v souladu s ustanoveními

šoo neuo'op. objednatel vrátí zhotovlteli listinu záruky za odstraněnÍ vad V áruční do65 do 30

clnr] poté, co zhotovitel prokazatelně splnil veškeé ané závazl<y Wpl vajÍcí z odpovědnosti za

odstraněnívad dila v áruěnídobě '

30



P íloha ě. 1smloulY o dílo

xxl. oPATŘENÍ oaleonRrulE V PŘíPADĚ
NEPLNĚNí sMLoU\r zE sTRAt{Y zHoToVrTEE

V objednatel je oprávněn zasáhnout pff neplnění ujednánÍ SoD nebo oP zhotovitelem, ato na
náklady áotovitele. Rozumí s tím pedevším, že m Že sám nebo prostednictvÍm tetí osoby
zreálizovat někteé části díla' práce vedlejšÍ a pomocné, klidy, bezpečnostní opatení apod., a to
zvláště v těchto p padech:

a) zhotovitel je v prodlení delším neŽ 30 dní oproti schviálenému harmonogramu prací a
opat eni Kerá zhotovltel na v zvu objednatele ve stavebnÍm deníku navihl, nevedou k
odstranění prodlení,

b) nedocházÍ kpravidelnému (minimálně lx tdně) klidu staveníště, čiodstra ování
odpad vznikl ch čínnostÍ zhotovítele, a to ani V dodatečné lhr)tě stanovené ápisem
objednatele ve stavebním denku.

c) p es písemné upozorněníobjednatele ve stavebním deníku nejsou ze strany zhďovitele
na stavbě dodržovány zejména (nikolíV v lučně) p edpisy BozP, Po a oŽP,

d) prováděné konstrukce ěi ostatní součásti díla nejsou ani po vyzvě objednatele
vestavebním deníku wáděny v dohodnut ch termínech do souladu s požadavky na
kvalitu provedení dí|a.

2/ Tako\r ffilo ásahem do dÍla zhotovitele, proveden m objednatelem nebo tetí osobou na
ákladě pokyrru objednatele, není dotčena povinnost zhotovitele dokončit dilo věas, v pedepsané
kvalitě a se Gemi náleŽtostmi a postihy v p padě nesplnění těchto povinností v'souladu se
smlouvou o dílo. Rovněž nezaníká ani áruka zhotovitele za jakost díla jako celku, resp. jeho
odpovědnost za vady día jako celku, ani nejsou jakékoliv Jeho závazky a povlnnosti vypt va1bí ze
soD dotčeny' ani se jlch nem že zhotovitel vzdát či jinak se z nich vyvázat, coŽ v ptném rozsatru
plďí i o jak chkoliv dÍlčích ávazcÍch a povinnostech zhotovitele vtomto ohl du.

3/-Pokud áotovitel nebyl schopen včasného nebo kvalitního plněnÍ díla nebo jeho ěásti a MopÍáce' dodáVky a v kony provedl nebo pnspěl kjejich splnění objednatel,je objed;atel opÉvně; s
tÍm spojené náklady po jejích Wčíslení čeÍpat z bankovní áruky nebo í j dnostranně započíst na
splatné ěí nesplatné pohledáVky zhotovitole včetně smluvních pozastávek.

a }<aždé prodlení p i p ovádění smlouw Keroukollv stranou nebude neplněním ávazku ani
nebudé d vodem k vyr'ovnání škod kteÍoukolív stÍanou, jesťiže takovéto zdžení nebo neplněnÍje
zp sobeno okolnostmi ve smyslu $ 2913 odď. 2 občarského zákonÍku. odpovědnost však
nevy'učuje p ekážka' kteÉ vznikla v době, kdy povinná strana byla JiŽ v prodlení s plněním své
povinnosti, nebo Vznikla v d sledku z jejích hospodá sk ch poměrri.

2/ za okolnosti VyššÍ mocí se povaŽujÍ takové mímoádné nepfuvÍdatelné a nepekonatelné
p ekáŽky vzniklé neávis|e na v li té smluvnÍ strany, Kerá se jich dovo|ává, a Keré pi uzavÍÉní
smlouvy nemohla p edvÍdď, a Keré jí bníní, aby splnila své smluvní povlnností, jako nap. válka,
Žive]né katastrofy, generální stávky apod. za okolnosti lyšší moci se naproti iomu nepovaŽují
zpožděnÍ dodávek poddodavatel , v padky médiÍ apod.

3/ Strana' která se dovoláyá Vyšší moci je povinna neprodleně, nejpozději však do t'(3)
kalendá ních dn druhou stranu vyrozumět o vmÍku okolnooti'v]6šÍ mocl a takovou zpÉVu ihned
písemně powrdit. stejn m zp sobem lyrozumí druhou smlumí stíanu o ukoněení okolnostÍ wšší
moci. Na požádání p edloží smlumí strana, ktená se dovolává \ryšší moci, věrohodn a raz o iéto
skUtečnosti.

nl.VYŠŠíMoc

31

P íloha ě. 1 srnlouty o dílo

4/ Pokud trwinízásahu čí okolnosti vyěšímoci nep esáhne, M perušováno, vsouhmu t (3)

měsíce, plněrrí SoD bude prodlouŽeno o dobu t\Éní takového ásahu' Pokud toto trvání
p esáhne, byl pfurušováno, v souhmu t (3) měsíce' situace se bude ešit \rzájemnou dohodou
mezi smluvníÍnl stranami.

5/ v p Ípadě, že stav W.šší mocl bude tffat déle neŽ t (3) měsíce, má druhá strana pÍávo

odstoupit ď simlout'y.

}o(il. ŘíDÍcí PnÁvo, sponl soUDY

V Nenili V l smlouvě stanoveno jinak' platÍ pro právní yztahy mezi smluvními stranami
ustanovenÍ zákona č. 89/2012 sb., obča nského ákoníku.

2/ vpfrpadé roáodnutí ďázky, zda je díIo provedeno vsouladu stechnick mi podmínkami a
technick mi sp ciÍikacemi stanoven mi smlouvou, anebo ávazn mi podklady dÍla, budou obě
strany respe!:tovat stanovísko nezárisl ch institucí kter mi budou oblastní inspeKoÍát práce
(olP) a Technická inspekce české lepublilry 0ĚR)' p padně další neávislé tuzemské zkGebny,
znalci ěí oÍtalťzace podlejejich p blušnosti a obor pťrsobnosti dle právních pedpisl:l' směrnic a
na zení platn ch v České republlce, na nichž se sb ny dohodnou.

3/ ulotovitel prohlašuje, že aťuenÍ nebo jeho části, Kéré je souěásť día, nevykazuje ádné
patento!r'é nebo jlné právní vady. je pstentově bez záuad a neporušuje pÍáVa ťetích stran.
zhďovitel prl)hlašuje, že uhradí objednateli veškeré nákbdy a škody' Keré mu vzniknou
v p padě' že'tďí strana uplatnÍvučí obJednat li nároky z pfiávních vad t kaJÍcích s6 dna dle soD'
pokud tuto sikuteěnct omámíobjednatel otovitoli bezzMďného odkladu poté' co se o ní
dowÍ.

4/ zhot tel se zavazuje uhradŘ objednateil jakékoli v lohy-a škody vpfi'padě, že budou vl]č|

objednďeli uplatněny ztitulu uÍYání dodaného za zenÍ včeské íepubllc anebo pro\'ozníc]h

p edpis p edan ch zhotoríit lem t rámci plněnísoD nebo ztÍtulu Jlnlich právních vad día nebo
jeho částí. JastliŽe budo, vl]ěi objednateli tfutÍmí stranami uplatněna jakákoli pÉva v souvislosti
s dílem, poskytne zfioto\ritel objgdiateli p i projednávríní takov ch áležitostí na vlastní náklad
veškerou podporu a sou innost.

nv. osoBNÍÚDNE

V objednat,l i zhďovitel beÍou na vědomí že kaŽd z nich m že v roli správce zpracovávat

cobni rjda;e 112;ck ch osob vystupujícÍch na st6ně druhé smluvní strany (identifikačnÍ a

kontaktní daje, pracovní či korporátnÍ za azenÍ a ámamy komunikac ) a p padně dalšÍch osob

zapojen: ch ní' plněnísoDjakožto subjéK daj 
' 
a to pro následujÍcÍtjč \,:

a) uzarv enía plněnísmluv s dodavateli a smluvními paítner},;

b) vní:ní administrativní poteby' evidence a statistika;
c) ochrana majetku a osob spÍávce;
d) octrrana práv a právních nárok správce;
é) pln,ěníobecnFh ákonn ch povinnostíspÍávc .

2/ Právními základy pÍo zpracováni'osobníott daj dle v}iše uveden ch čel jsou:

a) op]ávněn ájem sprárp: na uzavení smluv a plnění uzav en cfi smluv (pro tjčel odst.

V písm. a) YĚe)
bi oplávrrěn ájeÍn sprá'De na evidenci uzavfun ch smlw a na tvorbě statisuk a e\'idencí

spÉv':e (pro ěel odsl ť písm' b) v še), ochraně jeho majetku, zaměďnanc a tetÍch

32



P loha ě. 1Smlouw o dílo

osob (pÍo čel odst. 1,/ pÍsm. c) v še)' ochraně právnÍch nárok správce (pro l]ěel odst. V
písm. d) v še)
c) plněnÍ právních povinnostísprávce, zejména z oblaď da ové a rj etní (pro ěel odsL 1"/
písm. e) víše)

3/ osobnÍ daje budou zpracovávány pro č l dle odrst' 1'l písm. a) vše po dobu tÍčinnosti soD a
oP' pro čely dle odst. V písm. a) aŽ písm. d) v še po dobu trvání promlčecídoby, věetně doby
pokr vajÍcÍ její p 'padné stavení či p erušení, typicky Gak ne déle nď 16 let po ukončení
činnostl Smlouvy a pro čel dle odst. V pÍsm. e) V .še po dobu plněnÍ p 'slušn ch ákonn ch

povinnostÍ.

4rl Subjekty dajt]jsou v p 'padech stanoven1ich právními p edpisy oprávněny:
a) požadovat p stup k osobním daj m;
b) požadovat opravu' doplněníči v maz osobních dajt];
c) požadovat q6větlení zpracování osobních daj ;

d) yznést námitku proti zpracování osobních daj ; a
e) wuŽft práva podat stiŽnost proti zpracování ooobních daj'l k Ú adu pío ochranu
osobních daj .

5/ smluvní strany se za\razují info mo t subjekty daj v}rstupující či zapojené do phění soD na
jejich straně o zpracováníJejlch osobních daj dle této kapÍtoly. Detailní informace o zpracování
osobních daj dle tohďo článku jsou dostupné u Smluvní strany vystupující jako spnávce.
Vaškerá práva lze uplatnit prost ednicNím kontaKr] Smluvních stran uveden ch v soD, anebo
jin m' pozdějÍsdělen m, zp sobem'

6/ Ar Ž by tím by4a dotčena jiná ustanovení této kapitoly' smluvnÍ strany se zavaají chnánit
rowěŽ veškeré osobní daje osob nespadajících do kateEorií speciÍikovan ch v čl. 1,l. v 'še, se
Ker mi se v riámci v konu pÍáv a/nebo plnění pwinností dle této soD seznámi a avazují se o
těchto osobních dajÍch zachouávat mlčenlivost a plnit ve vztahu k nim všechny povinnosti
ltypl vajícíz pÉvních pedpisti na ochranu osobních daj . V p |ipadě' že by pn plněnítéto soD
mělo docházet ke zpracování osobních rldajr] jednou smluvní stranou jakoao zpraco\íatelem pro
druhou smluvnístranu jako spnávce, zavazujÍ se smluvnÍ strany na žádost Kerékolí z nich uzav t
smlouvu o zpracovánÍ osobních dajti v podobě samostatné smlouvy Ďi doložky ve formě dodatku
ke soD' a to se Všemi náležitostmi \iyžadovan mi právními p edpisy'

nr. ávĚn ečM usrnnoverví

V smlumí strany se zavazujÍ ešit \rzniklé spory dohodou. Každá ze smluvních stran je povinna
do 1oti dn od pÍsemné v zvy druhé sÍany aičastnÍt se smÍrčiho jednání.

2/ V*chny závazky' ujednáni povinnostl a pÉva vypl vajÍcÍ ze soD' jakož i těchto Podmínek se
budou \ztahovat a budou záuamé i pro právní ástupce, právní nástupce a postupníky zde
uveden ch s1ran jako pro strany samé a všude' kde se tato smlouvy zmi uje o Kerékoliv ze strdn,
bude tďo platit í pro právní zástupce, pÉmí nástupce a postupnky takové stranyjako by šlo o ně
samé. a|otovitel není oprávněn pevést práva a záuazky vypl vajÍcÍ ze soD na tfutí stranu bez
p ďchozího písemného souhlasu objednatele.

3/ V p 'padě' že něKeré ustanovení těchto oP je nebo se stane neplatn m, netičinn m nebo
nepro\rediteln m, nebude tÍmto V ostatnÍm dotčena platnost, tÍčinnost a proveditelnost těchto oP.
Namísto tohoto neplatného' ne činného nebo neproveditelného ustanovení platítakové t]činné'
platné nebo proveditelné ustanovení které nejbliže odpovídé hospodáfukému čelu neplatného,
ne činného nebo neprovďitelného ustanovení. V p 'padě, že se v Podmínkách VysMne mezera v
pravě' platí pťava, kterou by strany p i znalosti tohoto nedostatku zvolily'

t-ii
33

P ]loha č. 1smlouw o dílo

4/ Pokud nenÍ VsoD nebo oP pro konkrétní p pad ujednáno jinak' pak opomeneli objednďel
kdykoli uplatnitjakákoll pná\ra, nebo vyžadovatjakákoli plnění Kení mu p sluší podle soD nebo
oP, p padně podle obecně ávazn ch práVnÍch pedplsr], neanamená to, Že se takov ch práv

vzdal.

5/ Pokud nenÍ ve soD nebo oP pÍo konkrétnÍ p Ípad ujednáno jinak' pak Jakékoli nároky
smluvních stran musí b t uplďněny písemně doporučen m dopisem. za datum uplatnění nároku
platídatum razftka podaciho poštovního adu'

6/ Smluvnístranyse dohodly, Že vsouladu sustanovením s630 odst' 1 oběanského zákoníku
prodlužujÍ promlěecídobu nárok \rzešl ch ze soD ďn6bo oP na dobu 10 (deseti) let.

7/ smluvnístrany si nepejí, aby nad rámec v slovn ch ustanovení SoD a oP byla jakákoliv práva

a povinnoď dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedgné mezi stÍanami či a/yklostÍ
zachováyan ch obectrě či v odvětví t kajícím se p edmětu plnění této smloury lďaŽe le ve
smlowě v slovně sjďnáno jinak vedle shora uvedeného si stÍany potvrzuji že sl ne-lsou vědomy
žádn ch dosud meá nimi zaveden ch obchodníď| zvyklostí čl praxe.

8/ smluvní strany se dohodly, že 7Ávazek zaplďit smluvní pokutu newučuje práo na náhradu
škody ve víší, vjaké pev]Ěuje smluvnÍ pokutu.

9/ V p padě, kdy bude smluvrrí pkuta snížená soudem, z stává zachováno pná\o na náhradu

škody ve v ší, v jaké škoda peryšuje částku určenou soudem jako p měbnou a to bez
jakéhokoliv dalšího omezení.

10/ Pokud jak koliv pÉvnÍ pedpis stanoví pokufu (penále) pro ponršení smlumí povinností

(kdykoliv během trvání soD), pak nebude tako\. m nárokem nljak dotčeno pnávo na náhradu

škody ve v ši, vjaké p evyšuje penále stanovené ákonem.

11,/ odlĚně od zákona sl smluvÍlÍ strany ujednávají Že plnění zhotovtéle nemrjže b t odepenq
ani kdyŽ budou splněny podmínky $ 1912 odst. 1 oÉanského ákoníku.

t4 sv n podplsem smlouw o dÍlo obě smluvnístranystvnujl Že se semámily s cel m oboahem
smlouvy o ctílo a obchodních podmínek Vodovody a kanallzace Pardubic , a.s. ze dne 1.9. 2019'
Keré jsou nedílnou součástí smlouvy o dilo včetně jejich pffloh a nemají pochybnosti o v kladu
jejího zněnía uzavíÍajísmlouvu o dflo na ákladě svobodné wle.

V Pardubících
4 -?. s-o r?

Za objednatele:

hT MaÍtin
p edseda p edstavenstva
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

1 Dti.'í:;-,' 
^ 

í.ÁN^Í"i{Ac!
PritDU[iUf. ar!rc4o zud 53o {4 F,reouamlconloBlt yíczrom6lt

oR ls Hr, glJí B. ortr B'.lO-

34



P loha č. 1 smlout y o dllo

s', m nÍŽe uveden m podpbem pŇr.(di' že jsem se pďlftě sEaÉmll 6vfie rJrrerten mí
obctodnÍmi podmÍnldnl:

a

379, 539
Dlč:

$r-8.
PP'GROUP.cI s. 'o'roffi

Tel.:775109795 @
www.pp-group.cz

29913 378,539zM Proseč

Tel.:775 29g13 otč: cu2882gg1g
775 709795

35



HARMoNoGRAM PRACí vil.23 vilt.23 rx.23
Rekonstrukce vodovodu

3.ř.o.
Pasecká

lřo:2B8 29
539 44 Proteč
D|čl CZ288299L3

Tel.: 709795 o 378, 539 44 Proseč
DIC: C22882991329 913

795 o
&.
. nřiEE[íszíssg++p;ř

lčo;288 z9 gtg otč: cz2882gg73

.Tpl:rlll 10e 7es G)WWw.pr'-grot!í}.c.? '

s-í_ú





REKAPITULACE STAVBY
Kód: 192021opr
Stavbal Pardubice, ul. Kolonie, Svítkov. vodovod

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Uchazeě:
PP-GROUP.cz s.r.o.

Proiektant:
MULTIAOUA s.r.o.

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 31.05.2023

288 299 13
c228829913

IC:

DlČ:

tl:
DlČ:

lČ:
DlČ:

lČ:
DlČ:

Gena bez DPH 2754732,47

DPH základní
sníŽená

Sazba daně
21,000/o

15,00%

Základ daně
2754732,47

0,00

Výše daně
578 493,82

0,00

Gena s DPH v czK 3333226,29

Proiektant

Datum a podpis: Razítko

zpřacovatel

Datum a podpis: Razitko

Objednavatel

Datum a

WWW.

Uchazeč

Š.a''Ó.
539 44 Proseč
DtČ;cz28,&299

795 o
PPGROUP.c& s-Í'"o.

Razítko

stÍana 1 z 13



REKAP|TULAGE oBJEKTŮ STAVBY A souPtsŮ PRAGí
Kód: 192a21opr

Stavba: Pardubice, ul. Kolonie, Svítkw- vodovod

MÍsto:

Zadavatel:
Uchazeč; PP-GROUP.cz s.r.o.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

31.05.2023

MULTIAQUA s.r.o.

Kód Popis Cena boz DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů

í VodovodnÍřad
VoN VedIeiši a ostatní náklady

2754732,47

2 529 732,47
225 000,00

3 333 226,29

3 060 976,29
272250,00

Strana 2 z 13



KRYGíHsT soUPIsu PRAGí
Stavba:

Pardubice, ul. Kolonie, Svltkov - vodovod
Obiekt:

í - Vodovodní řad

KSO:
Místo:

Zadavatel

Uchazeč:
PP-GROUP.cz s.r.o.

Proiektant:
MULTIAQUA s.r.o.

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 31.05.2023

288 299 13
c2288299',t3

IC:

DlČ:

lÓ:

DlČ:

lČ:
DlČ:

lÓ:

DlČ:

Gena bez DPH 2529732,47

pPH základní
sníŽená

Základ daně
2 529 732,47

0,00

Sazba daně
21,00%o

15,00%

Výše daně
531 243,82

0,00

Gena s DPH Y CZK 3 060 976,29

Projektant

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a oodois: RazÍtko

Objednavatel

Datum a podpis: RazÍtko

Uchazeč

Datum a podpis: Razítko

shaná 3 z 13



REKAPITULAcE čleuĚnÍ soUPlsU pnncí
Stavba:

Obiekt:

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: PP-GROUP.cz s.r.o.

Kód dílu - Popis

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

Pardubice, ul. Kolonie, Svítkov - vodovod

í -Vodovodnířad

Datum:

POektant:
Zpracovatel:

s',t.05.2023

MULTIAQUA s.r.o.

Cena celkem [CZK]

2529732,q1

2 529 732,47
1 - ZemnÍ práoe

2 427 1E7,04
4 - Vodorovné konstrukce 46 264,38
5 - Komunikace pozemní

233 458,50
8 - TrubnÍ vedení 1í 081'00
997 - Přesun sutě 211741,55
998. hmot

0,00

Strana 4 z 13



souPts PRAGí
Stavba:

Pardubice, ul. Kolonie, Svitkov - vodovod
Obiekt:

1 - Vodovodní řad

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: PP-GRoUP.cz s.r.o.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel

31.05-2023

MULTIAQUA s.r,o.

PČ Typ Kód

Náklady soupisu celkem

o HSV

o1

Popis

Práce a dodávky HSV

MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] cenová soustava

2 529 732,47

2 529 732,47

Zemní
Rozebrání dlažeb a dílců při překopech inŽenýrských
sítí s přemístěním hmot na skládku na Vzdálenost do 3
m nebo s naložením na dopravnÍ prostředek ruóně
komunikací pro pěší s ložem z kameniva nebo Živice a
s Výplní spár ze zámkové dlažby
3.1

'řad"294*1.'|
''přípojky''1 9'6"1 

' 
1

"řad' 294"1 
'1

''přípojky' 1 9'6'1 
' 
1

součet

m2 45,00

132,00

2027 187 04

45 534,72

113107231

21,560

344,960

323,400
z I,cou

I K 1 I 31 06023 3,300 148,50 cs uRs 2023 01

2 K 113107222

odstranění podkladů nebo krýů stroině plochy
iVě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku

na vzdálenost do 20 m nebo s naloŽenÍm na dopravní
prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vÍstvy
přes 1 00 do 200 mm

m2 344,960 cS ÚRS 2023 o1

3 K

odstranění podkladů nebo kMů strojně plochy
jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku
na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní
prostředek z betonu prostého, o tl. Vrstvy přes 'l 00 do
í50 mm

m2 154,00 -l53 123 cs ÚRs 2023 01

4 K 113107341

Iodstranění podkladů nebo kMů strojně plochy
|jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na

|vzdálenost do 3 m nebo s naloŽením na dopÍavní
Iprostředek Živičných, o tl. Vrstvy do 50 mm

m2 29,400 202,00 5 938,80 cs ÚRs 2023 01

vrstva" 1

m25 K 113107342

odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy
jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na
vzdálenost do 3 m nebo s naloŽením na dopravní
prostředek živičných, o tl. Vrstvy přes 50 do 100 mm

21,560 215,00 4 635,40 cs ÚRs 2023 0'l

vrstva" I

m26 K 113154263

Frézování Živičného podkladu nebo krytu s naloŽením
na dopravní prostředek plochy přes 500 do 1 000 m2 s
překážkami v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m,
tloušťkv Vrstw 50 mm

441,000 180,00 79 380,00 cs ÚRs 2023 0'l

44'l

7 K
IFrézování Živiěného podkladu nebo kMu s naloženim
Ina dopravní prostředek plochy přes 500 do 1 000 m2 s

InřekáŽkami v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m,

Itloušťky Vrstvy 'l00 mm

113154264 m2 323,400 200,00 64 680,00 ÚRs 2023 01

"řad Vrslvá'' 1 't*294

hod 360,000 5,00 1 8oo,oo cs ÚRs 2023 01I K 115'101201
i Vody na dopravnÍ \^ýšku do 1 0 m s

I K 11510130í
I 
Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní

Ivýšku do 10 m s uvaŽovaným průměrným přítokem do
1500 l/min

den 90,000 2,00 180,00 cs ÚRs 2023 01

1 í 9001 405

"plyn" 1 0.1 ,5
"vodovod" 24'1,5

10 K

Dočasné zaiištění podzemního potrubí nebo vedení ve
uýkopišti Ve stavu i poloze, Ve kteÚch byla na začátku
zemních prací a to s podepřením' vzepřením nebo
vyvěšením, připadně s ochranným bedněním, se
zřízením a odstraněním zajišťovací konstrukce, s
opotřebením hmot potlubí plastového, imenoVité
světlosti DN do 200 mm

m 51,000 995,00 50 745,00 cs ÚRs 2023 01

1 5,000
36,000

Dočasné zajištění podzemniho potrubí nebo Vedení Ve
Ve stavu i poloze, ve kteých byla na začátku
prací a to s podepřením' Vzepřením nebo

ím, případně s ochranným bedněním, se
a odstraněním zajišťovací konstrukce, s

hmot potrubí betonového, kameninového
nebo Železobetonového, světlosti DN přes 200 do 5o0
mm

11 K m 1,500 1 653,00 cs ÚRs 2023 01119001412

''kanalizace" í -1 
,5

Strana 5 z 13

't,500

1102,00



12 K 119001421

Doěasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení Ve
uýkopišti Ve stavu i poloze, Ve kteďch byla na začátku
zemních prací a to s podepřenÍm, vzepřením nebo
vwěšením, případně s ochranným bedněnÍm, se
zřízením a odstraněním zajišťovací konstrukce, s
opotřoboním hmot kabelů a kabclovlých tIatÍ z Volně
ložených kabelů a to do 3 kabelů

í9'500 9 t 2,00 17 784,00 cs ÚRs 2023 01

PČ Typ Kód Popis

''sděl" 4-1'5
součel

Hloubení zapaŽených jam a zářezŮ strojně s
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v
hornině třÍdy těžitelnosti l skupiny 3 přes 50 do 1 oo m3
''připojky'' 1 

'5"1 '5-(1

MJ MnoŽství J.cena [czK] Cena celkem [CZK] cenová soustava

6,000

62,640

13 K 139001 t01

třídu

PřÍplatek k cenám hloubených Vykopávek za ztížení
VykopáVky V blÍzkosti podzemního vedení nebo m3 126,720 í 250'00 158 400,00 uRs 2023 0 l

14 K 131251203 m3 31,320 'r 236,00 38 711 ,52 cs ÚRs 2023 01

'í5 K '131351203
Hloubení zapažených jam a zářezŮ strojně s
urovnáním dne do před€psaného profilu a spádu V
hornině třídy těžítelnosti ll skupiny 4 přes 50 do í oo m3

m3 31,300 I 587,00 aq lipq 
'n'? 

ní

í6 K 132254204

Hloubení zapaŽených ďh šířky přes 8oo do 2 ooo mm
strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a
spádu v hornině iřídy iěŽitelnosti i skupiny 3 přes 1oo
do 500 m3

m.3 1P.7 q1'.) o/n nn no tino anao nev9 vr\u av40 u I

áo 
^7? 

ín

laa ala ao

í -(1 
'6-0'44)

Hloubení zapaŽených 800 do 2 000 mm
strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a
spádu V hornině třídy těžitelnosti ll skupiny 4 přes 1 oo

7řízení važení a rnzepření gtěn nih pro podzemní
vedení příloŽné pro jakoukoliV mezerovitost' hloubky
do2m

187

m3 187

m2 230,400

í 150'00

397,00

215 707 ,80 ÚRs 2023 oí17 K

18 K

132354204

151 101 í 01

pažení a rozepření stěn nýh pro podzemní
s uložením materiálu na Vzdálenost do 3 m od m2 230,400

lrlýkopu příložné, hloubl(y do 2 m

pažicÍch boxů pro paŽení a rozepření stěn nýh
podzemního Vedení hloubka rnýkopu do 4 m, šířka do m2 940,800
1 m

odstranění pažicÍch boxů pro pažení a rozepření stěn
ďh podzemního vedení hloubka vrýkopu do 4 m, šířka m2 940,800
do1 m

5,00 1 152,00 cs ÚRs 2023 oí

19 K 151101111 3,00 691,20

5 644,80

3 763,20

cs ÚRs 2023 01

20

21

K

K

1518't1131

151811231

6,00

4,00

cs ÚRs 2023 o'l

cs ÚRs 2023 01

22 K 162751114

Vodorovné přemístění \^íkopku nebo sypaniny po
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez
naložení tnýkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z
horniny třÍdy těžitelnosti l skupiny 1 aŽ 3 na vzdálenost
přes 6 000 do 7 000 m

m3 218,872 86 892'í8 cs ÚRs 2023 01

23 K 162751134

Vodorovné přemístění \^ýkopku nebo sypaniny po
suchu na obvyklém dopravním prostředku' bez
naložení vtýkopku' avšak se sloŽením bez rozhrnutí z
horniny třídy těžitelnosti ll skupiny 4 a 5 na Vzdálenost
přes 6 000 do 7 00o m

m3 218,872 433,00 94 771,58 cs ÚRs 2023 oí

24 K 171201221
Poplatek za uloŽení stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) zeminy a kamení zatřÍděného do
Katalogu odpadů pod kódem í7 05 04

t 787,939 400,00 315 175,60

25 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez
hutnění s upravením uložené sypaniny do
předepsaného tvaru

m3 437,744 12,20 5 340,48 cs ÚRs 2023 01

26 K 174101101
sypaninou z jakékoliV horniny strojně s uloŽením

Ve vrstvách se zhutnéním jam, šachet, nýh
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 264,857 'í50'00 39 728,55 ÚRs zozs ot

27 M 58331200 štěrkopísek netříděný 476,743 550,00 262 208,65 2023 01cs

28 K 175151101

obsypání polrubí strojně sypaninou z vhodných třídy
těžitelnosti l a ll, skupiny 1 aŽ 4 nebo materiálem
připraveným podél Výkopu Ve Vzdálenosti do 3 m od

kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru
bez prohození sypaniny

m3 138,061 658,00 90 844,14 cs ÚRs 2023 01

"10ooÁ

Tad" 294*1 'í
''přípoiky'' 1'1 -22'6-0'35

součet

743

129,360
8,701

29 M 58337331 štěrkopísek frakce 0/22 t 248,510 cs ÚRs 2018 01156 561,30

D

15731 1 1

22,6-1,',t"o,1

Strana 6 z 13

630,00

46Vodorovné

m330 K Lože pod potrubí' stoky a drobné objeký v otevřeném
tlýkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm 34,826 1 250,00 43 532,50 cs ÚRs 2023 01



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] cena celkem [cZK] cenová soustava

součet

Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého
V otevřeném výkopu bez zrnýšených nároků na
prostředí bloky pro potrubí z betonu lř. c 12l15

3.0,5.0,5.0,5

m3 0,375 7 285,00

0,375

2 731 ,88 cs ÚRs 2023 0131 K 452313131

D5 Komunikace
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním
plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 100 mm

233

32 K 564831 1 1 I m2 3,300 í 85'00 610,s0 cs ÚRs 2023 oí

33 K Ieoort"o ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním

IPlochv nřes 1 00 m2, po zhutnění tl' 250 mm564871111 m2 344,960 325,00 cs ÚRs 2023 o1112 112,00

'řad" 294*1,1
''přípojky" 1 9'6-1 

'1

323,400
2'í,560

D

Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez
ilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním sc c

8/'t 0 zhutnění tl. '150 mm
"řad' 294*'| 

'1
"přípojky'' 19'6-1 

'1
součet

21,560
344,960

34 K 350,00 120 736,00
1.. 

,i*. ror. o,,567 1221 1 4 m2 344,960

Trubní vedení 't 1 081

0,00

0,00

0,00

at K
-K

K

Výřez nebo V,ýsek na potrubí z trub litinoých t|akouých
nebo olastickÝch hmot DN 100

kus 3,000 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

cs ÚRS 2023 o1

36 DemontáŽ stáv. ermatur kpl 1,000

37
MontáŽ litinoul'ch tvarovek na potrubí litinovém
llakovém jednoosých na potrubí z trub přírubo\^ých V

otevřeném Výkopu, kanálu nebo V šachtě DN 80
kus í 

'000
cs ÚRs 2023 01

38 M 55254047 koleno 90" s patkou přírubové litinové Vodovodní N-
kus PNIO/4O DN 80 kus 1,000 0,00

0,00

cs ÚRs 2023 01

39 K 857262122
MontáŽ litinových tvarovek na polrubí litinoVém
tlakovém jednoosých na potrubí z trub přírubouých v
otevřeném Výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 100

kus 3,000 cs ÚRs 2023 0í

40 M 79941 000001 6 LT E- KUS DN 1OO kus 3,000 0,00 0,00

cs ÚRs 2023 0141 K 857264122
MontáŽ litino\^ých tvarovek na potrubí litinovém
tlakovém odboěných na potrubí z trub přírubov,ých
V otevřeném \^ikopu, kanálu nebo V šachtě DN í00

kus

kus

2,000 0,00 0,00

42 M 5525351 6
tvarovka přÍrubová litinová vodovodnl s přIrubovou
odbočkou PN10/16 T-kus DN 100/100

2,000

22,600

0,00 0,00 cs ÚRs 2023 01

43 K 871161211
Montáž vodovodního potrubí z plastů V otevřeném
Výkopu z polyetylenu PE í0o svařovaných
elektrotvarovkou sDR 11/PNí6 D 32 x 3.0 mm

m 0,00 0,00 cs ÚRs 2023 0'l

44 M 286131 101
potrubí vodovodní PE100 Rc PN 16 SDR11 100m

m 23,278 0,00

45 M 63000320321 6 TVAROVKA ISO SPOJKA 32-32 kus 24,000 0,00 0,00

46 K 871251211
MontáŽ vodovodního potrubí z plastů V otevřeném
uýkopu z polyetylenu PE 1 00 svařovaných
elektrotvarovkou sDR 1ílPN16 D 110 X 10,0 mm

m 294,000 0,00 0,00 cs ÚRs 2023 01

0,00

47 28613557

294'1,03

M m 0,00 0,00 cs ÚRs 2023 01307,362

302,820
307

54,1 87 1 92'l 1 82266'1,0 1 5'Přepoětené koěÍicientem množství 55,000

48 K 877241101
IMontáŽ tvarovek na Vodovodním plastovém potrubí z
lpolyetylenu PE 1OO elektrotvarovek SDR 11lPN16

Ispojek, oblouků nebo redukcí d 90
kus í 

'000
0,00 0,00 cs ÚRs 2023 01

49 M 28653135 |lntegrovaný nákružek lemow PE 100 sDR11 gomm s
lDřIrubou a ocelovou vložkou kus 1,000

55,000

0,00 0,00

50 K 877261101
IMontáŽ tvarovek na Vodovodním plastovém potrubí z
Ipolyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 'í1lPN16

Ispojek, oblouků nebo redukcí d 1'lo
kus 0,00 0,00 cs ÚRs 2023 01

51 M 28615975 lelektrospojka SDR11 PE 100 PN18 D 111nm kus 55,000 0,00 0,00 Cs ÚRs 2023 01

kus
a ocelovou52 M 286531 361 2,000 0,00 0,00

množství

53 K 877261112
MontáŽ tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z
polyetylenu PE í00 elektrotvarovek SDR 11lPN16
kolen 90'd 110

kus 1,000 0,00 cs ÚRs 2023 01

54 M 2861 4937 elektrokoleno 90" PE 100 PN16 D 110mm kus 1,000 0,00

0,00

cs ÚRs 2023 01

K 877261113

2861 4981 1

877261126

MontáŽ tvarovek na Vodovodním plastovém potrubí z
polyetylenu PE 100 elekÍotvarovek SDR 11lPN16 T-
kusů d 110
elaktrofuarovka T-kus rovnoramenný PE 100 PN16 D
111mn

kus í 
'000

0,00 cs ÚRs 2023 01

56 M kus 1,000

24,000

0,00 0,00

57 K

Montáž tvarovek na Vodovodním plastovém potrubí z
polyetylenu PE 100 elektrotvarovek sDR 1'ílPN'l6 T-
kusů navrtávacích s Ventilem a 360'otoěnou
odbočkou d 11ol32

kus 0,00 0,00 cs ÚRs 2023 01

0,00

0,00

strána 7 z í3



PČ ryp Kód Popis MJ MnoŽstvÍ J.cena [cZK] cena celkem [cZK] cenová soustava

35,00

D

22,6+294

Přesun sutě

58 M 28614050 tvarovka T-kus navrtávací s ventilem, s odboč*ou sao"
D 110-32mm kus 24,000 0,00 0,00 cs ÚRs 2023 01

59 M 42291072 souprava zemnl pro šoupátka DN 40-50nm Rd 1,5n kus 24,000 0,00 0,00 cs ÚRs 2023 01

60 K 877?61?Q1
MontáŽ tvarovek na Vodovodnim plastovém polrubí z
polyetylcnu PE 'l 00 svařovanýoh no tupo 6DR
1 'llPN16 oblouků nebo redukcí d 1 'l o

kus 2,000 0,00 0,00 cs ÚRs 2023 01

61 M 2861 4881 2 90" SDR17 PE 100 RC PN10 D 110nm kus 1,000 0,00 0,00

62 M 286148981 oblouk 45" SDRí1 PE 100 RC PN16 D 110mm kus 1,000

63 K 891241112 nebo klapek uzavíracích V otevřeném ýkopu nebo
V šachtách s osazením zemní soupravy (bez poklopů)

Montáž armatur na potrubí

kus í 
'000

0,00

0,00

0,00

0,00 cs ÚRs 2023 01

64 M 42221303 voda litina GGG 50
PNlO/16 DN

dt
kus 1,000 0,00 0,00 cs ÚRs 2023 01

65 M 42291073 souprava zemnÍ pro Šoupátka DN 65-80nm Rd 1,5m kus 1,000 0,00 0,00 cs ÚRs 2023 01

66 K 891247111 armatur na
DN 80 kus 1,000 0,00 0,00 cs ÚRs 2023 01

67 M 4227s594 0,00 0,00 ^^ 
t1^^ ^^^^ ^,vě U|íě zuzs U l

68 M 42201 ks 1,000

1,000

69 K Í191261112

hydrant podzemn| DN 80 PN 1 6 dvojiý uzávěr s koull

Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek
naha LlanaL '|'ál,íř^^l^L !r ^.^.';^^l*Ý 9(qvlul|elll vyNuPu ilEuu
v šachtách s osazením zemní soupravy (bez poklopů)
DN'í00

krvcí v
Hydrantová drenáŽ

kus 5,000

70 M 42221304 šoupátko pitná voda litina GGG 50 krátká stavebnÍ dt'
PN10n6 DN 100x190nnt 5,00akus 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 cs ÚRs 2023 01

cs ÚRs 2023 01

71 M 42291074 pro šoupátka DN
1 5m
souprava

kus 0,00 0,00 cs ÚRs 2023 01

72 K 892271111 no rioc ona.' n.v9 vr\9 auzJ u r

73 K 892273122

Tlakové zkouškv vodou na Dotrubí DN 1oo nebo í25
vodovodního potrubí DN od 80Proplach a

do 125

m

m

5,000

294,000

294,000

nnn

0,00 cs ÚRs 2023 0í
74 K 892372111 Tlakové zkoušky vodou zabezpečení konců potrubí při

tlakovtých zkouškách DN do 300 kus 2,000 0,00

0,00

0,00 cs ÚRs 2023 01

75 K 899125 Nerezové spoje + těsnění + bandáže soub 10,000 0,00 0,00
76 K 899401 í'í 1 osazení poklopů litinouých Ventilo\^ých kus 24,000 0,00 0,00 cs ÚRs 2023 o1
77 M 42291 402 poklop litinový ventilový kus 24,000

78 M 56230636 deska podkladová uličního poklopu plastového
ventilkové ho a šoupatové ho kus 24,000

0,00

0,00

0,00

0,00

cs ÚRs 2023 01

cs ÚRs 2023 01
79 K 899401 'í 12 osazení poklopů litino\^j'ch šoupátkornj'ch kus 6,000 0,00 0,00 cs ÚRs 2023 01

80 M 42291352
poklop litinový šoupátkový pro zemnÍ soupravy
osazení do terénu a do vozovkv kus 6,000 0,00 0,00 cs ÚRs 2023 01

81 M 56230640 deska podkladová uličnlho poklopu plastového tuhých
souprqv kus 6,000 0,00 0,00 cs ÚRs 2023 01

82 K 899401 I 1 3 kus í 
'000 0,00 0,00 cs ÚRs 2023 01

83 M 42291452 Iitinoý hydrantoý DN 80

poklopů litinovrých hydranto\^i'ch

kus 1,000 0,00 0,00 cs ÚRs 2023 01
84 M 56230638

podkladová uličnÍho
kus 1,000 0,00 0,00 cs ÚRs 2023 01

85 K 8997í31 1 1
orientaěnÍ tabulky na Vodovodních a kanalizaěních
řadech na sloupku ocelovém nebo betonoVém kus 1,000 0,00 0,00 cs ÚRs 2023 o1

86

87

K

K

899721111 Signalizační vodič na potrubí DN do 150 mm

Spojka na signalizaění Vodió D+M

294+2* 1.5+22.6 + 1.5"24
m

ks

355,600

24,000

0,00

0,00

0,00

0,00

RS 2023 01

88 K 899722114 Krytl potrubi z plastu VtýstraŽnou fÓlií z PVC šířky 40
cm m 316,600 1 'l 08í '00 cs ÚRs 2023 o1

89 K 997221571
Vodorovná doprava Vybouraných hmot bez naloženÍ,
ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost
dolkm

t 344,871 4s,00 15 519,20 cs ÚRs 2023 01

211 741

"beÍon" 'l12,1'l2
''Živice''2,881 +4,743+50,7 15+7 4,382
součet

112,112
132,721

90

9í

K

K

1579

997221612

doprava hmot bez naložení,
se sloŽením a s hrubým urovnáním na vzdálenost

2 069,226Příplatek k ceně za každý další i započatlý 1 km přes 1

na dopravní pro
t 344,871hmot

12,00

102,00

24 830,71

35 í 76'84

cs ÚRs 2023 o1

cs ÚRs 2023 01

92 K

K

997221615
Poplatek za uloŽenÍ stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) z prostého betonu zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

Poplatek za uloženÍ stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t

t

112,112 400,00 44 844,80

93 997221655 't00,038 250,00 25 009,50

94 K 997221875
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační
skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

132,721 500,00 66 360,50

D 998 Přesun hmot

StranaBzl3

0,00



95 K

PČ Typ Kód Popis

Přesun hmot pÍo trubní z lÍub z
plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody
nebo kanalizace V otevřeném \^ýkopu dopravní
Vzdálenost do 15 m

MJ MnoŽství J'cena [cZK] Cena celkem [CZK] cenová soustava

800,846 0,00 0,00 cs ÚRs 2023 01998276 101

Strana I z 13



KRYCí LtsT souPlsu PRACÍ
Stavba:

Pardubice, ul. Kolonie, Svitkov - vodovod
Obiekt:

VoN - Vedlejší a ostatní nákIady

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:
PP-GROUP.cz s.r.o.

Proiektant:
MULTIAQUA s.r.o.

Zpracovat'el:

Poznámka:

QC.CZ:
Datum:

lČ:
DlČ:

lÓ:

DlČ:

lČ:
DlČ:

lČ:
DlČ:

3í '05.2023

288299',ts
c228829913

Cena bez DPH 22 0{}0,00

DPH základni
snížená

Základ daně
225 000,00

0,00

Sazba daně
21,000/o
,t5,00%

Výše daně
47 250,00

0,00

Gena s DPH v czK 272250,00

Projektant Zpracovatel

Datum a Datum a Razítko

Objednavatel Uchazeč

Razítko a

strana 10 z í3



I

Stavba:

Obiekt:

REKAP|TULAGE čleruĚruí soUPlsU PRAGÍ

Pardubice, ul. Kolonie, Svltkov - vodovod

VoN - VedIejši a ostatní náklady

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: PP-GROuP.cz s.r.o.

Kód dílu - Popis

Náklady ze soupisu prací

D1 - VoN 1: PřÍprava azařlzenlstaveniště, provozní a ÚzemnÍ vlivy

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

3't.05.2023

MULTIAQUA s.r.o.

Cena celkem [CZK]

225 000,00

65 000,00

D2 - VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 65 000,00

D3 - VoN 2: Projektové dokumentace - náklady jinde neuvedené 45 000,00

D2 _ VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 45 000,00

D4 - VoN 3: ostatní náklady jinde neuvedené 1 10 000,00

D2 - VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 1 10 000,00

D5 - VoN 4: Předání a převzetí díla - náklady jinde neuvedené 5 000,00

D2 _ VRN: Vedlejší rozpočlové náklady 5 000,00

Stranal1z13



Stavba:

Obiekt:

souPls PRAGí

Pardubice, ul. Kolonie, Svítkov _ vodovod

VoN - Vedlejší a ostatni náklady
Místo.

Zadavatel:
Uchazeč: PP-GROUP.cz s.r.o.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

3't.0s.2023

MULTIAQUA s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ MnoŽství J.cena [czK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem

D D1 VoN 1: Příprava azařízeni staveniště, provoznÍ a Územní vlivy

225 000,00

65 000,00
DD2 VRN: Vedlejší

Zařízeni prava, provozováníX1

x2

D3 VoN 2: Projektové dokumentace - náklady iinde neuvedené

65

45 000,00D

U

2

K

K

kpl '1,000 45 000,00 45 000,00

Provozní celou dobu stavby kpl

Úzcmní vlivy

1,000 10 000,00 10 000,00
3 K 1,000 10 000,00 10 000,00

VRN 45
4 K lx4 Plán zásad organizace Výstavby (ZoV) kpl 1,000 10 000,00 10 000,00

vč. dokunenlace lechnického stavu ďávajlcich komunikacl, budov a
P

Á K průběhu stavby, dopravní znaěcní, světclná kpl 1,000 25 000,00 25 UUU,UU

P

Poznánka k položce:
Instalace, zajištění d udlžba ilovizomlho dopftvnlho uaěení během
celého obdbÍ platnosli provhomlho mačenÍ (dte vylll. 302001 sb.) na
konunikac,ch ovlívněných 9tavbou. Rozsah a vzdétenost dle poslupu
precl zhotovitale. zajištěnl správnlho rczhodnutl, věetně zpla@vánl a
pmjadnánl prcjolítu dopmvního uaěaní na přklušnén DoplavnhD
Ínspektorátu. zajištěnl MhodnLlÍ o povolenÍ zvláštnlho užIvánl silnic a
mlstnÍch konunikacÍ. vypra@vánl náWhu řeŠenÍ dopftvnÍch opatření a
doěasného dorpavnlho uačení ajeho prcjednánl.

6 K X6 provádění předepsaných zkoušek dle kontrolního
plnánu, např. kvaliý práce, dodáVaných

kontrolního a zkušebního u

kpl 10 000,001,000 í0 000'00

D

D

D4 VoN 3: ostatní náklady jinde neuvedené 1 10 000,00
VRN:

s ohleden na technologii výstavby' Tan, kde není zohledněno v jiných
čásÍech Výkazil výměr. Např. oprava a znovuzllzení objalítú kdy dojde přÍ
výstavbě ke zněně tresy' technologie pokládky. Dále přtpadné
podchy@ní, stávajÍcího potrubí při křÍženÍ, jinde neuvedené (podétné
profrly, sÍtua@)-jedná ý o přÍpojky 4ištěné během Prcvéděnl stavabnlch

't 10

P

7 K X8 Vytýěení prostorové polohy stavebních objektů,
Vyttýčení hranic pozemků, vybýěení obvodu staveniště kpl 1,000 25 000,00 25 000,00

I K X9
Vyt'ýčenÍ stávajících inŽenýrských sítí, Vč. kopánÍ sond
projejich zjištění, vč. ruěních uýkopů. zajištění
aktualizace Vyjádření správců sití k existenci sÍtí.

kpl 1,000 5 000,00 5 000,00

o K x15

.aJrsrent provozu qatstno suDleKlu numeno pn
přeložkách nebo poškození sláVajících podzemních
sítí - nutné uzavření úseků, zajištění náVhradního
7ásohéní

kpl 1,000 í0 000'00 10 000,00

10 K x17 oprava, znovuzřízení objektů (op|ocení, zídky, potrubí
apod) poškozené, nebo zbořené během V\ýstavby

kpl '1,000 15 000,00 15 000,00

11 K xt8 Náklady spojené s Vyřízením poŽadavků orgánů a
organizacÍ nutných ořed zaDoěetím rnÍstavbv kpl 1,000 5 000,00 5 000,00

k položce:
obsažených v dokladové části: např. kácenl zeleně, dopnvní tasy,P

í hladin ve studních, jejich monitorování po
\^ýstavby Včetně případných náhrad za nutný12 K x22 kpl 1,000 0,00 0,00

náhradní odběr

Strana12z13



pČ Typ Kód Popis

K

DD5
DD2

VoN 4: Předání a převzetÍ díla - náklady jinde neuvedené

MJ Množství J.cena [cZK] Cena celkem [CZK] cenová soustava

1,000 50 000,00 50 000,00

5 000,00

13

osazení a provozování veškerého dopravního
í dle prováděcÍ dokumentace organizace

dopravy v průběhu stavby. Bude se jednat o osazení
dopravnÍho znaěenÍ a světelné signalizace v místě
provádění prací po celou dobu \^istavby. V případě
obousměrného střídaVého provozu V jednom jízdním
pruhu bude doprava V exponovaných mÍstech a

řízena pracovníky stavby. oále se bude jednat
zajištěnÍ přejezdu vozidel přes

ocelové desky. Dále náklady na zajištění

bude uvaŽováno s úplnou nebo částečnou uzavírkou
komunikace, o zahájení prací v hýdenním

Provedení dopravního značení dobuceloupo uýstavby
zVláštnízapoplatků silnic.uztvanr součástí

překop např. pomocí

údržbu označenídopravních znaěek, výkopů
a pří náhradypadné zadopravcůmveřejným objízdné

trvánídobu ížděkpo obj uzavírek. Dáletrasy náklady
oznámení obwatelům kdedotčenýchnemovitostí,

předstihu a
do nemoVitostípřístupu pomocí přejezdů

dobuceloupopřechodů (prouýstavby přilehlé
pronemovitosti, podnikatelské subjekty), zajištěni

mÍstě záchrannéhoprostavby složky
integrovaného systému.

kpl

VRN
14 K x28

áomplexní 
a technologické zkoušky dle 

'říslušnýď
kpl 1,000 5 000,00 5 000,00

5

P

K

Manipulační předpisy, prohlášení o snoag, ttarove
zkoušky jinde neuvedené, provozní zkoušky, které
budou prováděny za souěinnosti obsluhy (zaškolování
obsluhv)

kpl 0,00 0,00

16 K geodetického ho
kpl

1,000

1,000 0,00 0,00

15 x29

ve 3 whotoveních v listinné a 1 na cD nosiči v dígitální formě

x31

Poznánka k položce:
Geonetický plán bude vypracován v 3 vyhotovenÍch v tislinné podobě

17 K Vypracování geometrického plánu v cGtéň rozsahu
stavby kpl 1,000 0,00 0,00

18 K
stavby (DSPS).
x elekronicky na kpl 'í'000 0,00 0,00

Strana 13 z 13





Ma8lstrát města Pardubic
odboř žlvotního přostředí | oddělení vodního hospodářství
štrossova 4d 530 21 PardubicePardubice

č. jed nací: oŽP lv od / 2gg89 / ?!/ No
Sp.zn. MmP 28945/202I
Počet listů:1
Vyřizuje: Alena Nováková
Telefon:466 859 153

il: alena.novakova@mm p,cz

500Bx010szT7

Datum: 22.03.2021

Multiaqua s.r.o.
Veverkova 1.343
500 02 Hradec Králové

E-ma

llilililt iltililililil lilllililil

Sdělení k oh|ášení
Dne 17'3'2021 jste zdejšímu vodoprávnímu úřadu v zastoupení společnosti Vodovody a kanalizacePardubice a.s., Teplého 2014, Pardubice, podali ohlášení na stavbu:

,,Pardubice, ul. Kolonie, Svítkov - vodovod,,

k'ú.:Svítkov
p.p.č.: 653/45, 653 / 46, 699 h

Rozsah stavby:
Jedná se o výměnu stávajícího vodovodního řadu (litina DN 100)v ul. Kolonie. Výměna bude provedena
z plastového potrubí PE L00 sDR 11 d1'L0 v celkové délce 294 m. Trasa vodovodu začíná napojením nastávající vodovod u čp' 346. Trasa je vedena přes křižovatku ul' Motoristů, Kolonie a Sportovců, dálepokračuje do ulice Kolonie v místní komuníkaci, Vodovod bude napojen na stávajícívodovod u čp' L336.Na trase vodovodního řadu bude přepojeno celkem 24 ks stávajících vodovoanicn pripojek (z PE 1O0sDR11 d32) v celkové délce 22,6 m

Stavba bude provedena dle projektové dokumentace pro ohlášení stavby, kterou zpracovala společnostMultiaqua s.r.o., Veverkova 1343, Hradec Králové, lčo 601 7gIt7 pod zakázkovým číslem M21/oo3v únoru 2o2t. Projektovou dokumentaci ověřilJiří Myslík, Dis, čKA|T 0602269.
Vodovodní přípojky nejsou vodním dílem

Realizace:2021

K Vašemu ohlášení sdělujeme, že k předložené PD a realizaci nemáme námitek.
lnvestor předloží zdejšímu vodoprávnímu úřadu plán kontrolních prohlídek stavby'

lng. Miroslav Míča
vedoucí odboru .,.,. :lr:l!11.,,. i,,:i"t.i,i i,;r! i ii,i,,,

.',,itll lt Ži.l'.'i iliill'! l lI. l:,Ii i ..i!

trlr';lrrni |r.!r,lir.r !rj',l l 'i!ri
Šir r:-r,,lrv:r t tllcr''l'1

:,:ll ! '1 ; ri r'i ltrr'i"

iil

,,otisk úřednÍho razÍtka "



GROUP


